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Kup jutro "Relaks" 
i "Super-Relaks" 

Absolutny 
hit!!! 

Kieleckie Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania 
zostanie sprzedane za pół ceny - twierdzą były prezydent i radni 

Policjanci radykalnie rozwiązują problem przydrożnej prostytucji 

DO ARESZTU 
PROSTO Z "PRACY" 

Osiem Bułgarek i dwie 
Ukrainki, które na pobo­
czach dróg oferują kierow­
com swoje wdzięki, zatrzy-­
mała we wtorek policja . 
Wszystkie są w Polsce legal­
nie, mają paszporty i stałe 
meldunki. Nie można ich 
ukarać za prostytucję , za­
grożenie w ruchu drogo­
wym, ale można za ... 
nakłan ian ie do n ierządu . 

Chciał zastraszyć 
komornika 

Nawet nie 
"nahukal" 
Wczoraj 60-letni mężczyzna 

próbował zastraszyć komorni­
ka w budynku przy ul. Wesołej 
51 w Kielcach. Mówił, że ma przy 
sobie ładunek wybuchowy. Nie­
trzeżwego człowieka obezwład­
niła policja. Miał cztery wojsko­
we petardy hukowe. 

O godz.14.45 starszy mężczyz­
na zaczął wygrażać sądowemu 
komornikowi, z którym załatwiał 
sprawę. PrzYjechał , bo komornik 
groził mu zabraniem sprzętów, 

które zabezpieczyć miały roszcze­
nia, z których nie wywiązał się ren­
cista. Zdesperowany 60-latek po­
stanowił sprawę załatwiĆ po swo­
jemu. Skoro nic nie wskórał z 
urzędnikiem, postanowił go za­
straszyć. Dzierżąc kolorową rekla­
m6wkę w ręce krzyczał, że ma bo­
mbę i zaraz tu wszystko wybuch­
nie. Wezwano poliCję, która 
obezwładniła .terrorystę". Męż­

czyzna miał przy sobie cztery woj­
skowe petardy hukowe. Trafił do 
Izby Wytrzeźwień, zawartość tor­
by obejrzeli pirotechnicy. Orzekli, 
że co prawda są to petardy huko­
we, ale służą zotnierzom do ćwi­
czeń imitUjąc np. dŹWięk bomby lo­
tniczej. Takich petard używa Się na 
poligonach, ich wybuch może spo­
wodować pewne szkody. 
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Problem "tirówek" to nie tylko 
oburzenie moralistów, którzy nie 
mogą pogodzić się ze zgorsze­
niem, jakie niosą prostytutki. 
Stojące na poboczach dróg oby­
watelki Bułgarii, Ukrainy czy 
Białorusi uprawiają najstarszy 
zawód świata, bo chcą w Polsce 
zarobić, a nie potrafią znaleźć 

Czy powrócą na kieleckie drogi? 

dla siebie innego .zajęcia·. Wie· 
lu z nich "opiekunowie" zabie­
rają dokumenty. Nie mogą wtedy 
Wyjechać bez ich zgody, ale też 
kiedy zatrzyma Je policja, nie 
można ustalić Ich personaliów. 
Urzędy Jednak skłonne są do 
wydalania z kraju tych .tirówek· , 
którym skończyły się wizy lub 
nie dopełnlly w Polsce obo· 
wiązku meldunkowego. Dlatego 
teraz, po kilku akcjach policji 
zmierzających do zmniejszenia 
choćby ich liczby na drogach, 
wszystkie mają przy sobie pasz­
porty i teoretycznie przynaj­
mniej gdZieś mieszkają Wiele 
,tlrówek" - według lekarzy· Jest 
zarażonych chorobami wenery' 
cznymi. więc kontakty z nimi są 
niebezpieczne. One same 
tWierdzą, że mają aktualne ba­
dania i są zdrowe. W tym roku z 
Kielc wydalono JUż poza granice 
państwa Siedem Bułgarek . 

We wtorek poliCJa .zgarnęła· z 
okolic Lisowa i Bart owa dZieSięć 
kobiet - osiem Bułgarek i dwie 
Ukrainki. Są w Polsce legalnie, 
mają paszporty i są zameldowane 
na pobyt czasowy. Nie można Im 

d occie 
denaturat? 

trojó 
ch 

Czytaj w .. Handlowym 
czwartku" - strona 8 

postawić zarzutu prostytucji, Jako 
że ta karana u nas nie jest. Nie bar­
dzo można też ukarać je przed ko­
legium za tamowanie ruchu drogo­
wego czy stwarzanie zagrożenia 
dla kierowców. Policja postano­
wiła postawić im zarzut z art. 142 
kodeksu wykroczeń , który mówi, 
że "kto natarczywie, narzucając 

Się lub w inny naruszający 
porządek publiczny sposób pro­
ponuje innej osobie dokonywanie 
z nią czynu nierządnego, mając 
na celu uzyskanie korzyści mate­
rialneJ, podlega karze aresztu, 
ograniczenia wolności lub grzyw­
ny'. 
Jeśli Kolegium ds. Wykroczeń 

podtrzyma zarzut, wszystkie za­
trzymane kobiety zostaną wydalo-
ne. 

Agnieszka OGONEK 

Fot. A PiekarsIlI 

Wczoraj komisarz rządowy Marek Scellna podjął decyzję o sprzedaży kieleckiego Miejskiego Przedsię­
biorstwa Oczyszczania. Do przetargu wystawionych zostanie 17 tysięcy udziałów, zaś mlnlmatna cena 
jednego wyniesie 300 złotych . Łącznie daje to kwotę 5,1 miliona złotych Jako cenę wywoławczą. - To 
skandali My oszacowaliśmy mienie MPO na 10,2 miliona, czyli dwa razy drożej . Tymczasem majątek gmi­
ny zostanie sprzedany poniżej jego wartości I Kto ma w tym interes? - denerwował się Jacek Jędrzejkie· 
wicz, prezydent Kielc powołany przez Radę Miejską, zakwestionowany przez wojewodę . Swoją dezapro· 
batę wyraziły także cztery kluby byłej Rady Miejskiej. 
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Bilans: 20 metrów sześciennych śmieci, nieletni w Izbie Wytrzeźwień, 
uszkodzony wóz Straży Miejskiej 

P A 
I 

Od godziny szóstej aż do po­
południa sprzątano wczoraj te­
ren nad kieleckim zalewem przy 
ulicy Klonowej, na którym zago­
ści/a we wtorek .. Inwazja mocy". 
Dwie cfężarówki I dwa ciągniki z 
przyczepą wywiozły ponad 20 
metrów sześciennych śmiecI. 

Impreza tysięcy młodych ludZI 
mocno dała Się we znaki przedSię­
biorstwu .Zleleń MieJska' , które 
następnego dnia porządkowało 
teren . Wczoraj rano trudno było 
bowiem zna eżć osze, przykryte 
góram1 bute ek, puszek i papieru 

z 
Nie wszyscy uczestnicy zabawy 
trudZili się, by odnieść odpadki w 
speCJalnie przygotowane miejsca . 
Rzucali Je gdZie popadło, więc ra­
no na całym wzgórzu można było 
,podZIWiać' swoisty kobierzec 
śmieci. 

- Porządkujący znajdują puste 
portfele I dokumenty - mówią poli­
cJancI nadzorUjący wywóz pozo­
stałości . - Wartościowe rzeczy za 
naszym pośrednictwem trafią do 
właścicieh . 
Pełne ręce roboty mieli także 

funkCJonariusze pilnUjący bezpie· 

czeństwa Jak się dowiedzieliśmy 
od rzecznika Straży Miejskiej 
Przemyslawa Witka , zatrzymano 
cztery osoby nieletnie po spożyciu 
alkoholu, które przeWieziono do 
Izby Wytrzeźwień Kilkoro 
mlodych ludzi popelniło wykro­
czenia , oSiem osób przekazano 
poliCji jako sprawców przestęp­
stwa. Zanotowano kilka kradzie­
ży, bÓjek i przypadków niszczenia 
mienia. Straż Miejska wypisała 
prawie trzydZieści mandatów. 
Uszkodzeniu uleglobrzucony ka· 
mieniami samochód funkcjona­
riuszy, winowajCów nie ujęto Tak· 
że poliCJa skierowała w miejsce 
zabawy znacznie więcej patroli 
niż gdziekolwiek indziej . Kilka ra­
zy konieczna była interwencja, 
udało się zatrzymać sprawców 
jednego pobicia. Dopóki na środku 
ulicy Jesionowej nie stanął policyj­
ny ,polonez·, duże utrudnienia w 
ruchu powodowała tańcząca na 
Jezdni młodzież. Wieczorem na kil­
ka godzin zamknięto ulicę Klo­
nową. Dla szpitala, w którym był 
ostry dyżur, wtorkowy wieczór, 
pod względem zdarzeń, nie oka­
zał się szczególny. 

laKal 

Nowy PEUGEOT 

206. 
Fot. A. Pitkami 

Pracownicy przedsiębiorstwa .. Zieleń Miejska" od wczorajszego poranka pracowali, by teren nad kie­
leckim zalewem przywrócić do porządku. 

CENA??? 
Szukaj strona 14 
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Siedziba wojewody warta 11 milionów złotych WYCZYSCIC Ile kosztuje PRZED , 

KONCEM 
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Zasady zbywania udzialów kiele­
ckiego Miejskiego Przedsiębior­
stwa Oczyszczania Rada Miejska 
określiła stosowną uchwałą 3 cze­
rwca br. Wówczas wyraziła ona 
zgodę na sprzedaż w trybie prze­
targu publ icznego 17 tysięcy 
udziałów. Pozostałe trzy tysiące to 
piętnaście procent dla załogi firmy. 
Po uchwale Rady Miejskiej zarząd 
pod kierownictwem Bogdana Bor­
kowskiego zlecił wycenę majątku 
MPO firmie z Chorzowa. Ta okre­
śliła mienie na 5,1 miliona złotych . 

- Zarząd Bogdana Borkowskiego 
rozmawiał z potencjalnymi kupca­
mi, między innymi z jedną z nie­
mieckich firm , która już obsługuje 
70 procent prywatnego rynku. 
Zarząd pod moim kierownictwem 
zwrócił się do rzeczoznawcy z listy 
rządowej Marii Foltyn o ocenę ta­
mtej wyceny. Stwierdziła , że taka 
kwota jest nie do przyjęcia . 28 cze­
rwca podnieśliśmy zatem dwukro­
tnie tę sumę , uznaliśmy, iż MPO 
warte jest 10,2 miliona złotych . 
Tymczasem teraz zupełnie to zle­
kceważono i zaproponowano 

właściwie sprzedaż firmy poniżej 
jej wartości, ze szkodą i dla mia­
sta, i dla załogi przedsiębiorstwa . 

To jest po prostu niebywałe -
gorączkował się Jacek Jędrzejkie­
wicz, prezydent Kielc, wybrany 
przez Radę Miejską, zakwestio­
nowany przez wojewodę. 

Plotki, że MPO zostanie wysta­
wione na sprzedaż za pierwotną 
kwotę 5,1 miliona złotych pojawiły 
się już wtedy, gdy dyrektorem do 
spraw technicznych firmy był Le­
szek Andrasik, wiceprezydent z 
ekipy Bogdana Borkowskiego, tej , 
która przyjęła ową wycenę . Kiedy 
słowo stało się ciałem , zaprotesto­
wały kluby byłej Rady Miejskiej: 
SLD, Samorządnych Kielc, Unii 
Pracy i Świętokrzyskiego Forum 
Centroprawicy. W wydanym 
oświadczeniu ich przewodniczący 
stwierdzili : ,Powodem naszego 
zaniepokojenia są kontrowersje 
dotyczące ceny prywatyzowane­
go przeds iębiorstwa i sposobu 
wykorzystywania środków uzy­
skanych z jego sprzedaży. ( ... ) 
Proponowana obecnie cena 
majątku MPO jest, naszym zda-

Potrzeba pieniędzy na budowę pomnika 

Cegielka 
na zbawienie 
Związek Klubów Polskich w 
USA zaproponował kieleckiej 
Fundacji Gospodarczej Św, 
Brata Alberta emisję cegiełek 
na budowę w Kielcach gigan­
tycznego pomnika Chrystusa 
Zbawiciela Świata. 

- Cegiełki o dolarowych oraz 
złotówkowych nominałach 5, 10 i 

20, ma wydrukować kanadyjski 
producent kart do bankomatów -
poinformował dyrektor fundacji 
Marian Jaworski. 

- Szczegóły przedsięwzięcia zo­
staną ustalone wkrótce, podczas 
wizyty w Chicago przedstawicieli 
kieleckiej Kurii Diecezjalnej i fun­
dacji - powiedział Jaworski. 

Pomnik ma stanąć na kieleckim 
wzgórzu Telegraf. Połonijny za­
mysł zbudowania w centrum Gór 
Świętokrzyskich pomnika Zbawi­
ciela poparł bez wahania kielecki 
samorząd . Zgodna z jego opinią 
Kuria Biskupia ustanowiła inwes­
torem Fundację Św. Brata Alberta. 

Koszt budowy oszacowano na 
ok. 5 mln USD. Dotychczas na 
konto fundacji wpłynęło zaledwie 
10 tys. dołarów i 6,5 tys. zł. !PAPl 

Kielecczyzna? 
niem, zaniżona i nie odpowiada fa­
ktycznym cenom rynkowym. 
Sprzedaż majątku po tej cenie 
spowoduje uszczuplenie wpływów 
do budżetu miasta, a tym samym 
będzie niekorzystnym zjawiskiem 
w odniesieniu do podatników. 
Uważamy, że taka niekorzystna 
transakcja odbije się również na fi­
nansach załogi' . Swojego oburze­
nia nie krył także Jacek Jędrzejkie­
wicz, który wystosował list otwarty 
do komisarza Marka Sceliny: .łn­
formuję Pana zatem uprzejmie, że 
o ile faktycznie dopuści Pan do 
sprzedaży MPO w przetargu z 
ceną otwarcia 5,1 mln złotych , to 
natychmiast złożę stosowne do­
niesienie do organów ścigania o 
tym, że działając w zmowie z: p. 
Bogdanem Borkowskim - byłym 

prezydentem miasta, p. Ryszar­
dem Bartkiewiczem - dyrektorem 
MPO, p. Leszkiem Andrasikiem -
zastępcą dyrektora MPO ds. tech­
nicznych, p. Teresą Czernecką -
naczelnikiem Wydziału Polityki 
Gospodarczej UM dopuszcza Pan 
do przejęcia za bezcen majątku 
miasta Kielc przez osoby prywat­
ne. Będę domagał się ścigania Pa­
na między innymi w oparciu o art. 
218 par. 1 kk tj . o popełnienie czy­
nów zagrożonych karą do 5 lat po­
zbawienia wolności· . 

Ogłoszenie o przetargu ukaże 
się prawdopodobnie w .Rze­
czypospolitej" w ciągu następnych 
dwóch tygodni. 

Kilka tygodni temu Ministerstwo Skarbu Państwa przedsta­
wiło dokument z szacunkową wyceną całego majątku naro­
dowego, który jest jeszcze w rękach państwowych. Posta­
nowiliśmy sprawdzić, ile z ogółu tych dóbr znajduje się w 
województwie kieleckim. 

Ministerialny wykaz zawiera 
m.in. przedsiębiorstwa należące 
do skarbu państwa, grunty, nieru­
chomości, zabytki, lasy, zwierzynę 
łowną. Dane przedstawione przez 
ministerstwo są jednak bardziej 
szacunkowe niż mogłoby się wy­
dawać , dlatego nie wszystko 
udało się nam przeliczyć na pie­
niądze . Część tych dóbr jest całko­
wicie nieprzeliczaina, jak choćby 
zabytki. 

Trudno na przykład powiedzieć, 
ile warta jest zwierzyna łowna, któ­
ra znajduje się w kieleckich la­
sach. O wycenę nie pokusił się na­
wet kielecki oddział Polskiego 
Związku Łowieckiego, gdyż ina­
czej trzeba zapłacić za łosia od­
strzelonego nielegalnie, inaczej za 
upolowanego zgodnie z prawem. 
Jeszcze inną wartość miałoby 
mięso naszego łosia w skupie, czy 
też przetworzone już na wy­
kwintną potrawę w dobrej restau­
racji. A tak w ogóle, to mamy tych 
łosi w lasach województwa kielec­
kiego ... 28 sztuk. O wiele więcej 
jest jeleni szlachetnych, bo około 
110 osobników. Rzadko spotyka 
się daniela. Około 118 zwierząt te-

go gatunku "mieszka· na Kielec­
czyżnie. Dzików żyje ponad 800, 
za to saren niemal dziesięć razy 
tyle. Do tego dochodzi jeszcze 
około 10 tysięcy bażantów i 25 ty­
sięcy zajęcy. 

.Dobra· te pomieszkują sobie 
oczywiście w lasach i to 'zwykle 
państwowych, bo stan prywat­
nych jest opłakany. Majątek .La­
sów Państwowych' znów trudno 
oszacować. Na terenach, którymi 
zarządzają, rosną różne gatunki 
drzew i trzeba by liczyć ilość każ­
dego, a dopiero potem przeliczać 
na wartość rynkową drewna. Jed­
no jest pewne - na Kielecczyźnie 
mamy jakieś 180 tysięcy hekta­
rów lasów należących do pań­
stwa. 

O wiele prościej udało się ustalić 
wartość przedsiębiorstw i budyn­
ków należących do skarbu pań­
stwa, które znajdują się na terenie 
naszego województwa. I tak na 
przykład sam plac Urzędu Woje­
wódzkiego wart jest około 1 mln 
600 tysięcy nowych złotych . - Mó­
wiąc ,plac', mam na myśli nie tylko 
teren, na którym stoi wieżowiec i 
budynek C, ale też i znajdujące się 

Szpital we Włoszczowie o chlebie i kawie 

przed wejściem do obiektu parkin­
gi - wyjaśnia dyrektor Zakładu 
Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w 
Kielcach Marek Dubik. 

Sama siedziba wojewody warta 
jest około 11 milionów nowych 
złotych, czyli 110 miliardów sta­
rych złotówek . 

Skarb państwa ma też na Kielec­
czyźnie 100 firm. Fundusze włas­
ne tych przedsiębiorstw wynoszą 
jakieś 243 mln 600 tysięcy złotych . 

Nie jest to pełna wartość księgowa 
czy też rynkowa tych firm, ale daje 
już pewien obraz całości. 

- Ale to nie wszystko. Do tego 
majątku dochodzi jeszcze 18 
PGR-ów, które są we władaniu 
Agencji Własności Rolnej Skarbu 
Państwa i 31 jednoosobowych 
spółek skarbu państwa, których 

. kapitał ogółem wynosi 23 mln 254 
tysiące nowych złotych . Jest także 
siedem spółek, w których państwo 
ma pewien procent udziałów - wy­
jaśnia zastępca dyrektor Urzędu 
Statystycznego w Kielcach An­
drzej Włoch . 

To tylko kilka przykładów. Do 
tego należałoby jeszcze doli­
czyć obiekty zabytkowe, budyn­
ki państwowych urzędów, uczel­
ni, szpitali, wszystkie tereny i 
działki. Tak więc bogactwa jest w 
bród, pytanie tylko jakje pomno­
żyć . 

Jarosław PANEK 

- Na składanie ofert wszyscy 
zainteresowani kupnem udziałów 
w kieleckim MPO będą mieli mie­
siąc. Ostateczną decyzję podej­
mie Zarząd Miasta, przy czym ma 
on prawo do nie przyjęcia żadnej z 
propozycji bez podania przyczyn -
wyjaśniła Teresa Czernecka, na­
czełnik Wydziału Polityki Gospo­
darczej kieleckiego magistratu. 

LECZENIE GLODÓWKĄ? 

Prawdopodobnie przetarg zosta­
nie rozstrzygnięty pod koniec ro­
ku. Wczoraj komisarz Scelina 
podjął decyzję, że Zarząd Miasta 
wystąpi do Rady Miejskiej, aby 
środki uzyskane ze sprzedaży 
MPO zostały przeznaczone na re­
alizację drugiego etapu rozbudo­
wy wysypiska w Promniku. 

Sylwia BŁAWAT 

Od poniedziałku pacjenci 
Szpitala im. Jana Pawła 1/ we 
Włoszczowie w ramach śnia­
dań i kolacji będą dostawać 
wyłącznie czarną kawę i chleb, i 
to też tylko pod warunkiem, że 
piekarnia okaże się wyrozu­
miała. Mteczarnia już odmówiła 
dalszej wsp6łpracy_ Zatem: al­
bo trzeba będzie chorych wypi­
sywać do domu, albo nakłaniać 
do przynoszenia własnego pro­
wiantu. 

Kierowca nadłożył drogi z duszą na ramieniu 

AU,.OS,.OP 

- Ubłagaliśmy mleczarnię, żeby 

chociaż do końca tego tygodnia 
dostarczała jeszcze produkty mle­
czne. Mięsa nie podajemy wcale. 
Makaron się kończy, a hurtownia 
grozi wstrzymaniem dostaw. Ka­
pustę na obiady kupujemy z pie­
niędzy z konta specjalnego. Sytu­
acja robi się bardzo dramatyczna, 
bo nie ma nawet co dać zjeść cho­
rym ludziom - opowiada Karolina 
Grońska, wicedyrektor Szpitala 
im. Jana Pawła II we Włoszczo­
wie. 

W ośmiu oddziałach szpitala le­
czonych jest obecnie 238 pacjen­
tów. Ilu z nich zostanie w szpitalu w 
przyszłym tygodniu, nie wiadomo, 
skoro placówka nawet nie ma za 
co zapewnić im pożywienia . 

Dom Środowisk Twórczych 
w Kielcach 

r
mro

•
ot

• POD BRONIĄ II 
- Zaczęło się już w czerwcu, kie­

dy BIG Bank przestał skupować 
nasze długi. Prosiliśmy, rozma­
wialiśmy, ale w dyrekcji stwierdzo­
no, że skoro nie stać nas nawet na 
płacenie odsetek od długów, to nie 
ma o czym mówić. Jeżeli bank się 
nie zlituje i nie zacznie znowu nas 
kredytować, od poniedziałku bę­
dzie tylko czarna kawa, herbata i 
chleb - dodaje dyrektor Grońska. 

zdrowia, zwłaszcza odkąd BIG 
Bank przestał kupować długi. O 
wyjaśnienie przyczyn podjęcia tej 
decyzji i podanie ewentualnego te­
rminu jej zmiany poprosiliśmy Ja­
na Michalskiego, dyrektora kielec­
kiego BIG Banku SA, ale zostali­
śmy odesłani do Jana PIeskowi­
cza, dyrektora Departamentu Pro­
duktów Kredytowych BIG Banku w 
Warszawie. Odpowiedź nadeszła 
z departamentu public relalions 
BIG Banku Gdańskiego z Warsza­
wy. Brzmi: .W związku z pani pyta­
niami dotyczącymi wykupu przez 
bank wierzytelności wobec skarbu 
państwa w Kielcach, uprzejmie in­
formuję, iż podlega on zasadom 
identycznym jak inne formy 
działalności handlowej prowadzo­
nej przez bank. Oznacza to, iż jest 
ona płanowana i podlega bieżące­
mu monitorowaniu. Stąd decyzje o 
wielkości prowadzonych operacji, 
ich rozłożeniu w czasie i perspe­
ktyw nie są podane do wiadomości 
publicznej". Podpisano: Wojciech 
S. Kaczorowski, dyrektor departa­
mentu. Oznacza to ni mniej ni wię­
cej tylko tyłe , że tajemnicąjest zu­
pełną. czy bank zmieni swoją de­
cyzję paraliżującą kielecką służbę 
zdrowia. 

ul. Zamkowa 5 

zaprasza 25.08.98 r. o godz. 20.00 
na koncert w ogrodzie T. Zielińskiego z udziałem 

Zbigniewa Wodeekiego 
i Genowefy Pigwy. 

Wstęp wolny. 
(liczba miejsc ograniczona) 

Impreza w ramach akcji} "trzeźwe wakacje", 
Sponsorem koncertu jest Wydział Spraw 

Społecznych Urzędu Miejskiego w Kielcach 

Do komendy w Skarżysku 

zgłosił się mężczyzna, który 
stwierdził, że zabrany w Jan­
kach autostopowicz groził mu 
bronią. Kazał się zawieźć w po­
bliże Kielc i tam wysiadł. 

Mieszkaniec Warszawy podró­
żował .cinquecento·. W miejsco­
wości Janki zatrzymał go mężczy­
zna. Kierowca zabrał autostopowi­
cza, który powiedział, że chce je­
chać niedałeko. Kiedy jednak 
usiadł , spod kurtki wyciągnął pi­
stolet i kazał się zawieźć do Wiś­
niówki koło Kielc. Zszokowany kie­
rowca niewiele mówiąc nadłożył 
kilkadziesiąt kilometrów i pojechał 
we wskazane miejsce. Zatrzymał 
się obok parkingu. Napastnik wy­
siadł , podszedł do stojącego na 
poboczu ciemnego auta, w któ-

rym siedział kierowca . Razem z 
nim odjechał . 
Właściciel .cinquecento· wrócił 

do Skarżyska i zawiadomił o spra­
wie policję . 

IAOI 

Z podobnymi problemami nie 
mogą się uporać prawie wszystkie 
placówki wojewódzkiej służby Sylwia BŁAWAT 

Nawel nie "nahukal" 
DOKOŃCZENIE ZE STR. 1 

Odpalone w zamkniętych pomie­
szczeniach mogłyby - w takiej ilo­
ści i siłe - zdemolować przynaj­
mniej kilka gabinetów komorni­
ków. 

Zatrzymany rencista nie chce po­
wiedZIeć, skąd ma petardy. Był 

jednak bardzo zdesperowany 
wchodząc do budynku, w którym 
mieści się też Prokuratura ReJono­
wa. Dość nerwowo dopytywał się 
o piętro , na którym urzędują komo­
rnicy. Nie udało mu się nawet na 
nich ~nahukać·. Miesiąc temu z 
wieżowca przy ul. Chęcińskiej ktoś 

wrzucił do piaskownicy taką samą 
petardę. Powstał spory łeJ, a z blo­
ku wypadło ponad 20 szyb Miesz­
kańcy przerażen i hukiem myśleli, 
że to wybuch gazu. Nie zatrzyma­
nO winnego 

IAOI 

http://sbc.wbp.kielce.pl
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Złodzieje grasują między stacjami 

, 

NIE SPIJ, BO ... 
Clt; aKRA NĄ 

.. 
W czasie wakacji maleje liczna dewastacji na kolei, 

wzrasta jednak liczba kradzieży kieszonkowych i 
szkód wyrządzanych pasażerom. Najniebezpieczniej 
jest na samych dworcach i w pociągach dalekobież­
nych kursujących nocą. Trzy tygodnie temu grupa 
złodziei okradła jadących nocnym pociągiem relacji 
Kielce - Kołobrzeg. Śpiący podróżni często nawet nie 
wiedzą kiedy skradziono im bagaż. 

Biuro Informacji i Promocji Dy­
rekcji Generalnej Polskich Kolei 
Państwowych podsumowało da­
ne z drugiego kwartału tego roku 
dotyczące bezpieczeństwa na 
kolei. 

W tym czasie na terenie kraju 
skradziono z pociągów 538 prze­
syłek i ponad tysiąc urządzeń sie­
ciowych oraz elementów wyposa­
żenia wagonów. Tylko 45 podróż­
nych zgłosiło kradzieże portfeli i 
bagażu Służbie Ochrony Kolei. W 
38 przypadkach kradzieży doko­
nano w pociągach , w siedmiu 
przypadkach na dworcach i sta­
cjach. Najczęściej ginęły portfele, 
rzadziej bagaże . Dwa razy doko­
nano rozboju, raz zgwałcona zo­
stała pasażerka pociągu . 

Największe straty poniosła kolej 
z powodu dewastacji, których od­
notowano blisko 700. Aż. 451 razy 
pociągi zostały obrzucone kamie­
niami. Straty z tego powodu prze­
kroczyły ogółem 130 tys. zł . Za de­
wastacje pociągów zatrzymano 
122 sprawców. 

- Kradzieże zdarzały się najczę­
ściej na najbardziej obleganych li­
niach, w ekspresach, w wagonach 
pierwszej klasy - powiedziała pra­
cownica Biura Informacji Dyrekcji 

Generalnej PKP. - Jednak z do­
świadczenia wiemy, że niewielu 
pasażerów zgłaszało "sokistom" 
kradzież. Podróżni często nie wie­
dzieli w jakim momencie zostali 
okradzeni. 

- W okresie wakacji zmniejsza 
się liczba dewastacji pociągów na­
wet o 60-70 procent - mówi naczel­
nik sekcji pasażerskiej PKP w Kiel­
cach Janusz Strzępek. - Niestety, 
rośnie liczba kradzieży dokonywa­
nych na szkodę podróżnych . 

Na naszym terenie kamieniami 
obrzucane są przez chuliganów 
najczęściej pociągi relacj i Kielce -
Częstochowa i Kielce - Skarżysko 
kursujące po południu i wieczo­
rem. W czasie wakacji liczba ta­
kich wybryków maleje, wyrostki 
mają bowiem inne zajęcia . Roś­

nie natomiast liczba kradzieży w 
pociągach . Zdaniem naczelnika 
Strzępka , złodzieje upodobali so­
bie nocne pociągi dalekobieżne 
kursujące przez Kielce relacji Lu­
blin - Jelenia Góra, Kielce -
Szczecin, Lublin - Kudowa, War­
szawa - Krynica i Warszawa - Za­
kopane. 

Uważać należy szczególnie w ty­
powo wakacyjnym kursującym 
nocą pociągu relacji Kielce -

Samobójcy - często z pozoru twardzi 

Kołobrzeg. Trzy tygodnie temu zu­
chwała grupa przestępców zablo­
kowała cały wagon i okradła pod­
różnych między jedną stacją a 
drugą już na północy kraju. 

Często nasze drużyny 

obsługujące pociągi nie wiedzą o 
wszystkich kradzieżach - mówi na­
czelnik Janusz Strzępek . - Zgod­
nie z nowymi przepisami odcinki 
obsługiwane przez jedną drużynę 
są skrócone, więc nasi ludzie nie 
kursują na całych trasach, tylko 
wymieniają się z pracownikami 
PKP z innych rejonów. 

Nadal najłatwiejszymi "klientami" 
kolejowych złodziei są śpiący i pi­
jani podróżn i, którzy nawet nie 
wiedzą, kiedy ich okradziono. Kie­
szonkowcy działający w grupach 
okradają podróżnych robiąc sztu­
czny tłok . Ale są i tacy, którzy terro­
ryzują samotnie jadących w prze­
działach . 

Grupy złodziei najczęściej 

działają na krótkich odcinkach 
między dwiema stacjami. Komen­
dant kieleckiego posterunku Sluż­
by Ochrony Kolei Tadeusz Choj­
necki radzi, aby uważać szczegól­
nie na takich odcinkach jak Kielce ­
Skarżysko czy Skarżysko - Ra­
dom. Szczególnie ostrożni musi­
my być w samej Warszawie , gdzie 
pociągi zatrzymują się na trzech 
dworcach. Kieszonkowiec potrafi 
wsiąść na stacji Warszawa Cen­
tralna , dokonać kradzieży i wy­
siąść w Warszawie Wschodniej. Z 
podobnym niebezpieczeństwem 
mamy do czynienia w Trójmieście 
między staCJami Gdańsk , Sopot, 
Gdynia. 

Małgorzata PAWELEC 

Fol. A. Pitkorslti 

W Policyjnej Izbie Dziecka w Kielcach przybywa noży odebranych zatrzymanym tu nieletnim. 

Liczba nieletnich przestępców rośnie 

Rabują, napadają, biją 
W Polsce rośnie liczba nieletnich przestępców - wynika ze 

statystyk Komendy Głównej Policji. W Kieleckiem ta liczba 
od kilku lat sukcesywnie maleje. Nieletni popełnili osiem 
procent wszystkich stwierdzonych przestępstw, w samych 
Kielcach - 5,5 proc. Zdaniem policji, jest ciemna liczba nie 
wykrytych sprawców przestępstw, z których część z pewno­
ścią nie ukończyła 17 lat. 

W wOjewództwie kieleckim od 
początku roku nieletni popełnili 
968 czynów karalnych, zatrzyma­
no 751 nastoletnich sprawców. Na 
terenie dzialania Komendy Rejo­
nowej w Kielcach 304 nieletnich 
popełnilo 377 przestępstw. - U nas 
nastoletni przestępcy dokazują 
najbardziej w całym wOjewó­
dztwie, ale to i tak lepiej, niż trzy, 
cztery lata temu - mówi komen­
dant rejonowy policji w Kielcach 
Zygmunt Król. Na KIelecczyżnie 
nieletni podejrzani byli o popełnie­
nie jednego zabÓJstwa, gwałtu i 

rozboju z bronią w ręku Dopuścili 
się 117 kradzieży mienia, trzech 
kradzieży kieszonkowych, 10 kra­
dzieży aut, ośmiu przestępstw 
drogowych. NaJWięcej, bo aż 260 
razy, włamywali się do obiektów 
prywatnych - samochodów, mie­
szkań , sklepów. W 83 przypad­
kach próbowali wymusić od ofiar 
pieniądze Brali udział w 46 bÓJ­
kach i pobiciach. 

Jednak liczby nie zawsze obra­
zują "całokształt" działalności na­
stolatków. KradZieży kieszonko-

wych nie zgłasza policji Większość 
poszkodowanych, zdając sobie 
sprawę z trudności udowodnienia 
"doliniarzowI" dokonania przestę­
pstwa, poza tym - niewielu kie· 
szonkowców łapanych jest na 
gorącym uczynku. Tymczasem 
Większość złodziei okradających 
pasaterów miejskich autobusów, 
pociągów, kupujących na baza­
rach to nieletn/. 

Podobnie jest z włamaniami do 
samochodów. To młodzi ludZIe 
specjalizują się w kradzieżach 
radioodtwarzaczy i akcesoriów. To 
nieletni wykorzystywani są przez 
poważniejsze grupy przestępcze 
do .dostarczenia" kradzionego sa­
mochodu do "dZiUpli" - Lepiej 
zapłacić kilkaset złotych 17-latko­
wi za taką "usługę", niż samemu 
narażać się na zatrzymanie - mó­
Wią policjanci. - Młodociany i w do­
datku nie karany sprawca rzadko 
dostaje dotkliwą karę za pierwszą 
kradzież auta. 

Ostateczne ' wyjście ... 
o odwadze, Jak I tchórzostwie. 
Trzeba bowiem być odwa1nym, by 
odebrać sobie żyCie, a jednocześ­
nie tchórzlIWYm, by bać się z nim 
walczyć - poWiedZiał psychiatra dr 
Edmund Radziejowski. 

Najczęstszym sposobem po­
pełniania samobójstwa jest po­
wieszenie . Na skoki z wysokości 
lub rzucenie Się pod przeJet­
dżający pOjazd decydują się 

głównie ludZie młodzi Sporady­
CZnie JUż samobójcy uciekają się 
do metod takich jak zażywanie 
trucizn, podCinanie żył czy trucie 
Się gazem. 

NIeletnI to również coraz częściej 
dealerzy narkotyków. Zatrzymy· 
wanl w tym roku kolporterzy mari­
huany nierzadko byli uczniami 
szkół podstawowych. Według sta­
tystyk, w całym kraju w ciągu sied­
miu miesięcy zatrzymano o 430 
nastoleInich dealerów więcej niż 
rok temu. - Niepokoi fakt, że czę­
sto rodZice nie przejmują się tym, 
że Ich dzieci kradną - uważają poli­
Cjanci.- Synowie przynoszą spor­
towe buty, ubrania, walkmany, 
sprzęt grający, a rodZICÓW nie ob­
chodzi, skąd to wzięli. 

Tyłko jednego dnia - przedwczoraj - troje mieszkańców Radom­
skiego odebrało sobie tycie. We wszystkich przypadkach prokura­
tor wykluczył udział osób trzecich. 

W Magnuszewie znaleziono 
przedwczoraj rano Z'Moki 26-letnie­
go Jacka G. Powiesił się we włas­
nym domu. Dlaczego? Być może 
wyjaśni to policyjne dochodzenie. Ki­
lka godzin później lekarz stwierdził 
zgon 65-1etniej kobiety. Powiesiła się 
na terenie własnej posesji w rTlIBJS­
cowości Bobrowniki. Póżnym Wie­
czorem w Mąkosach Starydl 0dcię­
to od gałęzi 75-letniego Józefa J. 

••• 

Dorośli samobójcy to najczęśCiej 
łudZle z bagażem ŻYCIOWYch do­
ŚWiadczeń . Nie wytrzymują ob­
Ciążenia psychicznego. Zdarza Się, 
że tracą sta e żródło utrzymania, 
rozglądają się nIepewnie wokół 
siebie, próbUją walczyć. aż w koń­
cu rezygnują ze wszystkiego By­
wa, że w chWili popełnienia despe­
rackiego kroku są pod wPływem al-
oholu. Jednak zdaniem lekarzy, 

ty1ko nieliczni są tak zamroczeni, 
że nie Wiedzą co robią Większość 
dodaje sobie w ten sposób odwagi. 

Pan Kowalski 

mieszkał wraz z rodZiną w podra­
doms iej wsi. • Taki pracowity 
chłop . Wszystko co uciułał , 
Ciągnął do domu - zgodnie twier­
dZIli okoliczni mieszkańcy - Klóre-

goś dnia zostały mu tylko chęci, 
stracił pracę . Ziemi nie mieli, tylko 
przydomowy ogródek • wyjaśniła 
sąsiadka. Kowalski patrzył jak z 
dnia na dZień uboteje jego rodzi­
na. Na)plerw Ciche narzekania, pa­
tem pytania o pieniądze ... 

Był coraz bardziej posępny, nie­
przystępny, aż pewnego wieczoru 
wyszedł z domu i nie wrócił Znale­
ziono go rano wiszącego na drze­
wie, w pobliskim sadzie 

Pani Nowakowa 

przeżyła ponad 60 lat. Wycho­
wała piątkę dzieci i - jak sądzą jej 
sąsiadki - chyba tylko opieka nad 

nimi trzymała ją przy życiu . Była 
dobrą matką, dbała o WszystkICh, 
usługiwała Gdy dzieci odeszły, 
usunęła Się tak cichutko, jak żyła ... 

• Ludzka psychika jest nieodgad­
niona Często ludZie z pozoru 
twardZI, gdZieś wewnątrz cierpią 
katusze. Można tu mówić zarówno 

For}. Cllch 

Statystki wyrażnie pokazują, że 
najwięcej samobójców jest 
wśród bezrobotnych. Drugą gru­
pę stanowią pracownicy fizyczni, 
trzecią rolniCY, czwartą ucznio­
WIe, Tylko jedna z osób, które tar­
gnęły się na swoje życie miała 
wyższe wykształcenie - 80 pro­
cent samobójców to ludzie po 
szkołach podstawowych i zawo­
dowych . Trzy razy ' w CiągU 
ubiegłego roku zdarzyło Się, ze 
ludZie odebrali sobie tycie, nie 
mogąc pogodZIĆ się ze śmiercią 
bliskiej osoby. 

Jolanta WALKIEWICZ 

Zdaniem specjalistów, wię-
kszość czynów popełnianych jest 
przez nieletnich w miastach. Dzie­
ci na wsiach nie dopuszczają się 
raczej kradZieży, a jeśli już - to nikt 
tego nie zgłasza policji. 

Są jednak miejsCÓwości, w któ­
rych tradycją stało się już wkracza­
nie kolejnych pokoleń na drogę 
przestępstwa - W Woli JachoweJ, 
Górnie, Radlinie , jak do 17 roku 
tycia Się nic nie przeskrobie, to 
znaczy, że jest się mięczakiem -
twierdzi komendant Król 

Agnieszka OGONEK 
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Urząd Rejonowy w Oświęcimiu wypowiedział umowę dzierżawy 
Żwirowiska 

Prezydent USA nadal wysoko oceniany 

Nie ~achowano powagi Clinton "lecz, ran," 
Prezydent Bill Cłinton przybył we wtorek wieczorem samołotem do 

Marłha Vineyard w stanie Massachusetts, skąd udał się do pobli­
skiej posiadłości Oyster Pond, gdzie w najbliższych dniach będzie 
wypoczywał. 

od lat zaprzyjażniony z szefem pa­
ństwa. 

Urząd Rejonowy w Oświęcimiu, jako przedstawiciel 
skarbu państwa, wypowiedział wczoraj Stowarzysze­
niu Ofiar Wojny umowę dzierżawy terenu oświęcim­
skiego Żwirowiska. 

Kierownik Urzędu Rejonowego 
w Oświęcimiu Adam Bilski powie­
działwczoraj na konferencji praso­
wej, że umowę wypowiedziano na 
podstawie jej punktu , mówiącego 
o konieczności zachowania powa­
gi należnej temu miejscu. Decyzja 
przesłana zostanie adresatowi 
dzisiaj. 

Według umowy, stowarzyszenie 
.zobowiązuje się w taki sposób 
używać i pobierać pożytki z dzier­
żawy, aby zachować godność, po­
wagę należną sakralnemu chara­
kterowi obiektu i miejsca, stwier­
dzając równocześnie, iż nie stanie 

się ono ośrodkiem walki z Ko­
ściołem katolickim i prowokacji 
wobec wrogiej temu Kościołowi 
części opinii publicznej". 

Zdaniem Bilskiego, eskalacja 
zdarzeń, do których ostatnio do­
chodziło na Żwirowisku oraz wy­
powiedzi osób zaangażowanych 
w ten konflikt, m.in. Kazimierza 
Świtonia , są naruszeniem tego 
punktu umowy i pozwalają na jej 
wypowiedzenie. 

Bilski podkreślił, że jeżeli Urząd 
Rejonowy nie otrzyma pozytywnej 
odpowiedzi od Stowarzyszenia' 
Ofiar Wojny w terminie siedmiu dni 
od daty doręczenia adresatowi pi-

Dla najuboższych i nie tylko 

Kredyty podpisane 
Prezydent Aleksander Kwaś­

niewski podpisał wczoraj usta­
wę umożliwiającą studentom 
zaciąganie pożyczek i kredy­
tów. Ustawa wejdzie w życie w 
tym roku akademickim. 

Minister edukacji narodowej Mi­
rosław Handke twierdzi, że z moż­
liwości wynikających z ustawy 

Noworodek 

na śmietniku 
Żywego noworodka owinięte­

go w szary papier znaleziono 
wczoraj rano na śmietniku w 
Łodzi. Zyciu dziecka, urodzone­
go kilka godzin wcześniej, nie 
zagraża niebezpieczeństwo. 

będą mogli korzystać studenci 
uczelni państwowych i prywat­
nych, studiujący w systemie dzien­
nym i wieczorowym. 

Przedstawiciele środowisk aka­
demickich, z których inicjatywy 
ustawa ta została uchwalona, 
uważają, że zwiększy ona liczbę 
studiujących , w tym młodzieży naj­
uboższej i pochodzącej z małych 
miejscowości. 

W trakcie podpisywania ustawy 
przed Pałacem Prezydenckim pi­
kietowali przedstawiciele Niezale­
żnego Zrzeszenia Studentów. Jak 
wyjaśniali, nie są przeciwko samej 
ustawie. Ich zdaniem, uroczysty 
sposób podpisania jej przez pre­
zydenta może stwarzać wrażenie, 
iż ustawa została uchwalona prze­
de wszystkim głosami SLD. 

sma, to rozpoczęte zostanie po­
stępowanie sądowe, mające na 
celu odzyskanie spornego terenu. 
Dodał, że w przypadku dalszego 

zaostrzania się sytuacji na Żwiro­
wisku, np. stawiania kolejnych 
krzyży, rozważana jest możliwość 
natychmiastowego odebrania sto­
warzyszeniu nieruchomości. 

Adam Bilski przyznał również, że 
wczorajsza decyzja nie reguluje w 
żaden sposób losu symboli religij­
nych na Żwirowisku . W myśl ugo­
dy zawartej pomiędzy skarbem 
państwa a karmelitankami w kwie­
tniu tego roku, kwestię tę regulo­
wać będzie odrębne porozumienie 
pomiędzy skarbem państwa a 
stroną kościelną. 
Według niego, jeżeli skarb pań­

stwa po odzyskaniu nieruchomo­
ści będzie miał podstawy prawne 
do usunięcia Kazimierza Świtonia 
ze Żwirowiska , to zostanie to zro­
bione. - W tym przypadku Świtoń 
nie jest dla nas stroną i osobą, 
która ma jakiekolwiek prawo po­
bytu na tej nieruchomości - powie­
dział. 

Aktywna 

Etna 
Spektakularnymi wybuchami i 

erupcją lawy z głównego krateru 
ponownie dała wczoraj znać o so­
bie Etna na Sycylii, najwyższy 
(3.200 m n.p.m.) aktywny wulkan 
w Europie. Czarna chmura popiołu 
unoszącego się z krateru, gnana 
wiatrem, opadła na wschodnie 
zbocze wulkanu. Eksperci śledzą 
uważnie rozwój wydarzeń, ale ich 
zdaniem, najnowsza erupcja na 
razie .nie stanowi zagrożenia dla 
ludności· . 

Bill Clinton - jak podkreślają ko­
mentatorzy - próbuje teraz "leczyć 
rany" po poniedziałkowych zezna­
niach przed śledczą ławą przy­
sięgłych, kiedy to musiał publicznie 
przyznać, że miał "niewłaściwe sto­
sunki" z Moniką Lewinsky. 

Clinton, jego żona Hillary i córka 
Chelsea starają się zaprezentować 
rodakom otJraz wzorowej i ko­
chającej się rodziny. W miejscach 
publicznych trzymają się za ręce , 
wymieniają uściski , całują się. 

Przed rokiem Bill Clinton właśnie w 
Martha Vineyard hucznie obchodził 
swe urodziny, na które zaprosił wielu 
przyjaciół i znane osobistości ze 
świata polityki i kultury. W tym roku -
jeśli dojdzie do takiej imprezy - to bę-

dzie ona znacznie skromniejsza. 
Niewątpliwą pociechą dla Clintona 
jest to, że w sondażach nadal utrzy­
muje się na wysokiej pozycji. Nie 
znaczy to jednak, że Kongres nie . 
zdecyduje się na procedurę impea­
chementu, czyli pozbawienia go sta­
nowiska prezydenta. 

Clinton zamierzał przed kilkoma 
dniami przerwać na kilka godzin wa­
kacyjny wypoczynek i udać się do Fi­
ladelfii, by tam wygłosić przemówie­
nie na temat nowego systemu opieki 
zdrowotnej. Okazuje się, że zrezyg­
nował z tych planów. 

Dziennikarze zauważyli, że kiedy 
we wtorek wieczorem Clintonowie 
przybyli na lotnisko w Martha Viney­
ard, powitał ich tam Vemon Jordan, 

Przywódca RIRA ukrywa się 

Strach przed odwetem 
Przywódca terrorystycznej 

Prawdziwej Irlandzkiej Armii 
Republikańskiej RłRA Michael 
McKevitt ukrywa się od wieczor­
nych godzin we wtorek. Stano­
wczo zaprzecza, jakoby był 

odpowiedziałny za tragiczny za­
mach bombowy w Omagh, w 
którym zginęło 28 osób. 

1981 roku w brytyjskim więzieniu . . 
Mają trójkę dzieci. 

BernadelIe Sands-McKevill, któ­
ra pozostała z dziećmi w domu, 
jest przerażona, że mogą one te­
raz paść ofiarą odwetu. Zaklina 
się, że jej rodzina .nie ma z zama­
chem nic wspólnego·. 

Jordan pomagał znależć pracę 
Monice Lewinsky, kiedy przestała 
już być stażystką w Białym Domu. 
Niektórzy komentatorzy sądzą, że 
była to forma zapłaty za jej milcze­
nie. 

Sondaż 

na początek 
SLD rozpocznie kampanię sa­
morządową od przeprowadze­
nia wśród Polaków sondażu , w 
którym będą odpowiadać na py­
tania o sprawy najważniejsze 
dla mieszkańców gmin i 
przyszłych powiatów. 

- Tej części kampanii będzie to­
warzyszyło robocze hasło : .Po­
wiedz, co leży ci na sercu" - powie­
dział wczoraj dziennikarzom szef 
centralnego sztabu wyborczego 
SLD Krzysztof Janik. 

SLD chce, by w dniu wyborów 
samorządowych - 11 października 
- mogły odbyć się referenda, które 
rozstrzygnęłyby np. o granicach 
gmin lub icr"! przynależności do da­
nego powiatu. Posłowie Sojuszu 
złożyli wczoraj w Sejmie projekt 
stosownych zmian w ustawie o re­
ferendum gminnym. Jest to odpo­
wiedź SLD na protesty wobec ma­
py powiatowej ustalonej przez 
rząd. 

Katolicki ksiądz Desmond Cam­
pbell oświadczył wczoraj dzienni­
karzom, że rozmawiał telefonicz­
nie z McKevittem, który powie­
dział, iż postanowił opuścić swój 
dom i ukryć się . Boi się odwetu za 
zamach w Omagh. 

Mogą nastąpić dalsze zamachy 

McKevill mieszka w Republice Ir­
landzkiej w Dundalk w hrabstwie 
Louth, tuż przy granicy z Ulsterem. 
Jest żonaty z Bernadette, siostrą 
Bobby Sandsa, .męczennika" -
bohatera IRA, który zagłodził się w 

Taksówkowe wybuchy 
Trzy auta uległy znacznemu 

uszkodzeniu, a na ośmiu innych 
widać ślady eksplozji, do której 
doszło w środową noc na gdań­
skim parkingu strzeżonym. Nikt 
nie odniósł obrażeń. 

że taksówka z firmy .Port Taxi". 
Krótko po eksplozji anonimowy 
rozmówca telefonicznie powiado­
mił centralę tej firmy taksówkowej, 
że mogą nastąpić dalsze zamachy 
na jej wozy. 

Ok. godz. 6.20 mieszkaniec ka­
mienicy przy ul. Wólczańskiej po 
wyrzuceniu śmieci do metalowego 
pojemnika, usłyszał kwilenie dzie­
cka. Mężczyzna zajrzał do śmiet­
nika; zobaczył nagiego chłopczy­
ka . Natychmiast wezwał pogoto­
wie ratunkowe, które przewiozło 
dziecko do Centrum Zdrowia Mat­
ki Polki. 

Podejrzany o porwanie i zabójstwo wyskoczył przez okno 

- Na krótko przed wybuchem do­
zorca dokonywał rutynowego ob­
chodu parkingu, lecz niczego po­
dejrzanego nie zauważył - podał 

Robert Miller z Biura Prasowego 
Komendy Wojewódzkiej Policji w 
Gdańsku. Uwagę dozorcy zwrócił 
jedynie .fiat 126p·, prawdopodob­
nie czerwony, który zatrzymał się 
przy parkingu. Po obchodzie do­
zorca wrócił do stróżówki, a po 
chwili zauważył, iżjakiś .świecący 
przedmiot spadł na teren parkjn­
gu, a później doszło do potężnego 
wybuchu". 

Policja jeszcze nie ustali/a, jakie 
straty spowodowała eksplozja bo­
mby, ani z jakiego materiału ją 
sporządzono. Trwają też czynno­
ści policjantów z komendy w 
Gdańsku-Nowym Porcie, zmie­
rzające do ustalenia sprawcy za­
machu. Ucieczka z prokuratury 

Według lekarzy oddziału patolo­
gii noworodka CZMP, chłopczyk 
urodził się ok. godz. 3 w nocy. Po 
odnalezieniu był bardzo wyziębio­
ny (temperatura jego ciała wyno­
siła niewiele ponad 34 stopnie). 
Teraz stan noworodka jest dobry. 
Jaś - bo tak go nazwali lekarze -
przez jakiś czas pozostanie w in­
kubatorze. 

Policja poszukuje rodziców dzie­
cka. Trwająprzesłuchania okolicz­
nych mieszkańców. 

Z Wydziału Śledczego Proku­
ratury Wojewódzkiej w Bydgo­
szczy wczoraj uciekł 19-1etni 
Marcin B., podejrzewany o po­
rwanie i zabójstwo przed pięcio­
ma miesiącami 10-letniego Mi­
chała Sz. 

Marcin B. wykorzystał nieuwagę 
prokuratora i wyskoczył przez ok­
no w pokoju , w którym zapoznawał 
się z aktami kończącego się śledz­
twa. 
Wydział Śledczy i Wydział ds. 

Przestępczości Zorganizowanej 
Prokuratury Wojewódzkiej 

Podziękowanie 

dr. hab. n. med. 

Stanisławowi Głuszkowi 

Ordynatorowi Oddziału Chirurgii Ogólnej Szpitala 

MSW w Kielcach, zespołowi lekarskiemu, 

pielęgniarkom oraz personelowi pomocniczemu 

Oddziału, którzy do końca otaczali tra kliwą 

i fachową opieką naszego ojca 

śp. Antoniego Dychałę 

okazując przy tym dużo zrozumienia, 

serca i kultury 

składa rodzina 

mieszczą się w oddzielnym bu­
dynku, położonym w otoczeniu do­
mów mieszkalnych na obrzeżach 
śródmieścia . Wszystkie pokoje 
prokuratorów usytuowane są na 
wysokim parterze. 

Rzecznicy Prokuratury Wojewó­
dzkiej i Komendy Wojewódzkiej 
Policji potwierdzili fakt ucieczki, 
ale odmówili podania jakichkol­
wiek szczegółów. 

Marcin B. 16 marca bieżącego 
roku uprowadził, a następnie 

udusił mieszkającego w sąsie­
dztwie chłopca . Po dokonaniu 

zabójstwa telefonicznie próbo­
wał wyłudzić od rodziców 60 tys . 
zł okupu twierdząc , że dziecko 
żyje . Został aresztowany 23 mar­
ca, a 17 kwietnia wskazał ukryte 
w lesie zwłoki. 

W dzień poprzedzający uciecz­
kę z aresztu Marcin B. odpowiadał 
przed bydgoskim Sądem Rejono­
wym za usiłowanie w styczniu tego 
roku wyłudzenia 2 tys. zł okupu od 
sąsiada, któremu ktoś ukradł sa­
mochód Został skazany na 10 
miesięcy pozbawienia wolności z 
zawieszeniem trzy lata. 

Dyr. Ryszardowi Hochlowi 
v;yrazy gł~bokicgo lalu, współczucia 

z powodu 'm,crc, 

MATKI 
skladaJą 

pracoanice sklepów 1\ Kielcach 

Wszy tkim, którzy uczcsmiczyh 

w uroczy toścIach pogrzebowych 

śp. Antoniego Dychały 
i okazali nam wiele w półczucia oraz zyczllwo ' CI 

serdeczne podZIękowania 
składają 

córIw, synowIe, synowe: wnuki i prawnuki 

Stronę przygotowano na podstawie materiałów PAP 

Według Millera, wśród trzech zni­
szczonych samochodów była tak-

We wtorek wykryto ładunek wy­
buchowy pod taksówką firmy .Port 
Taxi· w Nowym Porcie. Do eksplo­
zji nie doszło , gdyż .odstrzelono· 
ładunek za pomocą działka wod­
nego. 70-gramowa bomba 
sporządzona została przez nie 
ustalonego piromana z mieszanki 
trotylu i heksogenu. 

Fol. PAP/CA f 
Miejsce wybuchu. 

I ....... 

Wyrazy głębokiego wp6/czucia Rodzinie 

byłego ekretarza rzędu GOlmy \\ Górnie 

Pana Mariana Ksela 
z powodu Jego mlercl 

składają 

pracowmcy Urzędu Gminy w GórnIe 

http://sbc.wbp.kielce.pl
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Mówi komendant wojewódzki policji w Kielcach, mł. insp. Jan Pol 

Z nami bezpieczniej 
• Do niektórych komend rejo­

nowych dotarła już ankieta, w 
której policja zwraca się do mie­
szkańców, by ci ocenili waszą 
pracę. Jaki jest cel tej ankiety, 
do kogo chcecie trafić? 

- Ankieta skierowana jest do do­
rosłych mieszkańców wojewódz­
twa. Mamy nadzieję dowiedzieć 
się z niej nie tylko jak ludzie oce­
niają policję, nasze kompetencje, 
solidność, skuteczność, ale też 
poznać zdan;e mieszkańców na 
temat stanu bezpieczeństwa , za­
grożeń . Ankieta w najbliższych 
dniach zostanie rozeslana do 
wszystkich komendantów rejono­
wych, których zadaniem ma być 
dostarczenie jej do wybranych lo­
sowo osób. 

• Na jakiej zasadzie będziecie 
dobierać respondentów? 

- Specjaliści zajmujący się bada­
niem opinii społecznej doradzają, 
by oprzeć się w takich sytuacjach 
na komputerowych danych zawar­
tych w kartotekach ewidencji lud­
ności. Chodzi nam o doroslych 
mieszkańców danego miasta . 
Przypuśćmy, że w Kielcach jest 
ich 100 tysięcy. Z tej liczby kom­
puter losowo wybiera jeden pro­
cent, czyli tysiąc osób. Otrzyma­
my adresy mieszkańców Kielc, do 
których winna trafić ankieta . Do 
nich dotrą dzielnicowi, którzy przy 
okazji będą mieć możliwość lep­
szego poznania dzielnic i ludzi, 
których mają pod opieką. Ankie­
towani nie będą więc dobierani 
według jakiegoś klucza. Chcemy, 
by zarówno respondenci, jak i od­
powiedzi były jak najbardziej 
obiektywne. 

Labz-.!'Echem" 
/!'" 

• Co pan chce zyskać dzięki tej 
ankiecie? Czy chodzi tylko o 
opinię na temat pracy policji? 

- Pytania zawarte w sondażu są 
różne . Chcemy się dowiedzieć, jak 
w ogóle wyglądają kontakty na linii 
obywatel - policja . Część skiero­
wana jest do osób, które były w 
ostatnich latach ofiarą przestęp­
stwa, a więc komuś włamano się 
do samochodu, piwnicy, skradzio­
no portfel , torebkę , pobito. Jak po­
szkodowany się zachował - czy 
powiadomił policję , czy uznał, że 
to nie ma sensu, jak ocenia pracę 
policjanta , który załatwiał jego 
sprawę . Czy ankietowany zna 
swojego dzielnicowego, czy ma z 
nim kontakt i czy uważa , że jego 
dzielnicowy ma należyte przygoto­
wanie zawodowe. Są pytania do­
tyczące traktowania przez ludzi , 
informowania policji o zdarze­
niach, pomocy w schwytaniu po­
dejrzanego. Czy osoba, która za­
wiadomi o przestępstwie, przez 
najbliższych traktowana jest jak 
donosiciel czy ktoś, kto spełnił 
swój obowiązek. 

miasta cenią policję, uznają za 
skuteczną, czują się u siebie w 
miarę bezpiecznie. Watne jest, 
czy ludzie znają swojego dzielni­
cowego. Jeśli, mimo wprowadza­
nia od pół roku programu, który ma 
uaktywnić dzielnicowych, nie wie­
my, jak nazywa się nasz dzielnico­
wy, to znaczy, te np. jest on za 
mało widoczny, częściej powinien 
być w terenie. 

• Wiemy już, Jak będziecie do­
bierać respondentów. Jak chce­
cie odbierać wypełnione ankie­
ty? 

- Anonimowe, nie zawierające 
danych personalnych ankiety, bę­
dzie można przynieść do najbliż­
szej jednostki policji, oddać pier­
wszemu napotkanemu policjanto­
wi, zostawić na poczcieiub w urzę­
dzie, skąd odbiorą je nasi pracow­
nicy. Mamy nadzieję zakończyć 
zbieranie ankiet w połowie wrześ­
nia. 

Rozmawlala 
Agnieszka OGONEK 

" Echo kierowców" 

STRONA 5 

WAKACYJNAlABAWA 
Z "Echetn Dnia" 

Dziś zamieszczamy kolejną część składanki, którą należy wyciąć I 
nakleić w odpowiednim miejscu na karcie konkursowej. 

Część nr 5 

ZASADY KONKURSU: 

Codziennie, od 14 sierpnia 1998 r., będziemy 
publikować kolejne części składanki (łącznie 12). 
Aby WZiąĆ udział w naszej zabawie, nalety ze­
brać przynajmniej 10 części skladanki, nakleić je 
na kartę w odpowiednim miejscu, odpowiedZieć 
na pytanie zamieszczone na karcie konkursowej, 

następnie przysłać ją lub dostarczyć osobiście do naszej redakcji pod ad­
resem: 

Biuro Konkursu ,Echa Dnia', ul. Targowa 18, 25-520 Kielce, VIII p., po­
kój 828. 

Karty nalety dostarczyć najpóźniej do 4 września (decyduje data 
wpływu) . 

Na pytania Czytelników dotyczące konkursu odpowiadamy pod nume­
rem telefonu 34-304-56. 

Wśród osób, które przyślą lub dostarczą osobiście kartę konkursową z 
wklejonymi częściami skladanki (minimum 10) i prawidłową odpowiedzią 
na pytanie, rozlosujemy nagrodę główną - telewizor kolorowy, trzy radio­
magnetofony, pięĆ mikserów oraz wiele nagród niespodzianek. 

Krzyżówka " Echa" z Radiem " Kielce" 
W ósmej edycji wakacyjnej krzyżówki . Echa Dnia' i Radia ,Kielce· z 10 

sierpnia nagrodę główną - zestaw filiżanek do kawy ufundowany przez 
Radio .Kielce' - wygrał Marcin Salagierski z Końskich , natomiast zestawy 
gadżetowe ufundowane przez ,Echo Dnia' przypadły Łukaszowi Nowa­
kowskiemu z Końskich i Jolancie Komorowskiej z Kielc. Po odbiór nagród 
zapraszamy do Biura Konkursu .Echa Dnia·, Kielce, ul. Targowa 18, VIII 
piętro. Rozwiązanie krzyżówki : ,Sierpień pogodny, dla winogron wygod­
ny·. 

• Niektóre pytania dotyczą 
aktywności ludzi w programach 
prewencyjnych, które są reali­
zowane w województwie od lat. 
Boicie się, że te programy do ni­
kogo nie docierają, źe o nie py­
tacie w ankiecie? 

- Wszyscy chyba znają program 
,Bezpieczne miasto', w którym 
biorą udział policja, władze sa­
morządowe, sami mieszkańcy. 
Ale jeśli są tacy, którym to nie wy­
starcza , to czy wzięliby udZiał w In­
nych programach skierowanych 
bezpośrednio do nich, np. ,Bez­
pieczne osiedle', ,Bezpieczny 
parking', , Bezpieczeństwo osób 
starszych'. Chcemy wiedzieć , ja­
kie są oczekiwania społeczne wo­
bec poliCJi. 

Oslalni dzień korków 

Nagrody z autobusu 
W jeżdżących po Kielcach autobusach Radia .Kielce' spotkacie 

dziennikarzy, którzy wręczą Wam kupony. Nalety na nie wpisać swoje 
dane. Każdy z nich weżmie udział w losowaniu niespodzianek. Autobusy 
jeżdżą dzisiaj na trasie linii nr 29. O której godzinie wsiądzie radiowa 
ekipa, dowiecie się, słuchając audycji ,Radiostopem na wakacje' w godz. 
9-12. Losowanie zwycięzców odbędzie się przed godz. 12 na antenie 
Radia ,Kielce' . Ich nazwiska wydrukujemy także w Jutrzejszym .Echu'. 
Po odbiór nagród zapraszamy do Biura Konkursu . Echa Dnia", Kielce, ul. 
Targowa 18, Viii piętro . 

Szukaj w "Echu" 
Od poniedziałku do czwartku zamieszczamy w ,Echu' fraszki , fragmen­

ty powiedzonek, wierszyków. Ich pierwszą część usłyszycie na antenie 
Radia .Kielce· w audycji , Radiostopem na wakacje' w godz. 9-12 Po 
usłyszeniu tekstu w radiu należy drugąjego część odnależć w .Echu· i za­
dzwonić do radia. Będą nagrody. 
Uzupełnienie hasła na dziś . , .. trzeba jeszcze z niej korzystać·. 
Wczoraj nagrodę wylosował Łukasz Gajos z Kielc. Po odbiór 

nagrody zapraszamy do Biura Konkursu "Echa", Kielce, ul. Targowa 
18, VIII piętro. 

• o •. 4i<7\~:j;~:; ~~;łMii;. 
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2S-317 Kielce, ul. Radiowo 4 
ifKWAA Iel./lax (041) 368-1 l-13, HIlOiI: rodio@rad'lO.kieke.com.~ 

Polskie Radio Kielce 
i Urząd Gminy w Koprzywnicy zapraszają 

Ul sobotę, 22 sierpnia 
na festyn 

"Radiostopem 
W Koprzywnicy" 

- 1'M)'iA NIEDZlasKA I "'~ MITA 
J Jł'ł W OJPA< 
~ FIJAł«)~1 

G~WA~~ 
GRU'A HI'" 
ROBERT ł<W1ATl<O~1 

- w programie konkursy na temat Radia Kielce I Echa Dnia, 
zabawy dla dzieci, rozstrzygnięcie konkursu o gminie 

Zapraszamy 22 sierpnia do Koprzywnlcy ! 
Początek zabawy o 14.00. 

• Czy ankieta będzie miala 
wpływ na pana ocenę niektó­
rych jednostek policji, ma coś 
zmienić, czy leź zaspokaja pana 
ciekawość? 

- Oczywiście, że istotne będzie 
dla mnie i komendantów rejono­
wych, czy mieszkańcy danego 

Dziś ostatni dzień ogromnych 
korków w centrum Kielc - tak 
przynajmniej zapewnia Miejski 
Zarząd Dróg. Nadal zamknięta 
dla ruchu jest północna Jezdnia 
alei IX Wieków wraz ze skrzy:to­
wanlami. Dlatego zatłoczone są 
ulice Manlfe~tu Lipcowego, Je­
sionowa I Świętokrzyska. 
Pamiętajmy, że z zachodu na 

wschód Kielc łatwiej przejechać 
objazdem przez ulice Okrzel, Je­
sionową i ŚWiętokrzyską. W kie­
runku odwrotnym łatwiej objechać 
centrum Źródłową, SeminaryJską, 
Ogrodową. Pamiętajcie o trudno­
ściach ze skrętem w lewo z ul. Ma­
nifestu lipcowego w al. Tysiącle· 
cia oraz z Jesionowej w Toporo-

Angielski bez problemu 
Czytaj w "Echu Dnia", słuchaj 

w Radiu " Kielce" o godz. 15.551 
19.50. 

Szkoda, że tym razem nie poleci­
my samolotem z Garym. 

You haven't had enough halr­
ralslng experlences? 
Przecież wszystko skończyło Się 

szczęśliwie. 
Oh, no. Thls lime I want to go to 

Wichlta by bus. 
Do Wichita autobusem? W 

porządku . 
Are you atisfied? 
Pewnie, że Jestem zadowolony 

Jeszcze nie jeżdzl em PKS po 
Ameryce. 

We don't have PKS here. 

A Jaka jest najbardziej popu lama 
firma przewozowa w Stanach? 

The most well known bus line 
is Greyhound. 

Chart? FaJna nazwa dla linII auto­
busowych 

We have to buy tickets to WI­
chita, Kansas where our car iso 

A kto za to wszystko zapłaCi? 
Gary was very sorry about all 

the problem s and he sald that 
he will buy tlckets for us. 

Gary w ramach przeprosin kupi 
nam bilety? Facet jest w porządku . 

I told you he's O.K. 
Dobrze. To teraz ja się zajmę pro­

wiantem na drogę, a ty kup bilety 
Ali rlght. 

wsklego i z Jesionowej w Klo­
nową. Podporządkujcie Się polt­
Cjantom, którzy w godZinach 
szczytu kierują ruchem na tych 
skrzyżowaniach . 

Trudności z przejechaniem przez 
Kielce będą mieli nie tylko Jadący 
drogą 74 na Piotrków, ale i kierow­
cy podążający w stronę Często­
chowy Na utrudnienia napotkaCie 
przy skrzyżowaniu Grunwaldzkiej 
z Jagiellońską oraz dalej na trasie 
Środkowej . Wyłączoną z ruchu 
północną Jezdniętrasy Srodkowej 
obJezdżamy Plekoszowską Uwa­
ga na dZiurę przy Wjeździe na oSie­
dle Pod Dalnią. Wyrwa Jest co pra­
wda zab zpieczona, ale przy du­
żeJ prędkOŚCI można się na nią 
nadZiać . Nie WYjedZiecie również 
z ulicy WOjewódzkiej w Toporo­
wskiego na osiedlu Sady - gazow­
nicy zrobi" tam wykop. 

Poza miastem najwięcej utrud­
nień jest na drodze nr 7 Pierwsze 
klopoty napotkacie w centrum Ra­
domia na skrzyżowaniu z ulicą 
Maratońską. Kolejny zastój na ob­
wodnicy Kielc w okolicy Górek 
SzczukowsklCh, "'ęzla Kostomloty 
i Jaworznla, gdZie remontowane 
są cztery wiadukty. W nocy uwa­
żajcie na objazd w JędrzeJOWie . 
Do końca Sierpnia trwać będą ro­
boty na odCinku Makoszyn - Le­
chów drogi nr 74. 

Przypominamy, że na remonto­
wanych mostach w Grobicach, 
Morawlcy, Górkach, Rzepinie, Ja­
kuszowIcach oboWiązuje ruch wa­
hadłowy. SluchaJcie audyCJI .Auto­
radio, moto-radlo' w Radiu ,Kiel­
ce' o godz. 14.10 - usłyszycie 

HOROSKOP 

KOZJOROŻEC. Zakończ sprawy 
z poprzednich dni , gdy! JUż wkrót­
ce TWOJe tycie nabierze tempa i na 
zaległości brakni8 czasu 

WODNIK. Możesz się spodZIe­
wać sukcesów na katdym polu · 
zawodowym, towarzyskim czy na­
wet w sprawach osobiStych 

RYBY. Przestań się obnosić ze 
swoJą zbolałą młOą, bo niektórzy 
przestali już wierzyć w Twojego 
rzekomego pecha 

BARAN. Choć dZIeń zapowiada 
Się bez większych stresów, to za­
chowaj ostrożność, bo zdarzyć się 
może przykra niespodzianka 

BYK. Źyć, nie umierać! ZnaJ­
dZIesz się teraz w centrum uwagi. 
Na ~otychczasowe kłopoty znaJ­
dZIeSZ wkrótce dobrą radę . 
BLIŹNIĘTA. PrzygotUj się na to, 

że najbliższe dni będą nudne, a Ty 
z boku śledzil będZiesz wartko 
toczące się tycie. 

RAK. Nie wyolbrzymiaj kłopo­
tów. nie szukaj dziury w całym, nie 
wywlekaj na Wierzch starych pro­
blem6w rodzinnych. 

LEW. Wykorzystaj katdą okaZję 
do nawiązania interesujących zna­
jomości, a nawet do prowadzenia 
bujnego tycia towarzyskiego. 

PANNA. Obecną dobrą passę 
wykorzystaj tak, by Innym było z 
Tobą dobrze. Bądż tyciowym op­
tymistą. Powodzenia. 

WAGA. Trudno Ci będzie podjąć 
jakąkolwiek decyzję , bo z zaka­
mari<ów pamięci wyłoni się wiele 
wątpliwości - czy warto? 

SKORPION. Dzień pozbawiony 
większych trosk. Codzienne obo­
wiązki wydadzą Ci się lekkie, łatwe 
i przyjemne. 

STRZELEC. TWOJe tycie nabiera 
tempa. Będziesz w dobrym na­
stroju, a wszystko będzie szło jak 
z płatka . 

bieżące informacje i ciekawe ko­
mentarze na temat sytuacji na dro­
gach. 

(MPB) 

KRZYŻÓWKA NR 192 

1 2 3 4 

• • • • 5 

• • • • 6 7 8 9 10 

• • • • 11 

• • • • 12 13 14 15 

16 -" 
,. 
" • • • • 17 

POZIOMO: 1) część oka, 5) mo­
że być zjednąniewiadomą, 6) koń 
o brunatnej sierści, 11) kobieta o 
ciemnych wlosach, 12) ROZ· 
WIĄZANIE KRZYŻÓWKI - mie­
s iąc, 16) antonim ubóstwa, 17) 
trzeżwo patrzy na świat. 

PIONOWO: 1) hebel, 2) trachei­
dy, wydlużone , martwe komórki 
drewna, 3) kanna , największa z 
antylop, 4) ozdoba ucha, 7) 
narządy leżące po obu stronach 
kręgosłupa, 8) krewny w linii mę­
skieJ, 9) część kniei, w której zale­
ga zwierzyna, 10) jedna z konku­
rencji narciarskich, 12) przywódca 
partii, 13) drzewo Iglaste, 14) ssak 
z rodziny tyra f, 15) osoba wtaje-
mniczona. 

IM.ChJ 
Rozwiązanie krzyżówki (wyraz 

12 poziomo) prosimy przesyłać 
pod adresem redakcji ,ED' -
wyłącznie na kartach pocztowych 
- w terminie 7 dni od daty numeru. 
Pomiędzy prawidłowe odpowiedzi 
rozlosujemy nagrodę książkową. 
Na karcie z rozwiązaniem nalety 
dopisać: ,Krzyżówka nr 192'. 
Rozwiązanie krzy:tówki nr 169 
POZIOMO: Waldemar, strojniś, 

strzykwa, panikarz, dozownik. 
PIONOWO: kastet, odkosz, kmi­

nek, prośba, szpada, ranczo, Yu­
kawa, wirnik. 
Rozwiązanie główne : STRZY­

KWA. 

http://sbc.wbp.kielce.pl



STRONA 6 PUBLICYSTYKA 

Z flaszką przez okno , 

S POLEK 
Zjawisko kradzieży sklepowych istnieje od czasu wprowadzenia w 

sklepach samoobsługi. Złodzieje mają najróżniejsze metody, aby 
nie zostać przyłapanym, zaś właściciele placówek handlowych sto­
sują coraz nowocześniejsze zabezpieczenia. 

Tradycje kradzieży sklepowych 
sięgają drugiej p%wy ubiegłego 
wieku. W tym czasie złodziei, 

kradnących głównie sztuki mate­
riałów lub galanterię , zaczęto na­
zywać szopenfeldziarzami (shop­
filzer- złodziej sklepowy). Wotwa­
rtym w lipcu 1856 roku warsza­
wskim magazynie braci Lesser 
przy ul. Bednarskiej wprowadzono 
"system dla kontrolowania 
porządku, a przy wychodzie była 
kasa na sposób zagraniczny. Su­
biekci zaś dawali baczenie, by nikt 
jej nie omijał nie regulując należ­
ności". Już wtedy wiedziano, że to­
war leżący na półkach szczególnie 
kusi złodzie i. 

Zdaniem wielu właścicieli skle­
pów, pokusa przywłaszczenia to­
waru tkwi w większości ludzi. Nie­
którzy uważają, iż jest to takie sa­
mo wykroczenie jak na przykład 
przej ście przez ulicę na czerwo­
nym świetle lub jazda autobusem 
"na gapę" . 
Złodz ieje działają przeważn ie 

pojedynczo, a ukradzione towary 
starają s ię ukryć w torbach , kie­
szeniach lub pod ubraniami. Arty­
kuły spożywcze bywają czasami 
zjadane na miejscu, a tzw. wynosi­
ciele uciekają w nowych butach, 
marynarkach itp. W jednym z nie­
mieckich domów towarowych 
młody człowiek założył dżinsy za 
sto marek i wybiegł w nich ze skle­
pu, po drodze rzucając kasjerce 
swoje stare spodnie. Jak się póż­
niej okazało, zostawił w nich do­
wód osobisty i. .. trzysta marek. 
Złodziej po pewnym czasie sam 
zgłosił się po odbiór dokumentów. 

Wiele osób decyzję o kradzieży 
podejmuje spontanicznie, bez 
głębszego namysłu , oceniając sy­
tuację w sklepie. Dla niektórych 
jest to także rodzaj sportu z dresz­
czykiem emocji i ryzyka. Złodzie­
jem może być każdy - dziecko i 
emeryt, urzędnik i bezrobotny ... Z 
jednego z warszawskich super­
marketów zwolniono niegdyś 18 z 
20 zatrudnionych w nim strażni­
ków, właśnie za drobne kradzieże . 
Zdaniem Cezarego Rolnika, wice­
prezesa ds. handlu w radomskiej 
PSS .Spo/em", złodziei można po-

dzielić na dwie podstawowe gru­
py: tych, którzy robią to z ubóstwa, 
i tych, którzy dokonują kradzieży 
zuchwałych . Ci pierwsi po 
przyłapaniu na gorącym uczynku 
starają się wzbudzić litość , 

tłumaczą się brakiem pieniędzy 
itd. Kradną głównie żyw­
ność, ale wcale nie tę naj­
tańszą. Sprawcy kradzie­
ży zuchwałych zabierają 

przede wszystkim alkoho­
le i uciekająz nim, grożąc 
personelowi , którym są w 
większości kobiety. W 
jednym z radomskich 
sklepów zdarzyło się na 
przykład, że osobnik 
przyłapany na kradzieży 
uciekł przez witrynę, wy­
bijając szybę . Drzwi zo­
stały wcześniej zabloko­
wane przez sprzedaw­
czynie . 
Prędzej czy póżniej 

sklepowi złodzieje jednak 
wpadają. Nie zawsze 
właścicielom sklepów 
udaje się odzyskać swoją 
własność . Część arty­
kułów spożywczych spra­
wcy zjadają bowiem od 
razu, chcąc w ten sposób 
zatrzeć ślady. Młody 
chłopak , który w jednym 
ze sklepów PSS w Rado­
miu zjadł czekoladowego 
wafelka , przyznał się do 
winy dopiero po odtwo­
rzeniu mu taśmy ze skle­
powej kamery, filmującej 
całe zajście . Właściciele 
placówek handlowych co­
raz częściej stosują różne 
zabezpieczenia - systemy 
antynapadowe, alarmy, 
monitoring, a także wy­
najmują detektywów. 
Jednym ze skuteczniej­
szych, ale za to drogich 
środków przeciwdziałania 
kradzieżom jest przypina­
nie do towarów metek, 
wykrywanych przez ele­
ktroniczne bramki przy 
kasach. Na wprowadze­
nie takiego systemu 
mogą pozwolić sobie tyl-

* Telekomunikacja Polska S.A. -P ZAKŁAD TELEKOMUNIKACJI W KIELCACH 

PAMIĘTAJ! 
20.08.98. TO OSTATECZNY! TERMIN 

PRZYJĘCIA ZGŁOSZENIA TWOJEJ FIRMY 
DO NOWEJ KSIĄŻKI TELEFONICZNEJ 
TP S.A. WOJEWÓDZTW 
KIELECKIEGO I RADOMSKIEGO 

, 

TYLKO ONE ZAWIERAĆ BĘDĄ 
KOMPLETNY I AKTUALNY WYKAZ 

ABONENTÓW PRYWATNYCH 
ORAZ FIRM I INSTYTUCn 

NIE MOŻE CIEBIE TAM ZABRAKNĄĆ­
- SKORZYSTAJ Z SZANSY 

KONTAKT TELEFONICZNY: 
BEZPŁATNA INFOLlNIA- KIELCE 080013-78-77 

TELJFAX (041) 343-06-49 
BEZPŁATNA INFOLlNIA RADOM 0800 13-78-87 

TELJFAX (048) 363-03-34 I 

ko największe domy towarowe i 
supermarkety. 

Zrozpaczeni handlowcy szukają 
więc innych metod zabezpie­
czających przed kradzieżami. Je­
den z warszawskich sklepikarzy 
zaczerpnął pomysł z filmu "Co mi 
zrobisz, jak mnie złapiesz?" i wy­
wiesił zdjęcia sprawców kradzieży 
w jego sklepie. Tak samo postąpił 
właściciel sklepu z odzieżą na wa­
gę w centrum Radomia . Złapane-

mu sprawcy proponuje wykonanie 
"pamiątkowej" fotografii lub powia­
domienie policji. Złodzieje zazwy­
czaj decydują się na zdjęcie i nigdy 
więcej już się w tym sklepie nie po­
jawiają, a to oznacza, że system 
ten się sprawdza. Inni handlowcy 
nie wpuszczają na przykład do 
sklepów Rumunów, Cyganów, a 
jeśli już, to krok w krok chodzi za 
nimi strażnik . 

Marek ZłÓŁKOWSKI 

Fot. A. Piekarski 

Zatrudnimy agentów ochrony 
w Kielcach 

Wymagania: 
- wykształcenie średnie 
- wiek do 60 lat 

- niekaralność 
- dobry stan zdrowia 

- uregulowany stosunek - kursy kwalifikacyjne I stai pracy 
do sIutby wojskowej 

kontakt: 0602 350911 w godz. od 9.00 do 15.00 
od ponIedzIałku do pIątku. 

PKP Zakład Gospodarki Mieszkaniowej 
25-502 Kielce, ul. Paderewskiego 43/45 

ogłasza przetarg nieograniczony 

na wykonanie remontu budynku 
mieszkalnego PKP 

przy ul. Mickiewicza 1 O w Staszowie. 

I 

Zakres remontu obejmuje wymianę pokrycia dachowego l czę­
ściową wymianę stolarId okiennej wraz z robotami towarzyszącymi. 

Wymagany termin wykonania remontu - 31.10.1998 r. 
W przetargu mogą brać udział oferenci spełniający warunkI określo­

ne wart. 22 ustawy o zamówieniach publicznych oraz specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia. 

Formularz zawierający specyfikaCję można odebrać w siedzibie 
Zakładu, I piętro, pokój 104 od 25.08.1998 r. Oferty w zamkniętych ko­
pertach wraz z dowodem wpłaty wadium należy złożyć w terminie do 
4.09.1998 r., godz. 10.00 w siedzibie Zakładu, pokój 104. 

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi 4.09.1998 r., godz. 12.00 w siedzi­
bie Zakładu. 

lI/IGlO 

20 sierpnia 1998 r . . 

Kiełecki kirkut. 

Rodziny będą mogły sprowadzić szczątki 
swoich bliskich 

Powrót do Izraela 
- Izrael zamierza sprowadzać z 

Polski szczątki Żydów zmarłych 
przed, w czasie i po " wojnie 
światowej, by pochować je na 
swojej ziemi - oświadczył wczo­
raj dyrektor Zakładu Medycyny 
Sądowej w Tel Awiwie profesor 
Jehuda Hiss. 

Porozumienie w tej sprawie za­
warto z Zakładem Medycyny 
Sądowej Akademii Medycznej w 
Warszawie. Hiss powiedział, że to 
"bezprecedensowe" porozumie­
nie odnosi się tylko do tych 
zmarłych, których krewni lub poto­
mkowie jeszcze żyją i mogą wska­
zać miejsca pochówku. Nie doty­
czy natomiast setek tysięcy 

Żydów zamordowanych w hitlero­
wskich obozach koncentracyj­
nych. 

Hitlerowcy wymordowali 
około 90 procent przedwojennej 
społeczności żydowskiej w Pol­
sce - powiedział profesor Hiss. 
Dodał, że trzeba będzie ustalać 
miejsca konkretnych grobów na 
żydowskich cmentarzach, które 
przez całe lata były opuszczo­
ne . 

Profesor Hiss przebywał w 
ubiegłym tygodniu w Warszawie, 
gdzie przeprowadził rozmowy z 
dyrektorem Zakładu Medycyny 
Sądowej Akademii Medycznej 
prof. Aleksandrem Dubrzyńskim. 
Zakład ten zadeklarował pomoc w· 
identyfikacji szczątków. 

W rozmowach brał także udział 
antropolog prof. gen. Bronisław 
Młodziejowski. 

Zakład Medycyny Sądowej w 
Warszawie gotów jest przeprowa­
dzać badania wydobywanych 
szczątków kostnych, aby można 
bylo ustalić wiek, płeć , zmiany po­
urazowe, okoliczności i przypusz­
czalną datę śmierci danej osoby. 

Profesor Hiss wyjaśnił, że infor­
macje o lokalizacji grobów kon­
kretnych osób będą przekazywa-

. ne do Zakładu Medycyny Sądowej 
w Warszawie. Po przeprowadze­
niu ekshumacji zakład ten będzie 
przeprowadzał badania genetycz­
ne. 
Według profesora Hissa, w te­

go rodzaju badaniach zostanie 
wykorzystana najnowsza apara­
tura . Badania mają być prowa­
dzone pod nadzorem rabinac­
kim. 

- Polscy naukowcy zaskoczyli 
nas swą gotowością udzielenia 
pomocy humanitarnej narodowi 
żydowskiemu, który tak wiele wy­
cierpiał w Polsce - powiedzial 
Hiss. 
Sprawą tąjest zainteresowanych 

wielu mieszkańców Izraela. Dzie­
siątki rodzin już zwróciły się do 
profesora Hissa o sprowadzenie 
szczątków ich bliskich z Polski do 
Izraela. 

Profesor Hiss oświadczył, że 
kiedy rozeszła się wiadomość 

o możliwości sprowadzania 
szczątków bliskich z Polski , z je­
go zakładem skontaktowalo się 
40 rodzin . 

IPAPI 

TELEKOMUNIKACJA POLSKA S.A. +­
ZAKŁAD TELEKOMUNIKACJI W KIELCACH P 

Telekomunikacja Polska S.A. Zakład Telekomunikacji w Kiel­
cach uprzejmie Informuje PT Klientów o zmianIe termInu regulo­
wanIa nale~noścl za usługI telekomunIkacyjne. 
Według nowych zasad należności te powinny być regulowane w ter­

minie do ostatniego dnia każdego miesiąca, w którym jest wystawiona 
faktura VAT (dotychczas opłacane były do 15 dnia każdego miesiąca). 

W okresie przejściowym zmiana terminów opłat dokonana zostanie 
w dwóch etapach: 

I. Za rozmowy 1-31.07.1998 r. z terminem płatnOŚCi 
do 5 września 1998 r. 

II. Za rozmowy 1-31.08.1998 r. z terminem płatności 
do 30 września 1998 r. 

Następne faktury VAT za usługi telekomunikacyjne będą wystawia­
ne z terminem płatności do ostatniego dnia każdego miesiąca (z 
14-dniowym wyprzedzeniem). 

Za lAnrl1ieniaspc7łtOOowane zrrianaITitenmówplalności~. 
ajfffl 

OKNA I DRZWI 
KREDYT NA SAMOCHÓD 

23,5% -0-, GIrOIII, Mazda, 

I 1OIIca ...... 1 
II . .... ~n 
... Au S4HI.fI, S45-64-n 

,III. 2, .... m~-łZ 
..... J6w, ".1hlIcb $, .... 2HZHI 

RATY·TRANSPORT 
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Fol. A. Piekarski 

RELACJE STRONA 7 

Pokaz mody ozdobą giełdy skórzanej 

alurainie i ekol • • gicznie 
Pokaz mody, podczas którego przedstawiano wyroby ze skór natu­

ralnych i ekologicznych, stanowił chyba najbardziej atrakcyjny ele­
ment Ogólnopolskiej Giełdy Skóry I Wyrobów ze Skóry "Połtan". Na 
pokazie prezentowano zarówno kreacje wieczorowe, jak i okrycia je­
sienno-zimowe damskie i męskie. 

W dniach 18-19 sierpnia odbyła 
się w Radomiu na terenie ogólno­
polskiej giełdy skóry i wyrobów ze 
skóry prowadzonej przez sp6ldziel-

nię .Rolpol", speCjalna sesja 
giełdowa W tym spotkaniU produ­
centów i handlowców wzięło 

udział ponad 300 firm zajmujących 

rzanej związane z Integracją z 
Unią Europejską czy kontaktami z 
krajami byłego Związku Radziec­
kiego. Jednak najbardZiej atrakcyj­
nym punktem drugiego dnia sesji 
był pokaz mody - prezentacja ubiO­
rów ze skór naturalnych i ekologi­
cznych W pokaZie zaprezentowa­
no różnorodne projekty, ale prze­
ważała moda jesiennO-Zimowa 

Międzynarodowy Salon Przemysłu 
Obronnego już wkrótce 

się skórą, obu­
wnictwem , 
kaletnictwem 
oraz środkami 

do produkCJI 
wyrobów ze 
skóry. W czasie 
dwudniowej se­
sji obok spot-

Pokaz otworzyła nietypowa pre­
zentacja modeli i modelek okry­
tych nie uszytymi JUż ubiorami, 
lecz skórami produkowanymi 
przez Radomskie Zakłady Garbar­
skie Następnie przedstaWiono ku­
rtki i kożuchy damskie oraz męskie 
autorstwa Dariusza Wieczorka . 
Mariusz Nawrot z firmy .Agmar· Z "TWARDYM" 

W GLÓWNEJ ROLI 
Krajowa Wystawa Filateli­

styczna " Mil itaria '98" bę­
dzie towarzyszyła tegorocz­
nemu M iędzynarodowemu 

Salonowi Przemysłu Obron­
nego w Kielcach. Ekspozy­
cja zostanie przygotowana 
przy udziale Rejonowego 
Urzędu Poczty w Kielcach 
dla uczczen ia 440-lecia Po­
czty Polskiej i 80-lecia ruchu 
filatelistycznego na Kielec­
czyźnie . 

Wiele atrakcji przygotowano na 
szóstą już edycję targów zbroje­
niowych w kieleckim Centrum Ta­
rgowym Kielce. Największąz nich 
będą pokazy dynamiczne, przy­
gotowane przez dowództwo 
wojsk lądowych WP na zamino­
wanym polu wokół hali targowej. 
Jak na prawdziwym poligonie ka­
żdego dnia publiczność będzie 
mogła podziwiać umiejętności 
maszyny i załogi osławionego 

czołgu .twardy·. W akcji zobaczyć 
będzie można między innymi bo­
jowy wóz piechoty, uzbrojone 
.Iand rovery·, terenowe .dae­
woo·, .renault" w wersji przygoto­
wanej dla potrzeb armii. Podczas 
wojskowych pokazów nie zabrak­
nie także desantów ze śmigłow­
ca, dymnych świec i granatów. 
Zwiedzający będą mogli spraw­
dzić swoje umiejętności strzelec­
kie i wycel~wać z lasera na od­
ległość 25 metrów. 

Z dnia na dzień rośnie prestiż im­
prezy, która na stałe wpisała się 
już do kalendarza światowych 
ekspozycji militarnych. Jak poin­
formował Andrzej Machoń, wice­
prezes Świętokrzyskiej Agencji 
Rozwoju Regionu - organizatora 
targów, w tym roku na MSPO przy­
będzie rekordowa liczba wystaw­
ców. Na 7 tysiącach metrów kwa­
dratowych w CTK swoje oferty dla 
armii prezentować będzie ponad 
200 firm z 23 krajów świata. Wśród 
kilkuset tysięcy ton eksponatów 
znajdą się między innymi bomby 
lotnicze, cysterny wielozadaniowe 
i celownik tachometryczny, a także 
falcon', czyli myśliwiec F-16 oraz 

F-18, możdzierze, miny przecIw­
pancerne, karabiny, komputery 
zabezpieczone przed odsłuchem 
elektronicznym, samochody dla 
WOjska i poliCJi. 

Oprócz amerykańskich, francu­
s ich i niemieckich koncernów lot­
niczych, od lat eksponujących 

swoJe wyroby na MSPO, po raz 
pierwszy do Kielc przyjadą przed­
staWIciele przemysłu zbrojeniowe­
go z MołdaWIi i TurCJI . a kielecką 
wystawę ponownie przybędą po­
tentaci przemysłu lotniczego ,Bo­
eing· •• locheed Martin', ,Bnltsh 
Aerospace'. 

Do Kielc powrócą po przerwie 
również przedSiębiorstwa branzy 
zbrojentowej z Republiki Południo­
wej Afryki Ekspozycję uzu­
pełntała będzie wystawa filatelisty­
czna o tematyce militarnej, na któ­
reJ pojawią się znaczki z różnych 
okresów historycznych, atakze 

symbole nowoczesnej epoki -
zbiór kart magnetycznych. 
Już za kilkanaście dni - 2 wrześ­

nia - Salon Obronny uroczyście 
otworzy honorowy patron imprezy 
premier Jerzy Buzek. Jego 
wystąpieniu towarzyszyla będzie 
eskadra samolotów, która przeleci 
nad głowami przybyłych tego dnia 
do CTK. Na cztery dni Kielce za­
mienią się w prawdziwe centrum 
świata militarnego. Impreza, której 
towarzyszyła będzie organizowa­
na przez Ministerstwo Skarbu Pa­
ństwa i ŚARR międzynarodowa 
konferencja na temat transforma­
cji przemysłu obronnego, zgroma­
dzi najwybitniejszych znawców 
wojskowej tematyki z całego świa­
ta. 

Oprócz członków polskiego 
rządu z premierem oraz patrona 
konferencji ministra skarbu pań­
stwa Emila Wąsacza, a także sze­
fa MON Janusza Onyszkiewicza, 
sekretarza stanu w MON ministra 
Romualda Szeremietiewa, swoją 
obecność zapowiedzieli między 
innymi ambasador Republiki 
Południowej Afryki oraz wicemini­
ster obrony narodowej RPA. Nie 
zabraknie także dowództwa służb 
specjalnych, czyli wojska , policji i 
straży pożarnej , jak również atta­
che wojskowych kilkunastu krajów 
świata . 

Najważniejszą w kraju imprezę 
zbrojeniową obserwowało będzie 
kilkudziesięciu dzienhikarzy. Na 
stoisku redakcji wojskowej Pro­
gramu Pierwszego TVP na oł­
brzymim telebimie goście wysta­
wy oglądali będą film, nakręcony 
na poligonie w Biedrusku pod Po­
znaniem, którego ozdobąjest pię­
kna Helena z .Ogniem i mieczem' 
czyli Izabella Scorupco na .twar­
dym' Przypomnijmy, że pierwszą 
kobietą, która szczególnie polu­
biła ten czołg, Jest była rzeczni- . 
czka rządu Ałeksandra Jakubo­
wska 

Agnieszka 
WłCHA-OAUKSZA 

Kabarety 

dziękują 
Agencja Reklamy . Test· i 2 Pro­

gram Telewizji Polskiej dziękują 
wszystkim, którzy pomogli w reali­
zacji imprezy pl. .Wiwat XX Wiek, 
czyli historia Polski w kabarecie" i 
przyczynili się do jej sukcesu. 

Szczególnie pragniemy podZię­
kować głównemu sponsorowi 
koncertu: Elektrowni Im. Tadeusza 
Kościuszki SA w Połańcu - jednej z 
najnowacześniejszych elektrowni 
w krajU. 

Serdeczne podziękowanta kieru­
jemy również do pozostałych 
sponsorów Imprezy Są wśród 
nich: Browar "Belgia', .Lafarge·, 
Zakłady Mięsne w Ostrołęce, Ofi­
cyna Poligraficzna .Apla', Przed­
siębiorstwo Turystyczne .Łysogó­
ry", KPRM, INA 
DZiękujemy patronom medial­

nym Imprezy, którymi były .Echo 
Dnia', .Słowo ludu' I Polskie Ra­
dio .Kiełce·, a także innym me­
diom kieleckim, które wspierały 
nas podczas przygotowań do kon­
certu Radiu .Fama·, RadiU ,Jed­
ność Płus', Radiu .Tak· oraz Tele­
wiZJI Kablowej .Klelce· 

Prezes zarządu 
Grzegorz STRZELCZYK 

FACHOWY TYGODNIK 
KSIĘGOWEGO, KADROWCA 

I PRAWNIKA 

zam 
2 
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num. 
n 
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kań handlowych 
zorganizowano 
m.in . 
rlum, podczas 
którego omawia­
no szanse i ZB­
grożenia branży 
garbarsko-skó-

ZdJfcio P. Mazur 

zaprezentował m.in. kurtki i płasz­
cze skórzane, w których chara­
kterystyczny element stanowiły 

kołnierze ze skór ocelotów, a także 
granatowy kostium wieczorowy z 
cienkiego weluru. 

Z kolei Bogusław Soból przed­
stawił wyprodukowane przez sie­
bie wyroby ekologiczne, czyli 
płaszcze , kurtki i kożuchy (na 
szczególną uwagę zasługiwał 
długi biały kożuch) ze skór synte­
tycznych . Jak podkreśliła pro­
wadząca pokaz Barbara Maj , dy­
rektor radomskiej szkoły .Dom Art 
Akademia', dla osób nie będących 
fachowcami w branży skórzanej. 
wyroby te są nie do odrÓŻnienia od 
wyrobów ze skór naturalnych. 

Zdaniem Barbary Maj, najbar­
dZiej interesująca była kolekcja 
Zbigniewa Malarskiego z firmy .Ra 
Mala·, gdzie przedstawiono bar­
dzo ekskluzywne ubiory ze skóry, 
często przybrane barwionym na 
różne kolory futrem. 

- Ubiory z kolekcji Zbigniewa Ma­
larskiego mogłyby być ozdobą ka­
żdego , nie tylko krajowego, poka­
zu mody - powiedZiała Barbara 
Maj. /DANI 

Mamy zaszczyt zapro IĆ Finny wyróżnIone w plebi cycie na łamach dziennika 

"ECHO D lA" do "Prezentacji Złotych Firm Regionu taropol kiego '98", kt6ra 

odbędzie I~ 19 i 20 wrze Dla w Kl leckim entrum Kultury. 

Patronat nad tym domo łym wydarzeniem, mającym duży wpływ na rangę i znaczenie 

naszego Regionu, obj~la Wi Ika Kapitula , w której skład wchodzą: taropolska Izba 
Przem łowo-Handlowa, R gionalna Loia B , Izba Rzemie Inicu i Forum 

Pracodawców w KleJcach oraz cho Dnia, 

Zglo zone Finny będą prezentować woje o iągni~cia, towary bądź u ługi 

w pawilonach wy lawowych u ytuowanych w holach oraz na terenie przyległym 

do Kieleckiego entrum Kultury. 

Ponadto wyróżnione b dą Flnny w kategonach: Rzemieślnik Roku, DeJlIer Roku, 
Hurtownia Roku, klep Roku, Produkt Roku. 

Punktem kulmfDacYJnym Prezentacji Złotych Firm Regionu taropolskiego '98" 

będzIe WTftCzeme, podczas Galowego Koncertu z bogatym programem artystycznym, 

tatuetek ta zica". 

Celem Imprezy Je t wyróżnIeme i zaznaczenie naj lep zych Finn ludzi i ich inicjatyw 

w n zym Reglome taropol klm. 

Czytelnicy wybierają 

!~:!!~nia~~r~lg!l~ul~~~ęd!!~z!c~l~!~~~!9~s;~!-
te Firmy', w którym Czytelnicy naszej gazety typować będą najlepsze, według siebie, firmy naszego regionu. 

Wśród Czytelmków bIOrących udział w plebiscycie rozlosowane będą liczne nagrody niespodzianki. 
WYPEŁ 10 Y KUPO ALEZY AOESŁAĆ LUB PRZY IEŚĆ 00 REDAKCJI.ECHA DNIA", KIELCE, UL.TARGOWA 18 

KUPON PLEBISCYTU Złote Fir my Regionu Staropolskiego 'S8 

Złoto Firmo 

__________ DtoIe. _____________ H 
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Z nami taniej na wczasy Zaczynają się przeceny strojów kąpielowych 

LAS,. MIIU,.E Bikini kosztuje mniej 
zł. Obecnie firma proponuje już 
20-procentowe przeceny. 

Jak co tydzień prezentujemy listę przecenionych wczasów z 
całego regionu. Przypominamy jednocześnie, że ze względu na 
ograniczoną ilość miejsca nie podajemy wszystkich warunków im­
prezy, dlatego samo porównanie cen może być mylące. 

KIELCE Włochy (wycieczka), termin : 
30.08-8.09, autokar, cena : .:\4GQ..zł 
11299 zł 

RADOM 
GROMADA: Hiszpania, termin : 

29.08-12.09, samolot, cena: 2a4Q 
2ł 12140 zł 

TARNOBRZEG 
EURO-TOUR: Grecja (Kos), ter­

min: 22.08-28.08, samolot, cena: 
~/1099zł 

Sezon na stroje kąpielowe zbli­
ża się już do końca, postanowili­
śmy więc sprawdzić, czy poja­
wiły się już pierwsze przeceny. 

W tym sezonie poszukiwane były 
stroje jednoczęściowe, zwłaszcza 
zaopatrzone we wkłady 
ściągające sylwetkę . Dominowały 

paski , kratki i łączki w różnych ko­
lorach. 

- Ceny strojów kąpielowych tego 
lata okazały się wyjątkowo niskie -
mówi Ewa Kszczotek, właścicielka 
sklepu z bielizną "Julia". Najtańszy 
kostium można było kupić już za 
70 zł , natomiast najdroższy za 260 

Panowie wybierali różne modele 
kąpielówek, począwszy od bardzo 
wyciętych slipów po bermudy z 
dłuższymi nogawkami. Domino­
wały wzory w paski. Ceny wahały 
się w przedziale od 40 do 100 zł. 

ABEX: Włochy (wycieczka), ter­
min: 6.09-16.09 , autokar, cena : 
~/935zł 
Włochy (apartamenty), termin: 

6.09-16.09, autokar, cena: ~I 
540 zł 

Chorwacja, termin : 25.08-4.09, 
dojazd własny, cena: ~ 1945 zł 

KOŃSKIE 
GROMADA: Grecja (Rodos), te­

rmin: 26.08-9.09, samolot, cena: 
~/1115zł 

GROMADA: Krynica Górska, 
termin: 22.08-29.09, dojazd włas­
ny, cena: ~ I 700 zł 

SANDOMIERZ 
EURO-TOUR: Tunezja, termin : 

22.08-28.08 i 24 .08-30.08 , samo­
lot, cena : ~ 11199 zł 

STALOWA WOLA 

Ceny w lipcu 
W sklepach sportowych sezon 

na kostiumy kąpielowe trwa przez 
cały rok, ponieważ oferowane 
przez firmy produkty to głównie 
jednoczęściowe stroje pływackie . 

Ceny takich strojów kształtują się 
na poziomie od 150 do 250 zł. Za 
kąpielówki męskie natomiast trze­
ba zapłacić od 90 do 160 zł . Sklepy 
sportowe nie planują na razie po­
sezonowych obniżek, choć gene­
ralnie w ciągu całego roku ceny na 
kostiumy kąpielowe spadają co 
trzy, cztery miesiące od 30 do 60 
procent. 

GROMADA: Grecja, termin: 
17.09-30 .09 , samolot do Grecji, 
autokar do Polski, cena: ~ I 
1195 zł 
ŁYSOGÓRY: Grecja, termin: 

28.08-11 .09, autokar, cena : +GOO 
2ł 1880 zł 

OSTROWIEC 
GROMADA: Tunezja, termin: 

30.08-13.09, samolot, cena: ~ 
2ł 11795 zł 

STARACHOWICE 
GROMADA: Hiszpania, termin : 

29.08-12 .09, samolot, cena : ~ 
2ł 12120 zł 

Kwas octowy przyprawiany denaturatem! 

EURO-TOUR: Cypr, termin: 
23.08-29.08, samolot, cena: +&00 
2ł 11199 zł. 

ijap.) 

Więcej płaciliśmy w li p cu 
za wodę, wywóz śmieci i 
ścieki, taniej kosztowało 
nas wyżyw i e nie r o dziny -
wynika z wyliczeń inspekto­
rów Urzędu Statystycznego 
w Kielcach. 

otrzymuje się go równieź w chemi­
cznym procesie destylacji karbidu 
z użyciem związków żelaza i rtęci. 

Kwaśne oszustwo 
Zgodnie z obowiązującą polską 

normą z 1996 roku, której podle­
gają wszystkie produkty wytwarza­
ne w naszym kraju, w tym także 
spożywcze, produkt otrzymywa· 
ny przez rozcieńczenie kwasu 
octowego, otrzymanego na dro· 
dze syntezy chemicznej nie jest 
octem. 

Fałszerze octu zalewają nas jak grzyby po deszczu. Na sklepowych 
półkach pojawia się kwas octowy E-26D, otrzymywany z ropy nafto­
wej lub karbidu. Do produkcji E-26D jako katalizatorów używa się 
szkodliwych dla zdrowia związków żelaza i rtęci. Znane są również 
przypadki, że do produktu tego dolewa się denaturatu, aby osiągnąć 
odpowiednie wskażniki - donoszą producenci octu spirytusowego, 
zrzeszeni w Krajowym Porozumieniu Producentów Octu i Musztar­
dy. 

Ciarki przechodzą na myśl , że do 
zebranych w sobotnie popołudnie 
prawdziwków jako marynaty nie­
świadomie użyliśmy trującej sub­
stancji . O pomyłkę bowiem nietrud­
no, gdyż jak szacuje Bronisław Ma­
licki, prezes Krajowego Porozu­
mienia Producentów Octu i Mu­
sztardy, zrzeszającego ponad 20 
producentów octu spirytusowego, 
na polskim rynku w handlu detali­
cznym znajduje się około 40 pro­
cent fałszywego octu. 

- Do tej pory jedyna właściwa i 
bezpieczna metoda produkcji octu , 
polega na utlenianiu alkoholu ety­
lowego aż do otrzymania produktu 
finalnego - wyjaśnia Elżbieta Ka­
nia, prezes zarządu Wytwórczej 
Spółdzielni Pracy .Społem" w Kiel­
cach, jedynego na Kielecczyźnie 
producenta octu spirytusowego. 

Proces ten jest w Polsce ściśle 
kontrolowany przez samych produ­
centów, posiada wymagane atesty 
nie tylko instytutów badawczych, 
ale przede wszystkim świadectwo 
wydane przez jego użytkowników. 
Naturalny 1O-procentowy ocet jest 

jednak od kilku lat wypierany z ryn­
ku przez substancję zwaną kwa­
sem octowym, inaczej E-260. 
Przed 1990 rokiem pojawienie się 
E-260 w handlu detalicznym wy­
magało każdorazowo specjalnego 

K IELCE, ul. S ienkiewicza 76, tel . 366-12-83 

PROMOCJA 
W KAŻDĄ SOBOTĘ DO KOŃCA WRZEŚNIA 

OD GODZ. 10 DO 14 ł 
BADANIA OKULISTYCZNE I USŁUGA OPTYCZNA 

zezwolenia głównego inspektora 
sanitarnego. Od 1990 przez trzy 
lata obowiązywał całkowity zakaz 
używania kwasu octowego, który 
w krajach Unii Europejskiej aż do 
dzisiaj jest sukcesywnie wycofy­
wany z obrotu . E-260 umieszczo­
no na Liście Brukselskiej - wykazie 
tak zwanych szkodliwych dodat­
ków do żywności. 

W Polsce jednak udało się "prze­
konać" rządowych decydentów 
do wydania pozwolenia na ma­
sową produkcję ekstraktu octo­
wego, który po rozcieńczeniu daje 
E-260. Przed pięcioma laty mini­
ster zdrowia i opieki społecznej 
wydał zarządzenie w sprawie wy­
kazu substancji dodatkowych do­
zwolonych i zanieczyszczeń tech­
nicznych w środkach spożyw­

czych i używkach, dopuszczając 
stosowanie kwasu octowego E-
260, otrzymanego w drodze fer­
l1}entacji jako regulatora kwaso­
wości. Do rozporządzenia nie sto­
sują się jednak prywatni produ­
cenci, używając kwasu octowego 
jako surowca do produkcji falszy­
wego octu. 

- E-260 powstaje z rozcieńczenia 
wodą esencji octowej - mówi zastę­

pca prezesa WSP "Społem" w Kiel­
cach Marek Stemik. - Esencja oc­
towa jest natomiast niczym innym 
jak ubocznym produktem, po­
wstającym przy suchej destylacji 
drewna czy rafinacji ropy naftowej, 

Członków KPPOiM najbardziej 
niepokoi fakt, że fałszerze dole­
wają do E-260 denaturatu (spirytus 
jest bowiem zbyt drogi), aby dorów­
nać odpowiednim wskaźnikom . 
Prawdziwy ocet spirytusowy za­
wiera bowiem 0,2 procent alkoho­
lu. 

Tak więc przygotowując się do 
marynowania grzybków, ogór­
ków, sporządzania mięsnych ma­
rynat trzeba uważać kupując 

ocet. Najbezpieczniejszy jest ocet 
spirytusowy, zazwyczaj sprzeda­
wany w szkłanych butelkach. Nie 
zapomnijmy sprawdzić na etykie­
cie nazwy producenta , kupujmy 
tylko ten ze znanych i renomowa­
nych firm . 

lWi Dal 

OKNA 
Z PCV-REHAU 

--Producent--

ICTOR 
,. 

Kielce, ul. Skrajna 86 ł 
(teren "CHEMADlNU") 

tel. 366·20-73, 345-32·92 do 93 

STYROPIAN PS 1 O 
79,90 zł (z VAT) 

ł 

Idealny do wykorzystania pod sid'ng, 
podłogi na legarach, stropodachy, 
poddasza Ittytkowe I stropy 
drewniane. oraz jako lzoIaąa 
mlędzyl\'lUl)'. 

WBUDOWANIU 

KIM», ul. ~ 65, 

lWI. 041 3e2 44 01, 331 ~2 Ol, fu 041343 03 T1 

Dynamika cen niektórych towa­
rów w poprzednim miesiącu zo­
stała sporządzona na podstawie 
porównań z cenami czerwcowymi. 
Wynika z nich. że w lipcu od 1 do 4 
procent wzrosły opłaty związane z 
utrzymaniem domu. Najwięcej 

wzrosła cena wody - od 2 do 4 pro­
cent, średnio o 2,5 procent więcej. 
trzeba było zapłacić za wywóz 
śmieci i odprowadzenie ścieków, a 
rachunki za podgrzanie wody były 
wyższe o około 4 procent. 

Wielu dziedzin gospodarki do­
tyczy zjawisko sezonowości. 

Zwiększone zapotrzebowanie 
na usługi budowlane spowodo­
wało, że w ubiegłym miesiącu 
wzrosły koszty związane z re­
montem mieszkania w zakresie 
usług . 

Reklamować stroje kąpielowe 
można m~in . w sklepach "Triump­
ha". Salon przyjmie zwrócony to­
war po okazaniu paragonu. W 
sklepach sportowych bywa różnie, 
zależnie od miejscowości. W rado­
mskim ,Adidasie', reklamacje są 
jak najbardziej uwzględniane . Po­
dobnie jak w sklepach sportowych 
w Tarnobrzegu . Inne natomiast za­
sady wyznają handlowcy z Kielc. 
Klient nie ma możliwości zwrotu 
kostiumu. 

Lato sprzyja natomiast obniżkom 
cen warzyw i owoców, które się­
gają nawet 50 procent. Tańsze 
były również jaja, masło , margary­
na i twarogi. 

Oferta strojów kąpielowych jest 
bardzo szeroka. Warto więc wyko­
rzystać koniec sezonu , żeby kupić 
sobie taki strój już na przyszły rok, 
po obniżonej cenie . 

IWiDal (łub) 

TECHNIKA GRZEWCZA 
I SANITARNA s.c. 

Kielce, ul. Długa 30 
tel. 366-49·77 

*PRZEDSTAWICIEL IMPORTERA KOTŁÓW GAZOWYCH 

BERETTA ORAZ KOTŁÓW GAZOWO-OLEJOWYCH 

FRANCO-BELG E 
*TANIA MIEDŹ W CIĄGŁEJ SPRZEDAŻY· RURY I KSZTAŁTKI 

*SKŁAD FABRYCZNY GRZEJNIKÓW KORADO 
- PANELE STALOWE 

* INSTALACJE GRZEWCZE EKO-PLASTIK 
RURY I KSZTAŁTKI W PEŁNYM ASORTYMENCIE 

*OTULlNY IZOLACYJNE TERMAFLEX 

Zapraszamy do współpracy i korzystycb zakupów 
codziennie 8.30-17.30, soboty 8.00-14.00 

UWAGA MIESZKANCY KIELC I OKOLIC!!! 
Czas pomyśleć o zakupach art. szkolnych!!! 

Salon Firmowy (ELBA) techmex. 

po raz trzeci organizuje akcję promocyjnej sprzedaży 
art. szkolnych pod nazwą ,,ELBA Dzieciom" 

U nas zaopatrzysz 
swoje dziecko wart. szkolne 

renomowanych firm 
zagranicznych i krajowych 

po najniższych cenach 
Sprawdi naszą ofertę 

dzwoniąc pod numer leI. 368-02·11 lub odwiedi nas 
w naszej siedzibie w Kielcach, ul. Kościuszki 6 

I 

(dawna siedziba PCK) w godz. 8-16, soboty robocze w godz. 9-14 
Od 1.08.1998 r. w dni powszednie 9-18 i we wszystkie soboty· 9-14 

Życzymy udanych zakupów 

http://sbc.wbp.kielce.pl
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Rodzice wolą posłać dzieci do szkoły w małej miejscowości 
'liż płacić za noclegi i wyżywienie w Kielcach 

• 
DUZE UZY 
W I,.E AT C 
Z roku na rok jest coraz mniej chętnych do korzystania z 

internatów. Zlikwidowano internat przy ul. Szymano­
wskiego w Kielcach, a bursa przy ul. Jagiellońskiej jest 
przekształcana w szkołę dla dzieci głuchoniemych. Mimo 
to w niektórych internatach są jeszcze wolne miejsca. 

- Szkoły średnie najczęściej w 
czerwcu, po zakończeniu egzami­
nów wstępnych, zwracają się do 

nego trzeba złożyć wniosek o 
przyznanie miejsca w internacie i 
zgłaszają się dopiero we wrześ­
niu 

XXXII Dymarki Świętokrzyskie 

nas z listami chętnych i proszą o 
rezerwację miejsc w internatach -
mówi inspektor Wydziału Edukacji 
UM Teresa Kmiecik. - Obecnie w 
czterech naszych placówkach 
przygotowanych jest 750 miejsc 
dla uczniów. 

W większości internatów nie 
ustalono jeszcze wysokości opłat. 
Prawdopodobnie we wszystkich 
placówkach będą wyższe niż w 
ubiegłym roku. - Kierownictwa pla­
cówek same przeprowadzają kal­
kulacje, nie możemy im narzucać 
stawek - mówi inspektor Kmiecik. -
Wiadomo, że im większy obiekt, 
tym wyższe koszty utrzymania. 

- U nas nabór nie został jeszcze 
zakończony, zarezerwowanych 
jest 170 miejsc, a przyjąć możemy 
ponad 180 uczniów - powiedziała 
nam zastępca kierownika interna­
tu Zespołu Państwowych Szkół 
Sztuk Plastycznych w Kielcach 
Henryka Kluszczyńska . - Oprócz 
naszych uczniów przyjmowana 
jest miodZleż ze szkoły muzycz­
nej . Zwracają się do nas również 
inne szkoły, a często sami ucznIO­
wie. Nie została jeszcze ustalona 
wysokość opłat, w ubiegłym roku 
za wyżywienie płaCiło się 6 z1, a za 
.łóżko· w zależności od tego, na ile 
osób był pokój. 

Wytopki, przyśpiewki 
i konkursy 

5-6 września odbędą się po raz 
trzydziesty drugi Dymarki Świę­
tokrzyskie. Organizatorzy pod­
kreślają, iż tegoroczna impreza 
ma charakter szczególny, gdyż 
odbywa się pierwszy raz w 
przyszłym województwie świę­
tokrzyskim. 

Oprócz tradycyjnej części, czyli 
pokazu wytopu żelaza, przygoto­
wano liczne atrakcje w postaci wy­
stępów artystycznych oraz konku­
rsów dla publiczności. Nową 
Słupię odwiedzą w tym roku kape­
le i śpiewacy ludowi, wystąpi mię­
dzy innymi zespół .Jędrzej" z Ję­
drzejowa, będzie można również 
zQbaczyć aktora Teatru im. S. 
Żeromskiego Edwarda Kusztala w 
scenkach z .życia wsi·. Dla osób 
lubiących kulturę Romów 
niewątpliwą atrakcją będzie kon­
cert zespołu .Roma·, którego lider 
- Don Vasyl jest wujkiem Edyty Gó­
miak. Na dymarkach wystąpi tak­
że gwiazda muzyki dance - grupa 
.Boys·. Poza tym podziwiać bę­
dzjemy mogli BP ,.Akustik Blus·, 
zespoły .Concord· i .Free Holli­
day·. Publiczność będzie bawić 
.Bolo i 010 Show·, czyli Wojtek 
Stachurski na wesoło . Wystąpi 

również zespół dziecięcy . Tofi". 

no specjalne konkursy dla dzieci i 
rodziców. Będzie można także po­
dziwiać wyroby twórców ludo­
wych. W sobotę i niedzielę młod­
zież będzie mogła zabawić na dys­
kotece w Rudkach. 
Część artystyczna Dymarek Świę­

tokrzyskich została przygotowana 
przez agencję .George Musie Co<>­
peration·, kierowaną przez muzyka i 
kompozytora Jerzego Lichacza. Na­
tomiast naukową i praktyczną stroną 
pokazu wytopu żelaza zajmie się To­
warzystwo Przyjaciół Gómictwa, Hu­
tnictwa i Przemysłu Staropolskiego. 

Monika SYNICA 

Liczba miejsc w intematach z roku 
na rok maleje. Jest to spowodowa­
ne złą sytuacją materialną rodzin, 
zwłaszcza wielodzietnych. W nia­
wielkich nawet miejscowościach 

powstały szkoły ponadpodstawowe 
i rodzice wolą do nich posłać dzieci 
niż do większego miasta i płacić za 
noclegi oraz wyżywienie . 

- Nie ma kłopotów z umieszcze­
niem dziecka w internacie, 50 
miejsc jest jeszcze wolnych - kon­
tynuuje inspektor Kmiecik. - Dzieli­
my tak, aby uczeń dostał internat 
jak najbliżej szkoły. Zdarza się, że 
uwzględniamy indywidualne pro­
śby, np. gdy dziecko chce być w 
tym samym miejscu co rodzeń­

stwo czy znajomi. Nabór trwa do 
końca października . Często przez 
pierwsze miesiące nauki, dopóki 
jest ciepło, młodzież dojeżdża, bo 
rodzice nie chcą wydawać pienię­
dzy na internat. Zdarza się, że 
pierwszoklasiści nie są zoriento­
wani, iż przed końcem roku szkol-

Radnych tyle samo, 
okręgów więcej 

Do bursy szkolnej przy ul 
Kołłątaja wpłynęło tyle podań, Ile 
jest miejsc, czyli 199. Kierowni­
czka placówki poinformowała nas, 
że rodZice oraz uczniowie dzwonią 
I pytają, czy wszystkie pokoje są 
zarezerwowane. Oznacza to, że 
mają Jednak kłopoty ze znalezie-
niem miejsca. 

Monika SYNICA 
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Fot A Pitkarski 
Wykopki na nowym odcinku ul. Grunwaldzkiej w Kielcach. 

Na Ślichowice objazdem 
Przez dziesięć dni potrwają utrudnienia w ruchu samochodowym 

na trasie Środkowej w Kielcach. Są one spowodowane budową ka­
nału sanitarnego w ulicy Naruszewicza. 

Musi on być poprowadzony pod Jezdniami trasy Środkowej . Do końca 
tygodnia kierowcy jadący w stronę Ślichowic muszą poruszać się objaz­
dem, pasmo w stronę miasta jest czynne. Z kolei w przyszłym tygodniu z 
objazdu będą zmuszeni korzystać kierowcy jadący w stronę miasta. 

lATAJ 

Będzie 30 żółto-czerwono-pomarańczowych 

Kolorowe przystanki 
Ponad 20 nowych wiat-przy­

stanków I klika wiat stanie wkró­
tce w Kielcach. Ustawląje za da­
rmo cztery firmy, które w zamian 
będą mogły sprzedawać przy 
nich prasę I autobusowe bilety 
albo umieścić swoją reklamę. 

- Wszystkie wiaty-przystanki 
będą identyczne, oszklone z kio­
skiem oraz ławką - mówi Stanisław 
Drogosz, naczelnik Wydziału Go­
spodarki Komunalnej UM w Kiel­
cach. - Każdy będzie w trzech ko­
lorach - żółtym, czerwonym i 
pomarańczowym, z przyciemnia­
nym dachem. Ich wygląd został 

zatwierdzony przez architekta 
miejskiego. Chcemy, aby w 
przyszłości wszystkie przystanki w 
Kielcach były takie same. 

Przystanki postawią cztery firmy. 
Trzy z nich zajmują się kolporta­
żem prasy i w zamian chcą mieć 
prawo do sprzedawania jej w 
wiatach-przystankach. Czwarta 
zainteresowana Jest wyłącznie za­
mieszczaniem na nich swoJej re­
klamy. Po 8 latach przystanki zo­
staną przekazane gminie na włas­
ność. Firmy, które je postawią 
będą płacić miastu za zajęCIe pasa 
drogowego, a także zajmować się 
ich sprzątaniem. 

-Jest to interes dla miasta, na Pe­
wno zyska ono na wyglądZIe. MZK 
nie byłoby stać na kupienie tylu 
ładnych przystanków - dodaje na­
czelnik Orogosz. 

lATAJ 

Prowadzący imprezę, Jarek 
Łysek, Jędrek Konopacki oraz 
Ewa Modrzejewska, zaproszą 
wszystkich do wzięcia udzialu w 
konkursach. Dotyczyć one będą 
między innymi wiedzy o Regionie 
Świętokrzyskim oraz o .Echu 
Dnia·. Główny organizator, sa­
morząd gminy Nowa Słupia, chce, 
aby dymarki stały się jedną z naj­
większych atrakcji naszego wOJe­
wództwa, na którą przyjadą cale 
rodziny. Dlatego też przygotowa-

Fot A. PiwmJt. 
Ta dziura na ul. Śląskiej zro­

biła się kilka tygodni temu. Kie­
rowca, któremu nie uda się Jej 
ominąć, może uszkodzić kolo 
wozu, poniewat wyrwa ma bar­
dzo ostre brzegi. 

Komisarz rządowy Marek Sceli­
na podjął uchwałę w sprawie po­
działu Kielc na okręgi wyborcze I 
ustaleOla liczby radnych w nowej 
Radzie Miejskiej. Kielce podZIelo­
no na 9 wielomandatowych okrę­
gów wyborczych, o Jeden więcej 
niż było ich przy wyborach w 1994 
roku. W tym czasie zwiększyła Się 
liczba mieszkańców na Ślichowi­
cach, więc zdecydowano o utwo­
rzeOlu w tym rejoOle dwóch okrę­
gów wyborczych. Rada Miejska 
będZIe liczyła - tak jak w poprze­
dOlej kadenCji - 50 radnych. 

(ATA) 

Fot A.. Pltkarski 
Trzeci jut w ostatnich miesiącach potar strawil kolejny pawilon na 

skraju osiedla Pod DaInią przy ul. Grunwaldzkiej w Kielcach. 

W każdym banku 
inny bankomat 
- Większość bankomatów po do­

konanej transakcji wydaje pokwi­
towanie - mówi nasza czytelni­
czka. - Jednak w bankomacie 
Banku Przemysłowo-Handlowego 
przy alei 1000-Iecia w Kielcach nie 
można uzyskać dowodu wypłaty 
gotówki. Trzeba prosić o wydruk, 
po który stoi się w kolejce w sali 
operacyjnej banku. 

KIELECKIE CENTRUM KULTURY 

zaprasza 

14 września 1998 r. O godz. 19.00 
DutaSeeua 

na komedię 

SIE KOCHAMY 
JO A TRZEPIE C KA 

ZBIGNIEW ZAMACHOW KI 
WOJCIECH MALAJKAT 

Infonn8CJe I bilety: IMPRESARIAT KCK - telJtu: (041) 344-1łO-54 

Pełnomocnik właściciel i kamienicy traktuje lepiej swoje 
koty i psa, ich podciągnęła pod margines społeczny 

Lokatorzy odpowiadają 
,,30 lipca br. ukazał się w .Echu 

Dnia· list - odzew na artykuł o pod­
wyższeniu czynszów w prywat­
nych kamienicach Chociaż len list 
nie był podpisany, to domyślamy 
Się, że pisała go pani pełnomocnik 
właściCIeli kamienicy. Jesteśmy 
nim zbulwersowani, ponieważ 
podciągnięto nas pod margines 
społeczny 

PaOl pełnomocni stwierdza w li­
ście, że Ole płaCimy czynszu, świa­
dczeń (śmieci, sprzątanie), nie 
dbamy o klatki schodowe, o zaJ­
mowane mieszkania i czystość w 
kamienicy. Nie wzięła ona pod 
uwagę tego, że mieszkania te są 
ZImne (ogrzewane gazem lub wę­
glem) oraz wilgotne (zalewane z 
powodu dZiurawego dachu). Je­
steśmy ludtml niezbyt zamożny­
mi, ale uczciwymi I kulturalnymi, 
dbamy o woje pozbawione wy­
gód mieszkania (często n e mają 

nawet łazienek), dbamy o czy­
stość na klatkach schodowych I 
podwórzu. Trzeba Jednak dodać, 
że pan! pełnomocnik jest Wielką 
miłośniczką kotów Ma Ich około 
10. Nagminnie zanieczyszczają 
one klatki schodowe oraz podwór­
ko Do tego niedawno doszedl ra­
sowy pies, który jest wysadzany 
na balkonie, a Jego wszelkie od­
chody spływają z pierwszego pię­
tra na nasze głowy. Można sobie 
wyobrazić zapachy, które musimy 
wąchać i wdychać na co dzień . 
Trzeba również dodać, że koty 
mają większe prawa i są lepiej tra­
ktowane od dzieci I lokatorów, kt6-
rych uważa się za chamstwo i 
hołotę Pani pełnomocnik ciągle 
nas lustruje I traktuje jak zło konie­
czne. Ta ie wysok e czynsze, Jakle 
zostały nam naliczone płacą loka­
torzy bloków, w których jest cen­
tralne ogrzewan e I ciepła woda I o 

Wiele lepsza atmosfera Po otrzy­
maOlu pism z nowymi opłatami, 
my UCZCIWI lokatorzy, w większo­
ści renciśCI, emeryci albo średnio 
zarabiający byliśmy w szoku. 

Lokatorzy kamienicy 
przy ul. Paderewskiego 33 

PS. Lokatorzy mieszkający tu po 
trzydzieści lat mile wspominają 
sympatycznego właściciela p. Ko­
prowskiego, który wszystkich tra­
ktował z wielkim szacunkiem. 
Wówczas obecna pani pełnomoc­
nik mieszkała w jednopokojowym 
mieszkaniu bez łazienki i dziwimy 
się, że znając stan techniczny bu­
dynku z takim zapałem i w wielkim 
pośpiechu przejęła go w admini­
strowanie. Jeśli chodzi o te dwa 
czy trzy mieszkania zaniedbane, 
to powinna w Inny sposób egzek­
wować zapłatę , a nie szkalować 
wszystkich mieszkańców". 

- Każdy bank ma inny bankomat, 
bo nie ma przepisów normujących 
w co taki sprzęt ma być wyposażo­
ny - mówi dyrektor II Oddzialu 
BPH SA w Kielcach Henryk Zabo­
rowski. - Ten egzemplarz, który 
sluży klientom naszej placówki 
akurat nie wydaje pokwitowań. 
Uważam jednak, że jest to zbęd­
ne, ponieważ taki rachunek nie 
jest dowodem bankowym, a poza 
tym przy pomocy jednego guzika 
można włączyć funkcję bankoma­
tu, który wyświetli stan konta. Nie­
odpłatnie wyciąg z konta można 
również otrzymać w sali operacyj­
nej banku. Wydawanie pokwito­
wania jest dodatkową funkcją nie­
potrzebne obciążającą urządze­
nie. Najlepszym rozwiązaniem 
byłoby. gdyby bankomaty we 
wszystkich bankech były tej samej 
generacJI. Wtedy klienci wszy­
stkIch banków mieliby możJlwoś~ 
korzystanIa z każdego bankoma­
tu. 

/N/IW 

http://sbc.wbp.kielce.pl
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O bezpieczeństwie w rodzinie 

Karła przeciw 
przemocy 
Około 600 policjantów i 100 pracowników socjalnych z na­
szego województwa weźmie udział w realizacji programu 
"Niebieska karta". Program, który ruszy na początku paź­
dziernika, ma pomóc wszystkim ofiarom przemocy w rodzi­
nie. 

- Początkowo .Niebieska karta" 
miała być wprowadzana stopnio­
wo w całej Połsce, ostatecznie 
zdecydowano, że będzie realizo­
wana równocześnie we wszy­
stkich województwach - mówi An­
na Tomala, pełnomocnik wojewo­
dy kieleckiego ds. profilaktyki i roz­
wiązywania problemów alkoholQ­
wych i koordynator programu. -
Nazwa kojarzy się oczywiście z 
.Niebieską linią" - telefonem po­
mocy dla ofiar przemocy domo­
wej. 

zawierają informacje dla ofiar 
przemocy (przepisy prawne i dane 
o instytucjach niosących pomoc w 
takich sytuacjach) oraz formularz 
prośby o pomoc, który, jeśli 
zechcą, będą mogli podpisać. 

- Te wszystkie dokumenty będą 
przechodziły do dzielnicowego i 
ośrodków pomocy społecznej, 
które otrzymają swoje osobne for­
mularze w kolorze białym - dodaje 
Anna Tomala. - Ofiary przemocy 
domowej pozostaną pod opieką 
tych instytucji i będą mogły liczyć 
na każdą pomoc. 

Jesienią odbędzie się główny blok 
szkoleniowy. 

- Ponieważ często ofiarami prze­
mocy domowej są dzieci, chcemy 
nawiązać współpracę z pracowni­
kami poradni psychologiczno­
pedagogicznych oraz tych wszy­
stkich instytucji, które zajmują się 
udzielaniem pomocy - mówi Anna 
Tomala . - Wierzymy, że "Niebieska 
karta· uświadomi społeczeństwu, 
że przemoc w rodzinie nie jest 
czyjąś prywatną sprawą i że jest 
zwyczajnym przestępstwem. Ma­
my również nadzieję, że ofiary ta­
kiej przemocy uczyni odważniej­
szymi w dochodzeniu swoich 
praw, również dzięki temu, że 
będą one widziały, że jest ktoś, kto 
chce im pomóc. 

Agata NIEBUDEK 

Indywidualny turysta nie ma szans na nocleg w czasie wakacji 

S BR s 
E 

Na terenie naszego województwa schronisk PTSM jest sie­
dem. Z tym, źe trzy z nich działają od kwietnia do październi­
ka. Najczęściej miejsca zamawiane są wcześniej przez zor­
ganizowane grupy, znajdą się jednak i dla indywidualnych 
klientów. Żadnej bazy noclegowej nie ma natomiast na Kie­
lecczyźnie PTTK. 

W Szkolnym Schronisku 
Młodzieżowym nr 1 przy ul. Szy­
manowskiego w Kielcach do 15 
sierpnia większość pokoi zajmują 
zorganizowane grupy. Rezerwacji 
dokonały już w lutym i marcu. -
Pod koniec wakacji zwykle jest 
mały zastój, aż do początku wrze­
śnia, potem zaczyna się sezon na 
grupy wycieczkowe - mówi praco­
wnik schroniska Zofia Barucha. -
Nie mamy większych kłopotów z 
młodzieżą. zdarzają się jakieś dro­
bne incydenty, ale wiele zależy od 
opiekunów grup. Budynek nigdy 
nie jest pozostawiony opieki. 

Przez całą dobę są recepcjoniści, 
którzy zwracają uwagę na to, co 
się dzieje w schronisku. Ceny są 
przystępne, za nocleg w pokoju 
wieloosobowym płaci się 10 zł, po­
siadacze legitymacji PTSM mają 
25 proc zniżki. Za pościel płaci się 
dodatkowo 2,7 zł, co stanowi ko­
szty prania, ale młodzież rzadko z 
niej korzysta, bo przyjeżdża ze śpi­
worami. 

- Schroniska w Łagowie , Nowej 
Słupi i Świętej Katarzynie czynne 
są przez cały rok. Natomiast w 
Chęcinach, Strawczynie i 
Nagłowicach przyjmujągości tylko 

w okresie wakacyjno-turystycz­
nym, czyli od kwietnia do paździer­
nika - mówi kierowniczka biura 
Zarządu Wojewódzkiego PTSM 
Jadwiga Sowa. - W pozostałą 
część roku te placówki nie zara­
biają, ale za to jest czas na wyko­
nanie drobnych remontów. O miej­
sca dla turystów indywidualnych 
łatwiej jest poza sezonem. Ceny 
są zróżnicowane w zależności od 
kategorii placówki - od 8 do 10 zł . 

PTTK na terenie województwa 
kieleckiego posiada skromną ba­
zę noclegową. Placówka w Świę­
tej Katarzynie, która jeszcze nie­
dawno była domem wycieczko­
wym, została wydzierżawiona 
przez Zarząd Główny PTTK i te­
raz prowadzony jest tu ośrodek 
wypoczynkowy. Pozostało tylko 
niewielkie schronisko w Stara­
chowicach. 

Monika SYNICA W realizacji programu będą brali 
udział policjanci i pracownicy ośro­
dków pomocy społecznej . Pierwsi 
otrzymają 6-stronicowy plik, które­
go część trzeba będzie wypełnić w 
trakcie działań interwencyjnych. 
Pierwszą stronę zapisze oficer dy­
żurny, który przyjmie meldunek, 
dwie następne policjant, który uda 
się bezpośrednio z interwencją. 
Opisze on m.in. miejsce zdarze­
nia, poda informacje o osobach 
poszkodowanych i czy podczas 
zdarzenia obecne były dzieci, wy­
pełni także rubrykę dotyczącą 
podjętych przez siebie działań . 
Trzy pozostałe .. niebieskie karty· 

Anna Tomala szacuje, że w 
województwie kieleckim do pro­
gramu "Niebieska karta " zosta­
nie zaangażowanych ok. 600 
pracowników policji i 100 ośrod­
ków pomocy społecznej. Już te­
raz nad przygotowywaniem pro­
gramu współpracują z nią z ra­
mienia policji - Bożena Bielasz­
ka oraz Teresa Małaczek z 
Wojewódzkiego Ośrodka Po­
mocy Społecznej. Na przełom 
sierpnia i września planowane 
jest pierwsze szkolenie, które 
poprowadzą osoby pracujące w 
warszawskiej .Niebieskiej linii·. 

Dyrektor zwolnił samotną matkę 

Nauczycielka bez pracy 

Samolot na stacji 
benzynowej 

- Na kilkanaście dni przed roz­
poczęciem roku szkolnego zo­
stałam na lodzie - mówi Barbara 
Wawrzycka, nauczycielka zwol­
niona ze Szkoły Podstawowej w 
Brzezinach, w gminie Morawica. 
- Dyrektor tłumaczy zwolnienie 
zmniejszeniem liczby dzieci i 
klas, a jednocześnie zatrudnił w 
szkole innych pracowników. To 
niesprawiedliwel 

Po rozmowach z dyrektorem 
szkoły i wójtem gminy pani Barba­
ra oddała sprawę do Sądu Pracy, 
gdzie zapadł niekorzystny dla niej 
wyrok. Samotnie wychowująca 
dziecko nauczycielka z Morawicy 
przyszła szukać pomocy w reda­
kcji. 

Najbardziej zwraca na siebie uwagę samolot ustawiony przed 

- Wszystko zaczęło się od urlopu 
wychowawczego w 1993 roku -
mówi Barbara Wawrzycka. - Mój 
syn był chory, wymagał opieki, mi­
mo to chciałam wrócić do szkoły 
już·w rok po jego urodzeniu. Do­
wiedziałam się, że nie ma dla mnie 
miejsca. Przedłużyłam więc urlop, 
tymczasem dyrektor przyjął na 
moje miejsce nową nauczycielkę, 
a ponadto kilku innych pracowni­
ków. Dwa lata temu podzielono 
klasę zerową, więc wróciłam do 
szkoły. W tym roku dyrektor stwier­
dził, że klas będzie za mało i wrę­
czył mi wypowiedzenie. Tymcza-

stacją· 

Przejeżdżający obok stacji paliw 
w Ćmińsku zwracają uwagę na 
stary samolot ustawiony obok 
podjazdu do dystrybutorów. Kto 
zdecyduje się zatrzymać, spo­
strzeże tam także inne elementy 
ciężkiego uzbrojenia, po­
chodzące z czasów II wojny 
światowej . Militarny charakter 
stacja przybiera dzięki jej 
właścicielowi , który kolekcjonu­
je wojenne pamiątki. 

(alp) 

Zdjrcia: A. PitIlarski 

sem osoba przyjęta na moje miejs­
ce nadal pracuje. Każdy wie, jaką 
mam sytuację , praca w szkole to 
dla mnie jedyne żródło utrzyma­
nia. 

Barbara Wawrzycka twierdzi, że 
w ubiegłym roku dyrektor chciał 
przenieść jedną z nauczycielek z 
Brzezin do szkoły w Nidzie. Żadna 
się nie zgodzi/a, pani Barbara rów­
nież , ze względu na odległość i 
trudny dojazd. W czerwcu tego ro­
ku nauczycielka oddała sprawę do 
Sądu Pracy. Dyrektor szkoły w 
Brzezinach miał dostarczyć sądo­
wi listę osób zatrudnionych wosta­
tnich latach. - Dostarczył ją zaocz­
nie, a mnie odczytano jedynie wy­
rok bez żadnego uzasadnienia -
mówi Barbara Wawrzycka. - Sę­
dzina, która prowadziła sprawę 
poszła na urlop, więc dokumenty, 
na podstawie których mogę złożyć 
odwołanie otrzymam dopiero we 
wrześniu . To oznacza, że nie mam 
żadnych szans na zatrudnienie w 
tym roku szkolnym. Ani sąd , ani 
władze gminy nie biorą pod uwa­
gę , że zostanę sama z dzieckiem, 
bez pracy. 

- Moja decyzja była związana 
ze zmniejszeniem się liczby od­
działów nauczania początkowe­
go z 6 do 4, a co za tym idzie licz­
by godzin ze 140 do 84 - tluma-

Koła od maszyn wojennych. Jest także annatnia lufa. 

czy dyrektor szkoły w Brzezinach 
Zygmunt Pisarek. - Propono­
wałem pani Wawrzyckiej za­
trudnienie w Nidzie, ale odmó­
wiła ze względu na dziecko. Te­
raz pracuje tam matka, która ma 
dwoje dzieci. Znam sytuację pa­
ni Wawrzyckiej, będzie ona je­
szcze przez sześć miesięcy do­
stawać pensję w związku z 
przejściem w stan nieczynny. 

Dyrektor szkoły przyznał, że w 
ciągu ostatnich lat zatrudnił nowe 
osoby, m.in. nauczyciela wf, 
"świetliczankę" i nauczycielkę w 
kłasach młodszych. Zygmunt Pi­
sarek twierdzi, że pracownica, 
która została zatrudniona pod­
czas urlopu pani Wawrzyckiej do­
datkowo pracuje jako choreograf 
zespołu tanecznego, więc jest 
bardziej przydatnym pracowni­
kiem niż zwolniona nauczycielka. 
Na pytanie, czy pani Barbara nie 
mogłaby pracować w świetlicy, 
skoro akurat tam brakowało pe­
dagoga, dyrektor odpowiedział, 
że nie widzi jej w tej roli. Dodał, że 
Barbara Wawrzycka może liczyć 

na zatrudnienie dopiero wtedy, 
gdy któryś z pracowników pójdzie 
na urlop. 

- O zatrudnianiu nauczycieli decy­
dują dyrektorzy szkół - mówi wójt 
gminy Marian Buras. - Zasugerowa­
liśmy im jedynie, aby w pierwszej 
kolejności zatrudniali mieszkańców 
gminy. Znam sprawę pani Wawrzy­
ckiej i wyrok sądu. Przedstawię ten 
problem na spotkaniu z dyrektorami 
wszystkich szkół naszej gminy, nie 
mogę jednak nikomu nakazać za­
trudnienia pracownika. 

Barbara Wawrzycka pozna uza­
sadnienie wyroku sądu dopiero we 
wrześniu, kiedy sędzia, znający 
sprawę wróci z urlopu. W sekreta­
riacie Sądu Pracy dowiedzieliśmy 
się, że w przypadku odwołań, na 
kolejne sprawy czeka się co naj­
mniej dwa miesiące . Kilkanaście 
dni urlopu sędziego nie ma w tym 
przypadku żadnego znaczenia. 

Nauczycielka jest załamana . -
Zwolniono mnie ze szkoły, ponie­
waż nie ma mi kto pomóc - twier­
dzi. 

Małgorzata PAWELEC 

Pęknięta akacja niemal wisi na linii 
wysokiego napięcia 

Kable w drzewie 
przy jednej z prywatnych po­

sesji przy ul. Ogrodowej w 
Chęcinach rosną trzy stare 
akacje. Drzewa mają rozległe 
gałęzie , które dotykają linii 
wysokiego napięcia. - Ostat­
nio jedna z akacji pękła - mó­
wi nasz czytelnik. - Niemal wi­
si na kablach. Gdy któryś z 
nich pęknie może dojść do 
nieszczęścia. Interweniowa­
liśmy w Urzędzie Gminy, ale 
wytłumaczono nam, że drze­
wa znajdują się na terenie 
prywatnym więc nic nie moż­
na zrobić. 

- Unia wysokIego napIęCIa rze­
czywiście bIegnie pomiędzy 
gałęZIami jednej z akacji. Sytuacja 
ta stanoWI zagrożenie, co potwier­
dzają pracownicy pogotowia ener­
getycznego - mówi wiceburmIstrz 
Urzędu MIasta i Gminy Chęciny 
Bogdan Chablk. - Uzgodniliśmy z 
córką właścicielki posesji, że do 
dZIsiaj drzewa mają być usunięte 
Jeśli Ich nie wytnie, to prace z0-
staną zlecone speqahstycznej fir-

mie przez nasz urząd, łecz właści­
CIelka będZIe mUSIała pokryć ko­
szty. 

Rodziny 
Katyńskie 

. 
zapraszają 

IN I KAł 

Zarząd Koła Rodzin Katyń­
skich w Kielcach zaprasza do 
Częstochowy na wspólną mod­
litwę w osiemdziesiątą rocznicę 
urodzin księdza prałat.a 

Zdzisława Peszkowskiego - ka­
pelana Rodzin Katyńskich i Po­
mordowanych na Wschodzie. 
Mszę świętą dZlę czynną za dar 

życIa sprawowa będZIe sam jubI­
lat ksiądz prałat, przed obliczem 
Matki Bożej Jasnogórskiej w kap­
licy Cudownego Obrazu 23 sierp­
nia 1998 r, o godz. 11 . 

http://sbc.wbp.kielce.pl
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teraz kolej na Kielce 

20 sierpnia nastąpi 
otwarcie salonu firmowego w Kielcach. 

Czekamy na Ciebie przy ul. Sienkiewicza 78. 
Tel. 36 00 400, fax 36 00 389 

infolinia GSM 602 22 36 00 
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STRONA 12 

CZWARTEK 
Imieniny obchodzą: 

Bernard i Sobiesław 

20 sierpnia jest 232 dniem roku. 
Przed nami 133 dni 1998 roku. 

Pogotowie Ratunkowe - 999 
Straż Pożarna - 998 
Pogotowie Policyjne - 997 

BIURO REKLAM I OGŁOSZEŃ 
"ECHA DNIA", 
ul. Targowa 18, 
tel. 343-06-21, tel.lfax 332-45-40, 
czynne w godz. 7.30-18.00. 

TEATRY I KINA 

• Teatr im. S. Żeromskiego 
- tel. 34-475-00, 34-460-48; przerwa 

urlopowa. 

• P11.JA "Kubuś" 
- tel. 368-02-93; przerwa urlopowa. 

• "Romantica" 
- DOlBY DIGITAl; .Zabójcza broń 

4· USA, 1. 15, g . 14.30, 17.15,20. 

• "Moskwa" 
-.Kod Merkury" USA,1. 15,g. 14, 18, 

.6 dni ,7 nocy· USA, I. 15, g. 16, 20.15. 

• "Studyjne" 
- nieczynne. 

• "Echo" 
- przerwa wakacyjna. 

wYSTAWY 

• Galeria BWA 
- tel. 344-63-19; Galeria BWA .Piw­

nice·, ul. leśna 7 . Retrospektywna wy­
stawa malarstwa Zbigniewa Ksiątkie­
wicza. Galeria czynna od poniedzialku 
do piątku w godz. 11.00-17.00, w nie­
dzielę w godz. 11 .00-15.00, w soboty 
nieczynna. Galeria BWA .Na Piętrze·, 
ul. leśna 7 . .z podróży" - fotografie le­
szka Mądzika . Galeria czynna od po­
niedziałku do piątku w godz. 9 .00-
15.00, w soboty i niedziele - nieczynna. 

• Galeria Fotografii 
- ul. Paderewskiego 12 .• Drogl Tea­

tru '98· w obiektywie Stacji F.E.P. auto­
rstawa Tadeusza Czameckiego, Pawła 
Marcinkowskiego, Waldemara Kozu­
ba. Galeria czynna: wtorek-piątek w 
godz. 11.00-17.00, sobota w godz. 
11 .00-1 6 .00. 

MUZEA 

• Muzeum Narodowe 
- dawny pałac biskupów krako­

wskich, pl. Zamkowy 1, tel. 34-423-18. 
Ekspozycje stałe - korpus główny : 

.Wnętrza zabytkowe z XVII i XVIII wie­
ku·, .Dawne uzbrojenie europejskie i 
wschodnie·, .Sanktuarium Marszałka 
Józefa Piłsudskiego·, skrzydło północ­
ne: .Galeria malarstwa polskiego i sztu­
ki zdobniczej (od początku XVII w. do 
1939 roku)". Wystawa czasowa: .Od 
rozbiorów do niepodległości· (w korpu­
sie głównym). Muzeum czynne co­
dziennie oprócz poniedziałków i wtor­
ków w godz. 9 .00-16.00. W niedzielę 

wstęp wolny. 

• Muzeum 
- przy Rynku 3/5, tel. 344-40-14. 

Ekspozycje stałe : "Współczesna sztu­
ka ludowa Kielecczyzny". Wystawy 
czasowe: .z pradziejów regionu świę­
tokrzyskiego" i .Kielecczyzna średnio­
wieczna·. Czynne codziennie, oprócz 
ponledzialków i śród, w godz. 9.00-
16.00. W niedziele wstęp wolny. 

~ 

• Oddział 
- Muzeum lat Szkolnych S . lerom­

skiego (Oddział Muzeum Narodowe­
go), ul. Jana Pawła liS, tel. 344-57-92. 
Wystawa materiałów biograficznych i li­
terackich z młodzieńczych lat pisarza. 
Czynne: wtorki, czwartki, piątki, nie­
dziele w godz. 9-16, środy w godz. 11-
18. W niedziele wstęp wolny. 

• Oddział 
- Muzeum H. Sienkiewicza w Oblę­

gorku (Oddział Muzeum Nanodowego -
tel. 303-04-26). Odtworzony wystrój 
mieszkania pisarza oraz wystawa 
biograficzno.łiteracka. Muzeum czyn­
ne codziennie, oprócz poniedzialk6w i 
wtorków w godz. 10.00-16.00. W piątek 
wstęp wolny. 

• Zabawkarstwa 
- wystawy: pokonkursowa mode­

larska, autorska: .zabawki Sta-

nislawa Naroga·, świąteczna: .Stroje 
choinkowe i ozdoby bożonarodzenio­
we· , .lalka i jej gospodarstwo". Mu­
zeum czynne, poza poniedzialkami , 
każdego dnia tygodnia w godz. 
10.00-17 .00. 

• Muzeum Wsi Kieleckiej 
- Dworek laszczyków, ul. Jana 

Pawia II 6, tel. 344-92-97 .• Patroni lu­
dzkiego losu - święci w ikonografii i 
sztuce ludowej". Wystawa czynna od 
poniedziałku do piątku i w niedzielę w 
godz. 10-15. W niedzielę wstęp wol­
ny. 

• Park Etnograficzny 
w Tokarni 

- wnętrza XIX-w. chałup, XIX-w. ap­
teka , dwór z Suchedniowa, wystawa 
rzeżb J. Bernasiewicza . Sezon letni -
muzeum czynne od wtorku do piątku w 
godz. 10-17, w sobotę i niedzielę w 
godz. 10-18. Bilety normalne - 5 zl, bile­
ty ulgowe - 2,50 zł. 

• Muzeum 
Pamięci Narodowej 

- ul. Zamkowa 3. Muzeum nieczyn­
ne. 

Telefony 

- Straż Miejska: 986, 368-75-15 
(czynne calą dobę) ; 368-75-33 (w 
godz. 7-15, po godz. 15 fax); posterun­
ki, czynne w godz. 7.00-22.00: Śród­
mieście - 67-60-13, dworzec PKS: 366-
01-10, os. Świętokrzyskie: 331-15-41; 
Pomoc Drogowa: 366-00-65, Pogoto­
wie Energetyczne Kielce-miasto: 991, 
Pogotowie Gazowe: 331-20-20 1992, 
Pogotowie Wod.-Kan.: 994, c.o., Ele­
ktryczne RPGM: 361-18-33, czynne w 
godz. 15.00-23.00 w dni powszednie, w 
godz. 7.00-23.00 w dni wolne od pracy: 
331-16-47 i 344-30-94. 

RADIO TAXI "LIDER", 
K Ielce, tel. 96-66, 

345-88-88. 33Iop 

RADIO TAXI " EUROPA", 
Kielce, tel. 3-611-611 . 

Komunikacja Międzynarodowa 
ttOmnia"t 

Kielce, tel. 345-77-43, 
345-77-46. kk 3313 

TAI - Ogólnopolska Informacja 
Gospodarcza, 

tel. 94-77. bo/U 

RADIO TAXI " EURO-AUTO", 
Kielce, tel. 96-63, 

362-13-13,362-23-23. 
Znltki. 155171 

RadIo Taxi " MERCEDES", 
tel. 345-1111 , 96-25. obi,.. 

RadIo Taxi " Omega", 
tel. 36~OOOO. dr 31119 

- osobowe; plac dworcowy: tel 368-
33-99, ul. Piekoszowska: tel. 34-515-
11, ul. Jesionowa: tel. 331-79-19, ul. 
Mielczarskiego: tel. 366-40-40, ul Szy­
manowskiego: tel. 34-488-45; bagaio­
we: ul. Armii Czerwonej: tel. 368-06-68, 
TAXI Dalnia, ul. Szajnowicza: tel. 368-
96-66. 

OSTRE DYŻURY 

• Szpitale: 
- wewnętrzny i chirurgiczny - Czar­

nów. 

• Apteki 
- dy~ur całodobowy - ul. Jagielloń­

ska 70, dyżur do godz. 23 - ul. Rynek 
3. 

• Telefon zaufania KGP 
- 0-800-120-226 (bezplatna Infoli­

nia). 

• Telefon zaufania w KWP 
- Kielce, teł . 342-99-87, pod którym 

moma zglaszać patologie, popełnione 
przesIępslwa . 

INFORMATOR KIELECKI 

• Zespół Pomocy 
Rodzinie przy PZP 

- Kielce, ul. Grunwaldzka 47 zapra­
sza w poniedziałki i czwartki od 15.00 
do 18.00, tel. (041) 345-08-94 w. 345 
codziennie od 8 .00 do 14.00 . 

- terapia rodzin i malżeństw w sytua­
cjach kryzysowych, terapia rodzin z 
dzieckiem przejawiającym trudności 

emocjonalne, terapia i poradnictwo dla 
młodzieży. Uslugi bezpłatne. 

• Punkt Konsultacyjny 
do Spraw Uzależnień 

- alkoholizm, narkomania - tel. 344-
39-86, od poniedzialku do piątku w 
godz. 14.00-18.00. Mityngi anonimo­
wych narkomanów - czwartki, godz. 
17.00. 

• Psycholog, pedagog 
- pomogą Ci - zadzwoń , tel . zaufania 

366-17-41, poniedziałki i czwartki w 
godz. 15.00-17.00. 

• Telefon zaufania 
- dla ludzi z problemem alkoholo­

wym - od poniedziałku do piątku w 
godz. 18.00-20.00: tel. 345-73-46 
(piątek - również narkomania). 

USŁUGI LEKARSKIE 

• BIM 
- informacja o prywatnych usługach 

medycznych: tel. (041) 342-76-97. 

• Nagła pomoc lekarska 
lekarzy specjalistów 

- wizyty domowe pediatrów, chirur­
gów dziecięcych, intemistów, laryngo­
logów, neurologów, badania EKG. 
Zgłoszenia codziennie w godz. 11 .00-
20.00, tel. (041) 331-56-50. Wizyty do­
mowe w godz. 14.30-22.00 (dni po­
wszednie), 11 .00-21 .00 (dni wolne). 

11091191 

• Pomoc Doraźna dla Dzieci 
D. R. Szczukoccy 

- wizyty domowe, gabinet lekarski, 
tel. (041) 368-48-91 , Kielce, ul. Połow­
niaka4 m. 25, codziennie: 16.00-22.00, 
soboty 10.00-16.00 1242191 

• Pogotowie pediatryczne 
- zgłoszenia 7 .00-22.00, tel. (041) 

331-14-94. drlln31 

• Wizyty domowe pediatrów 
- Sieczko, tel. (041) 331-69-04. 

dr 34115 

• Pogotowie pediatryczne 
- 7.00-22.00, tel. (041) 368-46-36. 

dt131145 

• Dyżury stomatologiczne 
- Kielce, ul. Tatrzańska 91 (Uroczy­

sko), soboty, niedziele i święta - 10.00-
21 .00, tel. (041) 331-80-68: 

9125191 

• Prywatna Przychodnia 
SpecjaliStów "Omega" 

- rejestracja 7.00-18.00, tel. (041) 
366-31-21 , 345-47-44. ow2 

• Pomoc psychologiczna 
Agnieszka Kopycińska - psychotera­

peuta, lekarz, 041/362-61-95. d< 31022 

INNE USŁUGI 

AUTOHOLOWANIE 
kraj, zagranica, 

tel. (041) 34-421-71 , 
090-26-48~6. :Wop 

KOŃSKIE ' ~ " 
BIURO REKLAM 
I OGŁOSZEŃ 
"ECHA DNIA", 
ul. Łazienna 13, 
tel. 372-20-20, 
czynna 10.00-14.00. 

• Kino nAdria" 
- brak terminarza. 

OSTROWIEC 
BIURO REKLAM I OGŁOSZEŃ 
" ECHA DNIA", 
Hotel "Łysica", 
al. 3 Maja 13, 
telJfax (047) 265-45-54. 
Czynne 10.00-15.00. 
Centrum Klub Ostrowieckiej SM, 
ul. Wspólna 5, I p ., pok. 2 , 
tal. (047) 62-16-65. 
Czynne 11 .00-15.00. 

• Apteka dyżurująca: 
- ul. Sienkiewicza 84, teł. 63-14-91 

• Biuro Wystaw 
Artystycznych 

- Galeria, ul. Siennieńska 54, telJfax 
(047) 263-20-48. Nieczynna. 

• Muzeum Hl toryczno­
Archeologiczne 

- Wystawy stale: .Wystawa zabytko­
wych fajansów I porcelany ćmlelo-

wSkiej", .Poczet książąt i królów pol­
skich wg M. Bacciarellego·. Wystawy 
czasowe: . Dzieje Ostrowca Święto­
krzyskiego·, .Od Etrusków do Rzymian 
(kultura i sztuka antyku)", .Grafika" -
wystawa prezentująca grafiki 
Zdzisława Majazlat 1971-1997. Muze­
um czynne: od wtorku do piątku w godz. 
9.00-16.30, sobota w godz. 8.00-14.30, 
niedziela w godz. 13.00-16.30. 

• Rezerwat i Muzeum 
Archeologiczne 
w Krzemionkach 

- czynne: wtorek-piątek w godz. 
9.00-18.00, soboty w godz. 9.00-17.00, 
niedziele w godz. 11 .00-17.00. Wysta­
wy: "Gómictwo krzemienia w neolicie", 
"Dwie podziemne galerie turystyczne", 
. Skansen wioski neolitycznej". 

Telefony 

- Informacja i rezerwacja biletów 
PKS: 65-38-64; autoholowanie: samo­
chody ciężarowe i autobusy, czynne 
całą dobę: 65-38-28, Biuro Turystycz­
ne: 65-23-40. 

ECHO-TAXI, 
tel. 62-11-11, 

dojazd do klienta bezpłatny. 

SKARŻVSI«()..KAM. 

• Apteka 
- ul. 1 Maja 34. 

KINA 

• "Wolność" 
- brak terminarza . 

• ,.Metalowiec" 
- brak terminarza. 

• Muzeum im. Orła Bialego 
- Rejów, ul. Słoneczna 90, tel. 531-

331 . Czynne codziennie: ekspozycja 
plenerowa - cały dzień , ekspozycja w 
budynku - w godz. 9-17. 

• Kryta pływalnia 
- ul. Spółdzielcza 19, tel. 539-345, 

czynna: poniedziałek-piątek w godzi­
nach 8-20, sobota i niedziela w godzi­
nach 10-20. 

POSTÓJ TAXI 
"PRZY DWORCU", 
nie pobiera opłaty 

za dojazd, 
tel. 513-705. boIu 

DAREX - Radio Taxi, 
tel. 25-37-378, 96-28. uIbo 

STARACHOWICE 

• Apteka 
- ul. Marszałkowska 17. 

• KINO "Miejskie" 
- brak terminarza. 

SUCHEDNlÓW 

• KINO "Kuźnica" 

- nieczynne. 

J DRZEIÓW 

• KINO 
- nieczynne. 

BUSKO 
• KINO ,.zdrój" 

- nieczynne. 

• Galeria BWA "zielona" 
- ul MlckiBW1cza 7 Wystawa foto­

grafii Andrzeja lady Galeria czynna 
codZlennte w godz. 11-17, medziele w 
godz. 11-15, pontedzjałki - nleczynna. 

PIŃCZÓW 

• KINO "Belweder" 
- nieczynne. 

KAZIMIERZA WIELKA 

• KINO "Uciecha" 
- brak terminarza 

WŁOSZCZOWA 

• KINO 
- przerwa wakacyjna 

STOPNICA 

• KINO "Powiew" 
- brak terminarza 

Redakcja nie odpowiada za zmia­
ny w terminarzach. 
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Kurs sternjka motorowodnego 
Zarząd Wojewódzki Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego w Kielcach 

przyjmuje zgłoszenia chętnych na kurs stemika motorowodnego. Bliższych informaql 
udziela biuro WOPR w Kielcach, ul. 2:ytnia 1, tel. 344-92-18. 

Wycieczka z przewodnikjem 
OKK KSM .Soneczko· przy ul. Romualda 3, tel. 368-05-31, zaprasza dzieci i dorosłych 

na pieszą wędrówkę z przewodnikiem, która odbędzie się 22 sierpnia na trasie: przejazd 
MPK do Ciekot - pieszo Ciekoty /2:eromszczyznal Góra Radostowa - przełom rzeki 
Lubrzanki - Diabelski Kamień - lotnisko Masłów - powrót MPK do Kielc. Spotkanie z prze­
wodnikiem na przystanku MPK przy ul. Seminaryjskiej. Bliższe informacje i zapisy w klu· 
bie .Sloneczko· do dziś w godz. 8.00-16.00. 

W klub je 
Klub Nauczyciela, ul. Okrzei 9, zaprasza panie do udziału w zajęciach Klubu 

Puszystych /ćwiczenia kondycyjno-odchudzające, porady/, młodzież i dorosłych do 
udzialu w zajęciach kursu tańca towarzyskiego, dzieci do udziału w zajęciach Zespołu 
Tańca Nowoczesnego. Szczegółowe informacje i zapisy w klubie, tel. 366-35-18. 

Isial 

RADIO KIELCE 
0.00-8.00 Wiad. (co godzinę) 5.00 Nowinki z Radiowej 5.30, 6.30, 7.30 Sytuacja na drogach 

6.00, 16.00 AktualnoŚCI dnia 6.05, 7.05, 8.05, 12.10, 17.30,20.10 Sport 8.15, 10.15, 11 .55, 12.15, 
17.35 Kuriery ogIosz. 8.30, 9.0, 11 .00, 13.00, 15.00, 16.00, 16.30, 17.00, 19.00, 21 .00, 23.00 
Wiad. 8.50 Radiowa giełda pracy 9.00 Radiostopem na wakacje 10.00, 12.00, 14.00, 18.00, 20.00 
Mag. inform. 11 .45 Znaczy kapitan - powieść 12.00 Plus w południe 12.20 Prosto z gminy 12.30 
Ludowe rytmy 13.10 RozmaitoŚCI i muzyka 13.50 Dewajtis M. Rodziewiczówny 14.15 Auto radio· 
moto radio 15.10 Od 7 ~ 15.55, 19.50 Angielski bez problemu 18.00 Plus 18.30 Aud. arch 
19.10 Metal Max 19.55 Baśnie Pomorza i Kaszub 20.15 Radio po kołacji : Czwartek literacki 21 .50 
Szczurojorczycy E. Redlińskiego 22.00 BBC 23.00 Muzyczne klimaty 0.00 Nocne Kielce 

RADIO FAMA 
5.50-19.50 Serwisy inform. (co godzinę) 6.00 Przebudzanki: inform. z policji i straży pota""'l. 

przegląd prasy lokalnej, wiad. kultur., przegląd prasy krajowej, serwis sport. 6.15, 6.45, 7.10-16.10 
Wiad . dla kierowców 9.15 Konkurs 11 .00 Relacje, Wywiaay, Muzyka 13.15 Konkurs 16.00 Radio­
wy Przegląd Filmowy 18.00 FAnaberie MAloIatów 20.00 Bardzo Dobry Wieczbr. kalendarium 
muz., płyta WleczOru, propozycje do listy przebojów, konku",- 0.00 FaMa nocą 

RADIO JEDNOŚĆ 
6.00-8.00 Radio Budzik: 6.00 Powitanie 6.15 Patron dnia i ogloszenia o treści rel igijnej 

6.30, 7.00-11 .00, 13.00-17.00, 19.00 Serwis inform. 6.30, 7.00, 8.00, 11 .00, 14.00, 17.00, 
19.00 Prognoza pogody 6.45 Ewangeliczny puls dnia 7.15 Kalendarium na dziś 7.40 
Przegląd prasy prawicowej 7.50, 8.50, 15.50, 19.10 Wiad. sport. 8.00-11 .30 Samo tycie: 
8.10 Wiad. z policji 8.15, 9.45, 12.30, 14.10, 17.10 Komunikaty płatne 8.20 Konkurs Jedno­
ści : Konkurs biblijny 8.30 Rynek pracy 8.40 Przegląd prasy codziennej 9.10 Czas Samaryta· 
nina 9.1 5 Gość dnia 10.30 600 sekund ze starym przebojem 10.50 Komunikaty bezpłatne 
11 .10 Piosenka jest dobra na wszystko 11.30-12.10 Czas ewangelii: 11 .45 Anioł Pański 
12.10·15.00 Rozmaitości Jedności : 12.10 Muzyka na czwartkowe popołudnie 12.15 Kalen­
darium dnia 12.35 Konkurs południowy 13.15 Gość w studio 14.25 Dziecięcy przebój tygo· 
dnia 14.30 Auto Motor i Sport 14.50 Komunikaty bezpłatne 15.00-17.50 Muzyka, fakty, zda· 
rzenia 15.10 Kalendarium na dziś 15.20 Muzyczne kalendarium w pigulce 16.1 0 Wiad. re­
port. 16.50 ABC ekologii 17.50-19.00 Czas ewangelii: 18.00 Msza św. 18.40 Komunikaty o 
treści religijnej 19.00-20.00 Radio dla Ciebie: 19.00 Fakty dnia - przegląd wydarzeń 19.40 
Bajka 20.00-22.00 Czas ewangelii: 20.00 Audycja wieczorna Radia Watykańskiego 20.30 
Modlitwa rótańcowa 21 .00 Apel Jasnogórski 21 .05 Lektura dnia 21 .10 Czas Samarytanina 
22.00-0.00 Muzyczny wieczór: 0.00 Pożegnanie 

MT!" EM RADIO NAD KAMIENNĄ 
7.00-22.00 Serwis inform .. 6.00 Poranny blok prezenterski: muzyka, aktualn., inform., 

konkursy: 6.00 Otwórz oczka 7.05 Piosenka dla solenizantów i jubilatów 7.20 Strzał w dzie­
siątkę, czyli przebój dnia (co godzinę) 7.30 Konkurs - Torebka szalonej reporterki 8.15, 
11.15,13.15, 16.15 Komunikaty i ogloszenia 8.30 Płyta dnia 9.15 Konkurs prasowy 10.05 
AktuaIn. sport. 10.45 Przegląd prasy 11.25 Radiowa giełda pracy 12.30 Ukryty telefon 14.30 
Popołudniowy blok prezenterski: 14.30-17.00 Publicystyka, temat dnia, sonda, rep. 18.05 
Aktualn. sport. 18.15 Eko-Konkurs 21.05 Wieczór z czarną płytą 22.05-6.05 Muzyka Noc· 
nych Marków 

RMEEM 
0.45 Wiad. (co godzinę) oraz: 5.15, 6.15, 7.15, 8.159.1 5,10.15, 11 .15,13.15,14.1 5, 

15.15,16.15 Wiad. region .• pogoda 6.30, 7.00, 7.30, 8.00, 8.30, 9.00,15.00,15.30, 16.00, 
16.30, 17 .00, 17.30 Traffić - region. inform. dla kierowców 5.00-9.00 Ni w pięć, ni w dZJewlęć, 
m.in.: 9.00-1 2.00 Byle do piątku 12.00-13.00 RadiO Muzyka Fakty -wyd. południowe 13.00-
15.00 Na językach 15.00-17.00 Swiat filmu 17.00-18.00 RadiO Muzyka Fakty - wyd. popołud· 
niowe 18.00-20.00 lista Hop-Bęc (Hop: 0-700 060 22; Bęc: 0-700 060-33) 20.00-20.00 Met­
zoforte 22.00-1 .00 O zmRocku 1.00-5.00 Lunatycy i cykliści 

RADIO TAK 
5.00 Poranny blok: Tak z góry na dół 5.30, 6.30, 7.30, 8.30, 15.30, 16.30 Skrót Inform. 

6.00 Serwis inform. (co godzinę) 6.1 5, 7.15,13.15, 16.15,19.15 Sportowe TAK 6.45, 7.45 
Poranne Moto-Info 8.10 Poranny gość po ósmej 8.40 Raport z regionu 9.00 Blok programo­
wy: Tak trzymać 9.15 Horoskop 9.45 Notowania walutowe 11 .1 5 Konkurs TAK czy nie 11 .45 
Imieniny. urodZiny z Radiem TAK 12.00 Blok: W przestrzeni 12.30 PołaWiacze perel13.35 
Spotkania z ekspertem 14.05 Konkurs po czternastej 14.40 TAK za kółkiem - mag. motoryz. 
15.00 Z góry na dół - mag Inform. 15.15 Notowania giełdowe 17.00 WakaCYJna TAKT LISTA 
TAK 18.00 Pr. rozr. i konkurs muz. 19.00 Dwa MarClny w dWie godZinY, czyli MS Wakacji I 
Lata; PołaWiacze pereł 21 .00 TAK I TAK - wieczorny blok muz. 1.00-5.00 Noc z Radiem TAK 

17.30 Mały festiwal filmów animowanych - serial 18.00 Sąd kryminalny - serial 18.45 
Dookoła sławy - mag. 19.45 Video Soul- pr. muz. 20.00 Ostatnl3 fala - austral . film sens. 
21 .30 Port lotniczy - senal 22.00 Rodzina Połanieckich - senal 23.45 Midnight Love - pr. 
muz. 0.00 Muzyczne dobranoc 

IKK.. 
17.15 Wiad. TKK 17.35 OmówIeme programu 17.45 HlSlona pteniędzy- pr popularno­

nauk. 18.00 Tajemntce natury - serial 18.10 Bądż zdrówI18.45 Mota poęć ITlIOUt 18.50 Mu­
zyczny relaks w TKK 18.55 Wakacyjny konkurs na tełefon 19.15 WI3d TKK 19.25 Sport w 
wyd . lokalnym 20.15 HlSlona poenoędzy - pr. populamonau . 20.30 Szlachetne zdfOWle 
20.45 Gwiazdy niemied<iego tenisa Anke Huber21.00 Nawa Fala 74.5 MHz-serial 21 .45 
WI3d TKK 22.05 Tełegazeta TKK 

HB.O 
8.30 Matylda - kom. USA 10.10 Hlpomowa - bryt. (dm przyr 11 .05 Zbrodma stulecia­

dram. sens. USA 13.00 MÓJ przyjiIOeł BIała Łapa - film przyg USA 14.30 Comna, Comna­
dram. obycz. USA 16.25 Po drugiej slronłe - dram. obycz. USA 18.10 Pociąg z forsą -film 
sens. USA 20.00 Dom na skałach - horror USA 21.30 Listonosz - fr.-wł . dram. obycz. 23.15 
WIęŻJUOWie nieba - film sens USA 1.25 Pode)rzalll - er USA 

KRAKÓW 3 

8.00 Kronika 8.10 Na rynku pracy - pr publicyst. 8.35 Mana z przecImtekaa - seoał 9.20 
Warzywo. - serial dok. 9.30 Przygody Gul!Wela - serial afllm 9.50 Było sobie tycie - serial 
alllm. 10.15 OZllue, dziwne I rueznane - czyli ŚWlatdzlloc:h ZWlerZIlt -serial dok . 10.4OWa­
kaqe Kamul- serial 10.45 Czas ogrodów - serial dok. 11.15 Wyprawa na kranoecświata­
fi m dok. 12.50 Warzywnik - serial dok. 13.05 W cztery strony ŚWIata - senal13.35 W har­
morui ze światem - pr. publ;cysl. 14.00 Mota dziupla - pr. poradnikowy 14.15 ZIota Maryla -
koncert (1) 14.50 W ogrodzie botaniC2nym - pr publicysl 15.00 Pr drll3 15.05 Nasza ante­
na 15.10 Przygody Gul-. - serial anom. 15.35 Byto soboe tycie -serial at\II1l . 16.00 cm. 
kie, dziwne i noeznane - czyłl świat dzikich zwierząt - senal dok 16.25 Wakacje . - se­
rial 111,30 Tlljem/llC8 starego hotelu - serial 16.55 Tak byto. Jak)8St7 - pr publicysl17.00 
Kalendarz przyr. W. Puchalsloego 17.30 U Sleboe - mag. mnl8J$ZOśd narodowydlll.00 
Nasza antena 18.10 Kromka 18.35 Maria z przedmieścia - senal19.30 Czas ogrodów-se­
rial dok. 20.00 Wyprwwe na krantec śWIata - f~m dok 21.50 Kl'Ondca 22.00 StudIO Sport 
22.05 ZIoIa Maryla - koncert (1) 22.40 Autostrada - mag 22.55 Za ~ - rep. 23.15-0.40 
P!ęć wiosen - film obycz. USA 
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7.00 Kawa czy herbata? [audiotele: 0-
70055560-2] 7.55 Spółka rodzinna 
(7) - pol. serialobycz. 8.30 Wiad. 8.40 
Prognoza pogody 8.45 Dla dzieci: La­
to z Hałabałą 9.10 Niewidzialni (9l -
bry!. serial przyg . 9.40 Dla dzieci: 
Żabie lato 10.00 Cagney i Lacey (106) 
-serial krym. USA 10.50 Giełda pracy, 
giełda szans 11 .00 Zwierzęta świata : 
Morskie niebezpieczeństwa (9) Węże 
morskie - kanad. serial dok. 11.25 La­
to z Magazynem Notowań : Polskie 
stada i stadniny koni: Gniezno, Wcza­
syw siodle 12.00 Wiad. 12.10 Agrobi­
znes - roln . pr. inform. 12.20 U siebie: 
Wiatraki 12.40 Klan (94, 95) - teleno­
wela pol. 13.30 Kino letnie: Pamiętnik 
pani Hanki - pol. film obycz. 15.20 Dla 
dzieci: Przewodnik włóczykija 15.45 
Artur (19) - serial anim. 16.15 Moda 
na sukces (670) - serialobycz. USA 
16.40 Diariusz rządowy 17.00 Teleex­
press 17.25 Jaka to melodia? - quiz 
17.50 Credo - mag. kato I. 18.15 Stu­
dio Sport: ME w lekkiej atletyce - Bu­
dapeszt 98 18.50 Flesz - Wiad. oraz 
Prognoza pogody 19.00 Wieczoryn­
ka: Zaczarowany ołówek, Tęczowa 
bajeczka 19.30 Wiad., Sport i Progno­
za pogody 20.10 Nash Bridges (43)­
serial krym. USA 21 .00 Jaka Polska? 
21.10 W centrum uwagi - pr. publicys!. 
21 .25 Lato z dokumentem: Nie ma po­
wodów do radości - film dok. 22.20 W 
interesie publicznym 23.00 Wiad. 
oraz Sport 23.10 Dlaczego? 23.45 
Babie lato - czeski film obycz. 0.45 
Monika J. - film dok. 1.10 Spotkania z 
literaturą: Jedżmy nikt nie woła 
(powt. ) 1.35-1 .45 Savoir-vivre (powt. ) 

7.00 Sport telegram (powt.) 7 .05 
Dziennik krajowy 7.25 Pielęgniarki 
(57) - serial kom. USA 7.50 Studio 
urody 8.00 Program lokalny 8.30 Fit­
ness Club (6) - pol. serialobycz. 9.00 
Wielka miłość Balzaka (2) - pol. serial 
obycz. 10.00 Wakacyjny kurs j. ang. 
10.15 Jak kochały ... (12) Audrey Hep­
burn - serial dok. USA 10.40 Legendy 
wyspy skarbów (8) - serial anim. 
11.05 Złoto Alaski (9) - pol.-niem.-ros. 
serial przyg. 12.00 Tyle miłości - mini 
recital zespołu Studio Buffo 12.30 
Opowieści z Collegium Maius: Silva 
rerum 13.00 Panorama 13.20 Dzien­
nik krajowy (powt.) 13.40 Relaks z ... 
OTV Katowice 15.10 Przystanek Ala­
ska (85) - serialobycz. USA 16.00 Pa­
norama 16.10 Pr. ekumeniczny 16.30 
5 x 5 - Wygrajmy razem - teleturniej 
[audiotele: 0-70035217] 17.05 Dla 
dzieci: Klub pana Rysia 17.30 Pro­
gram lokalny 18.00 Panorama 18.10 
Program lokalny 18.35 Jeden z dzie­
sięciu - teleturniej [audiotele: 0-
70075800] 19.00 Polaków portret 
własny 19.30 Studio Sport: ME w lek­
kiej atletyce - Budapeszt 98 21.00 
Spokojny żywot (2) - poL-fr. film 
obycz. 22.00 Panorama 22.35 Sport 
telegram 22.45 M.A.S.H. (106) - serial 
kom. USA 23.15 Rodzina Gettych -
dram. bogactwa (1/2) - bryt. film dok. 
0.05-1.10 XXXII Festiwal Wratislavia 
Cantans 97: Koronacja w Wenecji w 
1595 roku 

" POLSAT 
6.00 Poranek z PolSatem 7.45 Polity­
czne graffiti 7.55 Poranne informacje 
8.00 Garfield (60) (powt.) 8.30 Znak 
Zorro (58) (powt.) 9.00 Tarzan (58) 
(powl) 9.30 Zar młodości (512) - ka­
nad. serial obycz. 10.30 Przyjaciele 
(41) (powt.) 11.00 Roseanne (88) 
(powt.) 11 .30 Moloney (20) (powt.) 
12.30 Kalambury - pr. rol'. 13.00 Ry­
kowisko 13.30 Izba gmin - pr. publi­
cyst. 14.00 Link Journal - mag. mody 
14.30 Fundacja PołSat 15.00 Maska 
(17) - serial anim. 15.30 Lato z PolSa­
tem 16.00 łnform . 16.15 Lato z PolSa­
tem 16.45 Dziewięciu wspaniałych : 
gra - zabawa 17.15 Rykowisko 17.45 
Przyjaciele (42) - serial kom. USA 
18.15 Roseanne (89) - serial kom. 
USA 18.45 Inform. 19.00 Znak Zorro 
(59) - serial przyg. USA 19.30 Tarzan 
(59) - serial przyg_ USA 20.00 Nikt nie 
jest doskonały - kom. USA 20.50 lo­
sowanie LOTTO i szczęśliwego nu­
merka (w przerwie filmu) 21.40 Ostry 
dyżur (43) - serial obycz. USA 22.40 
Wyniki losowania LOTTO 22.451nfo­
rmacje i biznes informacje 23.05 Po­
lityczne graffiti 23.20 Czas na biznes 
- mag. dla przedsiębiorczych 23.50 
Motowiadomości - mag. motoryz. 
0_25 Cena sprawiedliwości - fr. dram. 
sens. 2.05 Link New Look 2.35 Przy­
tul mnie 3.35 Plastic TV 3.55 Pożeg­
nanie 

RTli 
7.00 Muzyka z RTL7 7.05 Campbel­
lawie - seriał 7.55 Teleshopping 8.25 
Siódemka dzieciakom: Jajeczny 
świat dr. Suessa, Superpies 9.15 
Słodka dołina - serial 9.35 Sunset 
Beach - seriał obycz. 10.20 ędzni­
cy - dram obycz. USA 12.45 Murder 
Cali - serial sens 13.30 Teleshop­
plOg 14.00 Campbellowie - serial 

14.50 Słodka dolina - serial 15.10 
Siódemka dzieciakom: Jajeczny 
świat dr. Suessa, Tajemnicze Złote 
Miasta , Superpies 16.40 Ukryta ka­
mera - pr. rozr. 17.05 Rabin Hood -
serial przyg. 18.00 Sunset Beach -
serialobycz. 18.50 7 minut - wyda­
rzenia dnia - pr. inform. 19.05 Prawo 
i bezprawie - serial sens. 19.55 Król 
Edyp - bry!. film his!. 21 .40 EL Stre­
ets - serial krym . 22.30 Crime Story­
serial krym. 23.20 Rabin Hood - se­
rial przyg. 0.10 Prawo i bezprawie­
serial sens. 0.55 Crime Story - serial 
krym. 1.40 Prognoza pogody 1.45 
Muzyczny Kruszon - nocne granie 
na ekranie 

~TYPOlONłA 
7.00 Sport telegram 7.10 XXXV 
KFPP Opole 98 (pow!.) 8.00 Kowal­
ski i Schmidt (pow!.) 8.30 Wiad. 8.45 
Dla dzieci: Truskawkowe studio 
(pow!.) 9.05 Dla dzieci: Kolorowe 
nutki - pro muz. 9.15 Historie ... (5) 
Ostatni z rodu (powt.) 9.45 Sport z 
satelity: Gwiazdozbiór polskiego 
sportu (pow!.) 10.45 Wielka gra 
(powt.) 11.35 Co w kraju piszczy? -
Idol regionalny (pow!.) 12.00 Wiad . 
12.15 Rozmowy o miłości (pow!.) 
13.50 Z archiwum i pamięci: Ry­
szard Poznakowski (2) (powt.) 14.45 
Auto-Mota-Klub (powt.) 15.00 Pano­
rama 15.20 Pr. dnia 15.30 Bliżej 
sztuki: Teledysk 16.00 Credo - mag. 
katol. 16.30 Znak orła (11) Będziecie 
go mieli - pol. serial przyg. 17.00 Te­
leexpress 17 .15 Krzyżówka szczę­
ścia - teleturniej 17.40 Joanna Sara­
pata - film dok. 18.05 Spotkania (7) 
18.15 Dziewczyna z Mazur (4) - pol. 
serialobycz. 19.15 Dobranocka : 
Wędrówki Pyzy 19.30 Wiad. 19.55 
Prognoza pogody 20.00 Teatr TV -
Wakacje z komedią: A. Fredro - Ze­
msta 21 .40 Tablice pamięci: Szturm 
na Pastę - rep. 21 .55 MdM - pr. rozr. 
22.30 Panorama 23.05 Panny i wdo­
wy (4) - pol. serialobycz. 23.55 Sza­
fa gra (1) - relacja z V MP Boogle­
Woogle 0.30 W centrum uwagi - pr. 
publicys!. 0.45 Pr. dnia - Powitanie 
widzów amerykańskich 0.50 Wę­
drówki Pyzy (pow!.) 1.00 Wiad., 
Sport i Prognoza pogody 1.30 Dzie­
wczyna z Mazur (4) (pow!.) 2.30 Pa­
norama 3.05 Teatr TV (pow!.) 4.45 
Tablice pamięci : Szturm na Pastę 
(pow!.) 4.50 MdM (pow!.) 5.35 W 
centrum uwagi (pow!.) 5.50 
Przegląd prasy polonijnej (pow!.) 
6.05 Krzyżówka szczęścia (pow!.) 
6.30 Joanna Sarapata (pow!.) 

6.15 Jolanda (158) - telenowela 
6.45 Telesklep 7 .15 Hardcastle i 
McCormick (39) - serial krym . USA 
8.15 Kucyki i przyjacie le (40) - serial 
anim. 8.35 Zwierzątka ze sklepiku 
(20) - serial anim. 9 .00 Szkoła 
złamanych serc (223) - serial au­
stral. 9.30 Nieśmiertelny (60) - se­
rial przyg. USA 10.30 Pani komisarz 
(15) - niem. serial sens. 11.30 Jed­
wabne pończoszki (42) - serial 
obycz. USA 12.30 Manuela (64) -
telenowela 13.30 Jołanda (158) -
telenowela 14.00 Telesklep 14.30 
Kucyki i przyjaciełe (40) - serial 
anim. 14.55 Zwierzątka ze sklepiku 
(20) - serial anlm. 15.20 W naszym 
kręgu (100) - serial auslrał. 15.45 
Szkoła złamanych serc (223) - se­
rial austral. 16.1 5 Nieśmiertelny 
(60) - serial przyg. USA 17 .1 5 TVN 
Fakty Regionalne 17.30 Co za 
dzień - pr. rozr. 18.00 Magnum (39)­
serial sens. USA 19.00 TVN Fakty 
19.24 Sport 19.29 Pogoda 19.30 
Pauly (1) - serial kom. USA 20.00 
Maktub (2) - wł. serial przyg 22.00 
Mike Hammer (22) - serial krym . 
USA 23.00 Magla kina (18) - serial 
dok. 23.30 Big Star Party - superli­
sta 0.25 Nocny Tramwaj TVN 1.00 
Magnum (39) - serial sens. USA 
1.50 Granie na ekranie - pr. rol'. 

Nasza Telewizja 
8.00 Don Kichot (19) - serial anim 
8.30 Tajemnica wybrzeta (19) - se­
rial przyg. 9.00 Loving (28) - senał 
USA 9.30 City (155) - seriał USA 
10.00 Antonella (72) - seriał 10.45 
Owa oblicza miłości (41, 42) - wl. se­
riał obycz. 12.30 Aniołki Charliego 
(61) - serial krym. USA 13.30 Nasz 
Sklep - zakupy w TV 14.15 Antonella 
(73) - serial 15.00 Szczęśliwa ósem­
ka - propozycje do listy przebojÓW 
15.05 City (156) - seriał USA 15.30 
Loving (29) - serial USA 16.00 Don 
Kichot (20) - seriał anlm. 16.30 TaJe­
mnica wybrzeta (20) - serial przyg 
17.00 Klub 1001 podróży - pr. turyst . 
na żywo, Lato w StudiU Agnes 17 .45 
Nasz sklep - za upy w TV 18.00 Na­
sze wiadomości 18.15 Owa oblicza 
m łości (43. 44) - wł serialobycz. 
20.05 24 godziny buntowni a - film 
obycz. USA 22.00 Nasze wiadomo­
ści 22.15 Ośmiornica (31) - wl. serial 
krym. 23.10 Na ryby - mag. wędkar­
s i 23.40-1 .10 Gdzie, dodiabla,Jest 
to złoto - western USA 

PROGRAM 

Im dalej, tym lepiej 

Zabójcza broń 4 
Rzadko zdarza się, aby kontynuacja jakiegoś filmu była bardziej 

lub równie udana jak on sam. Takim wyjątkiem Jest właśnie "Zabój­
cza broń 4", przywołująca już po raz czwarty tych samych bohate­
rów uwikłanych w nie lada tarapaty. Dwójka sympatycznych poli­
cjantów, która pojawia się na naszych ekranach już od dziewięciu 
lat, za czwartym razem przyniosła producentom filmu rekordowy 
wręcz dochód. 

ktywów rusza więc do akcji z pod­
wójną motywacją. Z jednej strony w 
grę wchodzi obowiązek, z drugiej -

Na ekranach kin 

osobIste porachunki. To właśnie ma­
fia spaliła dom Murtaugha, zamordo­
wała jego przyjaciół I groziła ciętar­
nej przyjaciółce Rlggsa. 
Nękany problemami natury osobi­

stej Rlggs i tym razem ma się nad 
czym zastanawiać . Sen z pOWiek 
spędza mu wizja małżeństwa z kole­
tanką. poliCJantką Lomą Cole (Rene 
Russo). Równie przejęty jest Murta­
ugh, który lada dZień ma zostać dzia­
dkiem I nawet nIe wie kto będzie jego 
zięciem . Reżyser Richard Donner i 
scenarzysta Channlng Gibson (nie 
spokrewniony z Melem Gibsonem) 
okrasili wątki sensacyjne sporą 
porcją humoru. Wartka, trzymająca 
w napięciu akcja to jedno, a dowcipy 
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dwójki bohaterów to drugie. Nie moż­
na zapomnieć o znakomitej kreacji 
Joe Pesci, znanego z wiełu ról kome­
diowych, który tym razem wciela się 
w postać absorbującego uwagę pry­
watnego detektywa. Leo Getz jest 
męczący, ale wzbudza sympatię · 
Podobnie jak młody policjant Lee 
Butters (Chns Rock), który daje Się 
we znaki Murtaughowi. 

.Zabójcza broń 4· ani przez chwilę 
nie znudzi amatorów sensaCJi. Nie 
zaWiodą się i ci, którzy oglądali trzy 
poprzednie części filmu. Powiedze­
nie do trzech razy sztuka tym razem 
się nie sprawdziło . .zabójcza broń 4· 
warta jest obejrzenia. 

Małgorzata PAWELEC 

Tajemnica powodzenia .Zabójczej 
broni· wiąże się najprawdopodobniej 
z doskonałym połączeniem sensacji 
z humorem. Ale nie tylko - atutem fil­
mu jest lubiany i ceniony przez wi­
dzów Mel Gibson, który wciela się w 
rolę policjanta Martina Riggsa. Part­
neruje mu czarnoskóry Danny Glo­
ver w roli Roberta Murtaugha. Tym 
razem policyjny duet stawia czoło 
azjatyckiej mafii zajmującej się 
fałszeratwem pieniędzy i nlelegal­
nym przerzutem Chińczyków wyko­
rzystywanych później jako tania siła 
robocza . Na czele organizacji stoi 
bezwzględny Sing Ku (w tej roll zna­
ny aktor - karateka Jet Li). Para dete-

Sześć dni, siedem nocy 
oraz Godzilla 

20.08.1998 (czwartek) . 
18.30 .Wygraj z gramatyką· - będą 

ciekawe konkursy ze znajomości gra­
matyki języka polskiego. Autor audycji 
dr Janusz Wróblewski zaprasza 
słuchaczy do telefonicznego udziału w 
audycji. 

20.15 - .Radio po kolacji· - tematem 
.Czwartku literackiego· będzie .Nędza" 
w poezji polskiej . AudYCję prowadzą M. 
Karpińska i B. Nowicki. 

Gramy! 
Znakomitą muzykę 

dla wszytkich 

Mamy! 
Najciekawszy i najbogatszy 
program wiadomości 

lokalnych. 
Rzetelność jest naszą siłą! 

Kielecki Dziennik Radiowy 
od poniedziałku do piątku 
od 16.00 do 17.00 

Czasem zastanawiamy się co by 
bylo, gdybyśmy nagle z ukochaną 
osobą znależli się na bezludnej 
wyspie. Film "Sześć dni, siedem 
nocy· w reżyserii Ivana R9IImana 
zdaje się odpowiadać na to pyta­
nie. Na siebie skazani są Harrison 
Ford I Anne Heche. Warto zoba­
czyć co z tego wyniknie. 

.Echo Onia# i # Enigma" 
PRAWO ..J~ZDY 

ZE ZNIZKĄ 

•.•••...•••••.•.••..•........ 
,,'O IIr.wo I.~ 

t162~' 
· · · · · · .. · • · · 

:' =t ~ , C9 I) r;,~ ............................... 
W kolejnej emiSji kuponów 

.Enigmy· zamieszczonych w 
dniach 10-14 Sierpnia 1998 ro­
ku (kupony 155-159) 50-pro­
centowe zniżki na kurs prawa 
jazdy w .Enigmie" wylosowali : 
Nikodem Klimczyk ze Skar­
żyska-KamienneJ I Piotr Płachta 
z Komorowa 

Na ekrany kin powraca japoński 
potwór, który straszyl nas wiele 
lat temu .• Godzillę· wskrzesił Ro­
land Emmerlch , przy wykorzysta­
niu o wiele lepszych niż przed la­
ty efektów specjalnych . Tym ra­
zem potwór wykluwa się z jaja 

napromieniowanego wskutek 
prób atomowych. Godzilla wynu­
rza się z morza, aby zacząć od 
atakowania japońskich statków. 
Oprócz potwora w filmie wystę­
pują: Jean Reno, Matthew Bro­
derick i Hank Azaria. (MPB) 

RAZEM 
POŻEGNAJMY WAKACJE 

5 września 1998 
AMFITEATR .KADZIELNIA· GODZ. 18.00 I 
INFORMACJE I BILETY: 
KIELECKIE CENTRUM KULTURY, TEL. 344 90 54, 344 40 33 
ABEX, ul. Słenkiewicza CENA BłLETU: 10 zł. ~ 

T'<-' - -<I. .. 
c:cm:::!J L C E 

~ II K~: -:--"'z ,I' Ina'/eta 
TYGODNIA ~ •• ". """"-"""""".J 

__ ...., WYDZIAŁ SPRAW 

Słowo !i(l= .. ~.EtN:K SPOŁECZNYCH 
. ł ~:.~ - ~ uuu J1~łl J ..... _b URZĘOU MISTA KiElC 

AGENCJA ARTYSTYCZNA • GEORGE MUSIC COOPERATlON • KlELCE. TEL_ (041) 331-49-23 

Ó VVIE 
DISCO POLO i DA 
SHAZZA • BOYS • FANKY 5 • D.J. WITUŚ ~ 

30 siefllnia (niedziela), godz. 18.00 Amfiteatr· KadzieJnia 

iZOBUD. ==~achMa97 ~AR 
Hurt 

OBaB MARSAMO 
EUROCAR KIELCE Sp. z 0 .0 . myjnia samochodowa Ski F' 
25-655 Kielce, ul. 1 Maja 191 kwlA, Kielce, ul. 1 MaJ'a 191A ep Irmowy 

Dealer Fiat __ ....... __ 

fAB&~SA r::;,~ ~uiH*J[4a 
=~= ~ -.. ~. =70 Kielce 
BIAŁOGON ~ ( dworni) ~11 

;Q~ "'-fiBTRONIC CASH&CARY (LfWIATANn pmw 
SPRZEDA! 

WYROBY HUTNICZE 
·',c",-' IMA~ILl .;;~~~-_ .. ~U~~~~ 
PODUOłY, otDIY ROK ZAŁOIENlA 1925 Kielce, ul. Domaszowska 140 TYGODNIA Kielce. ul. ZIgnar\sI<a 153 

B ty: lakłady Procy, ORBIS, Sklep Muzyany -Sienkiewiao 60, Musie MoRel- Sem'ooryjska 25, Kwiaciarnia _U Ob- -Warszawska 6, Sałon Kolportera (d. Hotel .• CentroIny") 

http://sbc.wbp.kielce.pl
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,,(ebox" -alarm 
Alarmy stacjonarne. Szlabany. Te­

lewizja Przemysłowa. Kielce, Polna 
7, 041/368-23-68. 

,,(ebox" -Autoalarm 
Zakład Najwyższego Zaufania Po­

leca: autoalarmy, centralne zamki, 
podnośniki szyb. 

",1141 

Biuro Rachunkowe 
Kielce, 361-10-35. 

• 31313 

Blachy szwedzkie 
Powlekane - płaskie , trapez, 

dachówkowe. Płyty gips - karton 
(Knauf). Parapety. "Mabud", Kielce, 
Zagnańska 72, 344-84-19; Skrzet­
lewska 4, 368-44-40. Jędrzejów, 
Reymonta 12, 386-13-52. 

",III' 

Drzwi An łamaniowe 
"Altma" duży wybór, Śląska 7, 

041/369-19-69. 
\tUlI 

Fitness Studio 
Pocieszka 17, 041/342-79-00. 

",1911 

Foto -O t ka - Usłu i 
Kielce, Rynek 17. 

_________ "'1163 

Garnitur -Mor norki 
Duży wybór. Przystępne ceny. 

Hurtownia "Dowo". Kielce, pl. Wol­
ności 8, 361-80-60. 

Kseroko iarki 
.. Promont" , 

041/361-32-13. 

.,Im 

Lombard IlU Mar narza" 
Natychmiastowe pożyczki. Kielce, 

041/368-22-42. Kantor Kielce, 
041/368-22-24. Także w niedzielę! 

.. 1168 

Orzewanie odło owe 
Devlheat - nowoczesny, energo­

oszczędny, tani system ogrzewania 
podłogowego . Sprzedaż i montaż. 
"Sima' Kielce, Batalionów Chłops­
kich 77, tel. 041/368-39-36. 

O rawa obrazów 
Kielce, Chęcińska 14, 361-37-49. 

101350 

Pokr cia dochowe 
Kompletne dachy, izolacje. 

"Izobud", Kielce, Skrzetlewska 4, 
345-59-85. \tlili 

Wi S . z 0.0. 
Pokrycia dachowe. Bilcza, 

ul. Kielecka 4, 041/311-73-73, 
041/311-74-74. 

_ 1W1338 

BUDOWNIOWO 
MA Glazura, terakota - najlepszej 

firmy hiszpańskiej Porcelanosa. 
Bezpośredni importer !!! Kielce, 
Chęcińska 14, 041/368-74-83. 

01.1101 

MA Solidne okna PCV, belgijski 
system "Deceuninck". Raty. 
Krótkie terminy. Producent: 
"Self", Wiśniówka 77, tel. 
362-33-35, fax 362-33-34. 1W1361 

Bloczki betonowe - tanio, 
041/315-17-52. 

Bramstal-Blachy: szwedzkie - tra­
pezowe 19,63; dachówkowe 22,43; 
ocynkowane, powlekane, 
041/331-49-62. 

Bramstal-Okna: drewniane - pro­
mocja 4%; PCV; bramy polskie 
(589,-); niemieckie (766,-), 
041/331-49-62. oWlO 

Bramstal-Rynny PCV, styropian 
(92,-); Onduline; siding: Kielce, Wi­
tosa 72b, 041/331-49-62. oWlI 

Bramy automatyczne, ogrodzenia, 
041/366-19-17. "1101 

Hydrauliczne, 041/345-67-17. 

Marmur - parapety, schody, po­
sadzki. Kielce, Wspólna 5/4, 
368-47-77,307-35-06. "1010 

Okienne parapety, rolety antywła­
maniowe. Producent "Alutechnika", 
041/346-30-43. 101311 

Okna, drzwi ,Fiberglass", rolety 
wewnętrzne, siatki przeciw owa­
dom, parapety, schody modułowe 
"Rintal', drzwi przesuwane chowa­
ne w ścianie , świetliki rurowe. 
"VENA-MH" Kielce, Szkolna 36, 
346-16-27. 

.Il 

Ogłoszenie 

Zarząd Miasta Starachowice 

ogłasza 

że wykonując uchwałę nr IV/l/98 
Rady Miejskiej z 16 czerwca 1998 r. zamierza 

w roku bieżącym zaciągnąć kredyt długoterminowy 
z przeznaczeniem na inwestycje. 

Planowana wysokość kredytu do 3.531.395 zł (słownie: trzy miliony 
pięćset trzydzieści jeden tysięcy trzysta dziewięćdziesiąt pięć 
złotych). 
W związku z powyższym prosimy zainteresowane banki o składanie 

pisemnych ofert z podaniem warunków (wysokoŚĆ odsetek, wyso­
kość prowizji, innych opłat, okres karencji, okres sp/aty, warunki 
sp/aty, zabezpieczenie kredytu i inne). 
Zarząd zastrzega sobie prawo dalszego negocjowania warunków 

zaciągnięcia kredytu. 
Termin składania ofert: 4 września 1998 r. 
Miejsce składania ofert: Urząd Miejski Starachowice, Wydział Finan­

sowy, pokój 221 (Skarbnik Miasta). . 

REKLAMA 20 sierpnia 1998 r. 

-ZNIZKI NA OGŁOSZENIA DROBNE 
VV DOVVOLNIE VVVBRANVM PRZEZ CIEBIE DNIU 
W rubrykach: kupno, sprzedaż, lokale, praca, motoryzacja, nieruchomości i zguby 

UWAGA! 

Jeżeli ogłoszenie drobne zamieszczone w ,Echu Dnia' nie odniesie skutku, 
przyjdż do Biura Reklam i Ogłoszeń. Jeżeli w ciągu 5 dni od daty ukazania się 
ogłoszenia okażesz rachunek na to ogłoszenie, dostaniesz zniżkę na jedno 
ogłoszenie tej samej treści: 30% w wydaniu piątkowym, 60% w wydaniach w 
poniedziałek, wtorek, środę, czwartek i aż 90% w wydaniu sobotnim. Tytko dla osób fizycznych umieszczających 

w ,Echu Dnia' ogłoszenia prywatne 

Okna, drzwi, parapety. "EImix", 
Grunwaldzka 28. Kielce, 
345-18-60. 1013\1 

Okna: "Panorama", "Styl-2000', 
dachowe "Fakro" . Drzwi wewnętrz­
ne, zewnętrzne, rolety, parapety. 
" Drokplast~, Kielce, Nowa 5, 
361-71-90, 361-88-52. "1019 

"Okno" S. C. - producent okien 
PCV, niemiecki system "Thyssen", 
każdy wymiar, mikrowentylacja gra­
tis. Kielce. Łódzka 308, 
041/34619-17. Przedstawiciel: Ra­
dom. Lubelska 83, 048/365-52-32 . 

IoIl60 

Panele boazeryjne, wykończenia . 

"Drewmex", sklep - Paderewskiego 
48, 041/366-27-35; hurtownia -
Urzędnicza 30, 041/368-49-30. 

01.1110 

Panele podłogowe , boazeryjne. 
Szeroki wybór. Kielce, Wrzosowa 
(róg Hauke-Bosaka), 
041/368-74-87, 0602-555-250. 

"1116 

Parapety z konglomeratu marmu­
rowego - producent, sprzedaż "od 
ręki" , różne wymiary, Domaszowska 
49. Kielce, 041/343-07-02. 114991 

Parapety,041 /345-34-16. "liiI 

Sidlng - elewacje. Panele wew­
nętrzne, ściany, podłogi. Rynny alu-
miniowe - system ciągły. Kamień e­
lewacyjny. Transport, raty. "Us-Pol", 
Kielce-Dyminy (obok Fabryki 
Domów), 041/361-63-95; Radom, 
Lubelska 77,048/528-11 w.2. 

"1090 

Siding - elewaCje winylowe Alcda, 
najchętniej kupowane w USA. Im­
porter, Kielce, Wrzosowa (róg Hau­
ke-Bosaka),041/368-74-87, 
0602-555-250. "1111 

Slporex "60' z dostawą od 3,40 
zll szt. Kielce, 331-72-81. "1044 

Stropy Teriva, tanio, 
041/361-50-42, 090-368-832. 

WIlI ----
ELEKTRONIKA 
Komputery, programy, komis, in­

temet - konta e-mail. ,Mediakom", 
Kielce, Mala 16, 344-53-37. ~1l\1 

INFORMATOR 
Pomoc psychologiczna Agnieszka 

Kopycińska - psychoterapeuta, le­
karz, 041/362-61-95. 

PREZENTUJE 
CENY NOWEGO 

MODELU 

206 

KOSMETYKA 
Tatuaże artystyczne, pełny zakres 

USług kosmetycznych. Kielce, Sien­
kiewicza 21 (Hotel Bristol) , 
041/368-24-55. 
_________ "'1143 

KUPNO 
ATU (1997/98), 041/361-62-26 

(9.00-17.00). 
.3ID18 

LOKALE 
AO-Drągowski,041/368-24-34 . 

Agencja "Lokal", 041/344-60-67. 

Agencja "PLUS", 041/368-08-73. 
",1135 

Atrakcyjne nowo budowane 
mieszkania KSM, Uroczysko (garaż, 
raty, ulga) sprzeda "Kontrakt", 
041/368-33-22, 041/344-32-40. 

"Eurolocum-1" (zalożony 1984), 
041/344-66-33. Internet www.pro­
net.com.pl/kgn. 

",1131 

Komfortowe M-4 Świętokrzyskie, 
Ślichowice - sprzeda Biuro Mieszka­
niowe, 041/361-65-12, 346-18-61. 

"Medium" 
368-07-74. 

041/344-68-08, 

"liliI 

Poszukuje do wynajęcia 2 pokoje 
z kuchnią, umeblowane, cena ok. 
600 zł, tel. 047/273-16-68. 

łlIllII 

Poszukuję lokalu handlowego do 
wynajęCia w centrum Kielc, 
090-332-137,345-72-12. 
________ --=*31111 

Priyjmę na pokój panienkę pra­
cującą, 041/331-02-08 . 

'lIO!l 

Sprzedam wlasnościowe M-4, 
Kielce, 0601-471-251. 

łlID3l 

Wolne lokale. Kielce, ul. WOjska 
Polskiego 15, 
041/361-59-82. 

Mil 

Wynajmę M-4 (60 m2), Barwinek, 
tel. 041/361-31-48. ._ 

Wynajmę mieszkanie w Warsza­
wie, tel. 041/344-84-41. 

Wynajmę pokój z kuchnią, tel. 
041/331-89-81 . łlIDI1 

XR od 29.284 zł· 
XR PREZENCE od 31.150 zł· 
XT od 37.036 zł· 

ZAMÓW AUTO JUŻ DZISIAJ!!! 
PEUGEOT RITA MOTORS 

Kielce, ul. Oomaszowska 52, tel. (041) 344-30-10 
li Ostrowiec Św., ul. Klllńsklego 35b, tel. (047) 247-9545 

MEDYCYNA 
Badanie włosów, 0601-214-388. 

~3ó891 

Bezoperacyjne leczenie kamicy 
ŻÓłciowej, nerkowej, prostaty, he­
moroidów, łysienia, 0601-214-388. 

.36900 

Dr ginekolog. Najtaniej! 
0601-380-958. 

Ginekolog - leczenie, zabiegi. 
Łódź, 0602-335-083. 

Łuszczyca, bielactwo - leczenie, 
0601-214-388. 

.36101 

M OTO RYZAUA 
MA Auta osobowe, dostawcze do 

remontu kupię, 090-275-372. 
________ ....:;;.31104 

MA Auta powypadkowe, skoro-
dowane, spalone, kupię, 

0601-624-184. 
.31101 

MA Powypadkowe do remontu 
kupię,090-674-936 . 

.31101 

MA Kupię auta rozbite, zniszczo­
ne, gotówka, 090-666-317 

.31109 

Alufelgi, opony, felgi stalowe -
również sprzedaż ratalna. Kielce, 
343-14-14. 

",11&4 

Auto części "Henwikmon' Mącho-
cice Kapitulne 150/Kielc, 
041/311-17-628.00-17.00. 

101363 

"AUTO-2000" części zamienne, 
MERCEDES - wszystkie typy, VW 
Golf. KIELCE, SOBIESKIEGO 22, 
041/362-00-89. ",1114 

AUTO-GAZ, MONTAŻ INSTALA­
CJI. KIELCE, Ul. PAKOSZ 53, 
362-00-29. 

AUTOALARMY - "PRESTIGE", 
041/344-99-73. _ 

Autoalarmy, 041/362-30-45. 
łlIl36 

Autoalarmy, 
041/343-17-57. 

central-zamki, 

*"1 
Autoalarmy, immobilisery, radia, 

głośniki, montaż zestawów 
głośnomówiących. Kielce, 
344-29-67. 

Urząd Gminy 

Zespół Obsługi Placówek 
Oświatowych 

w Mniowie, 26-250 Mnl6w 
ul. Centralna 9 

ogłasza przetarg 
nieograniczony 

na wymianę stolarki okien­
neJ (szt. 30) na piętrze w bu­
dynku Szkoły Podstawowej 
w Zaborowlcach wg doku­
mentacJI. 

Wadium w wysokości 1.500 zł 
należy wpłacić do kasy ZOPO 
do 28.09.1998 r., godz. 13.00. 

Termin składania ofert do 
28.09.1998 r. , pokój nr 5. 

Otwarcie ofert nastąpi 

29.09.1998 r. o godz. 11 .00 w 
siedzibie zamawiającego. 
Upoważniony do kontaktów 

z oferentami jest Czeslaw Bąk, 
tel. (041) 37-37-039. 

Autoalarmy. Kielce, 344-34-79. 
Ioml 

Autoczęści , bagażniki, ogumie­
nie, tarcze, 041/345-63-59. ",1161 

Autoszyby "Autofenix" Kielce, 
Wrzosowa 25, 041/361-61-71. Ra­
dom, Dębowa 4, 048/362-60-15. 
Szewc e 39 k. Kielc, 041/346-52-05. 

10\310 

Autoszyby. Kielce, 
041/361-57-17. 

101369 

Ford - pełny wybór części. Kielce, 
Górników Staszicowskich 15, 
tel./tax 041/345-02-52. 

2 1313 

KZNS (dawny TOS) - naprawa, 
obsługa samochodów osobowych 
i ciężarowych. Krakowska 62, 
041/345-16-41. 

oWll 

Opony - serwis, sprzedaż. Auto­
ryzowany dealer Stomil Olsztyn, 
Dębica . Osobowe, dostawcze, 
ciężarowe. Regeneracja. Bezpłat­
na wymiana oleju. "Sped-Trans", 
Ściegiennego 264, 
041/361-67-09. Iwllll 

NAPRAWY 
MA Automatycznych pralek, 

lodówek. Kielce, 331-22-'32. 
",II~ 

MA Telewizorów, Kielce, 
303-16-47. .31836 

Biuromechanika autoryzowany 
dealer: Olympia, Optima, Brother, 
Casio, Citizen. Naprawa: maszyny 
do szycia, maszyny do pisania, 
kalkulatory, sprzęt AGO, Kielce, 
Turystyczna 1, róg Warszawskiej, 
tel. 041/331-25-98. łlIl~ 

Kopeć 
041/332-22-45. 

telewizorów, 
.l1W 

Profesjonalna naprawa telewi­
zorów, 041/342-85-83, 362-11-78. .-
Sprzedaż, naprawa RTV ,Unimor' 

- IX Wieków Kielc, 
041/344-85-93. ..1111 

NAUKA 
120 złotych - podstawowy kurs 

komputerowy - KKO, Kielce, Duża 8, 
tel. 344-47-75, Radom, Czachows­
kiego 4, telJfax 362-61-63. 

Rejonowy Zakład 
Energetyczny 

Kielce 
zawiadamia, że 25-29.08. 
w godz. 8-15 wystąpią 

przerwy w dostawie energii 
elektJycznej 

dla odbiorców 

ul. Ściegiennego od Husar­

skiej do Wybranieckiej, Obroń­

ców Westerplatte, 

Dygasińskiego - wyłączenia 

~!~!!!~.~ .. ~~.~.9.~.~~.~,.~!~~.I,., ... 
oo,IIł6I 
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Jednoroczne studium menadżer­
skie - specjalizacje: .sekretarsko - a­
systencka, menadżerska - pierwszy 
semestr bezpłatna nauka zawodu -
Krajowa Korporacja Oświatowa, Ra­
dom, Czachowskiego 4, tel./fax 
048/362-61-63,. Kielce, Duża 8, 
041/344-47-75. 1k4854 

Komputerowe kursy obsługi 
programów biurowych "Computex", 
041/344-32-02. 

Policealne Studium Zawodowe, 
spec. - projektowanie architekto­
niczne, (projektowanie wnętrz), 

zawód - technik architekt. Ogłasza 
nabór, Kielce, Romualda 3, 
368-17-43. 1k48ll1 

Szkoły ,Pro-fil' Liceum 
Ogólnokształcące dla dorosłych, 
Policealne Studium Zawodowe, 
specjalizacje: finanse i rachunko­
wość z obsługą celną i obSługą u­
bezpieczeń, obsługa ruchu turys­
tycznego, kosmetyka, Technikum 
Fryzjerskie, Kielce ul. Romualda 3, 
tel. 368-17-43. 1k4lOS 

NIERUCHOMOŚCI 
Działki budowlane, Piekoszów -

Podzamcze, tel. 041/344-55-19. 

Segmenty - Podkarczówka, Tele­
graf - sprzeda Biuro Mieszkaniowe, 
041/361-65-12, 346-18-61. .. 1104 

PRACA-SZUKAM 
Kierowca z samochodem 3 t, tel. 

0602-173-271. łl1m 

Polle)"" prac~ jakO malarz lub 
inną pracę fizyczną, 041/345-12-31. 

dl. 

PRACA-ZATRUDNI 
Absolwentów zatrudnimy, możli­

wość bezpłatnego dokształcenia, 

teL 0481362-43-05. ...!!.II 

Adresowanie kopert - zatrudnimy. 
Płacimy do 5 zł sztuka. Cały kraj. In­
formacje gratis, koperta zwrotna, 
.Euroinwesr 99-300 Kutno, box 28. 

IUWIJ 

Adresowanie, składanie długo­
pisów - zatrudnimy. Cały kraj. Infor­
macje bezpłatne, koperta zwrotna. 
Przedsiębiorstwo .Menager" 
99-300 Kutno box 107. 

REKLAMA STRONA 15 

CENTRUM BUDOWNICTWA 
KIELCE 

STALOWA WOLA 

ul. Długa 30 tel. (0-41) 345-14-32 

ul. Przemysłowa 11 tel. (0-15) 844-60-34 

PŁYTA 

GIPSOWO·KARTONOW 
zwykła 

12.5 mm 
Cement 350 z dod. CM/lA-V 32.5 R, worki 50 kg ~ 

Oferta ważna do 29 sierpnia 1998 tylko przy płatności gotówką 

AgenCja towarzyska zatrudni pa-
nie, zakwaterowanie, 
0601-299-313, 081/743-31-05. 

IkUl1 

Agent Celny kurs z licencją pań­
stwową, praca - UniwersyteCkie 
Centrum Szkoleniowe, Radom, Ki­
lińskiego 15/17, 048/362-65-24. 

1k4l!6 

Atrakcyjna praca w księgowości, 
po bezpłatnym szkoleniu - KKO, 
Kielce, Duża 8, tel. 344-47-75, Ra­
dom, Czachowskiego 4, 
telJfax 362-61-63. 

B ranża ubezpieczeniowa, praca 
stała lub dodatkowa, 041/344-47-74 
(17.00-19.00). 

UI3I 

Chałupników zatrudnimy, 
07007-17-38 (4,22 zł/ min). 

1k4m 

Do rozwozu kaset CD, tel. 
048/362-43-05. 

.415 

Firma produkcyjno - handlowa 
zatrudni na stałe , tel. 
048/362-43-05. 

Firma zatrudni 7 osób. Informacja 
od 7.00 do 15.00, 041/362-73-37. -

Hurtownia zatrudni - stanowiska 
handlowe i magazynowe. Kielce, 
361-14-02. 

Kucharzy, 
041/362-67-05. 

UIII 

kelnerów, 

Manicurzystkę, 041/366-32-61 
ilnie! tli 

"MHex-Bud" zatrudni samodziel­
nego ksi~gowego ze znajomOŚCią 
całokształtu zagadnień księgowości 
w budownictwie oraz sprawozdaw­
czości dla KPW i G. Oferty prosimy 
składać w Dziale Kadr przy ul. Wito­
sa 76 w KleIcach. 

Potrzebna pomoc do 2-letniego 
dziecka, Sandomierz, 832·40-64. ...,. 

Praca w terenie 5,20 na godzinę, 
tel. 048/362-43-05. 

0411 

Przyjmę pracownika w charakte­
rze akwizytora - handlowca, 
041/344-88-70. 

tlIli i 

Tara - Warszawska 4, zatrudni 
szefa kuchni, kucharki, kelnerki, bar­
mana, tel. 041/344-32-01. 

ł3l111 

Zatrudnię blacharza samochodo­
wego, Kielce, Podlasie 6. 

*lIIII4 

Zatrudnię pracownika w sklepie 
motoryzacyjnym, 047/247-61 -29. 

"" 

RÓŻNE 
MA Lombard - pożyczki pod 

zastaw. Kielce, 041/344-22-15. 

"Agrokop" - hydraulika siłowa . 
Częśc i zamienne do koparko - spy­
charek. Kielce, Zagnańska 226, 
362-67-36. 

.,1111 

Firma poszukuje 50 osób z nad­
wagą, tel. 041/369-90-81 . 

Holel , Karczówka' zaprasza. 
Kielce, 366-26-26. Id 

HURTOWNIA RAJSTOP I SKAR­
PET ,AWA" KIELCE, MIESZKA I 
77, TEL. 345-59-83 POLECA NO­
WE WZORY RAJSTOP I SKAR­
PET. ~ 

Restauracja .Karcz6wka· orga­
nizuje chrzty, komunie, przyjęcia 
weselne, konferencje, imprezy 
zlecone. Kielce, 366-26-26. III 

"U Guz.lu" (hurtownia). Pasman­
teria, włóczki, biustonosze, 041/36-
1·86-64. 

wilii 

Wr61b Au, 041/366-48-49, 
331-88-56. 

SPRZEDAŻ 
125p (1986), stan dobry, 

tel. 041/331-03-78 po 17.00. 

_I 

________ ... 1 

126p (1 989) lub zamienię, 
041/361-13-92 . 

126p (1991), 041/301-12-62. 
_________ QIlIi 

126p (1993),372-36-44. 

126p Bis (1989), 041/362-48-59. 
dll1 

Autokomis "JG' - raty, Kielce, 
Zagnańska 84, 362-30-02. 

WllIll 

Cinquecento 900 (1994). Kielce, 
344-48-92, 343-04-56. 1064 

Cinquecento 900 (1993), 
0602-784-257. 

631"l 

Dacia (1991), 041/344-52-35. 
ł3l114 

Fiat 126p (1990), Staszów, 
015/864-20-81. 

Clili 

Fiat 126p (1994), tel. 
041/303-12-90. 

Fiat 126p (1990), 041/331-05-37 
po 16.00. 

__ --"ł3l1ll 

Fiat 126p (1991), tel. 
041/306-17-85. 

łlllW 

Fiat Tipo l.4B (1995), tel. 
041/345·93-95. 

Ford Scorpio (IX, 1992), Sedan 24 
tys., 041/368-45-33. 

..,11 

Garale blaszane, 041/311-50-16. 

Garale, kioski, wiaty - najtaniej 
w kraju (1250 zł) . Promocja - trans· 
port, montaż gratis, 04 7n6-32-7 42. 

1ł.4II' 

Heblark, gróbościówko 
wyrównar1lę (30 cm) oraz automat 
tokarski do M-6, tel. 015/841-00-63 
po 16.00. --_ ... , 

KombaJn buraczany .Sto"·, skła­
danka do mleka. Chwałowice 239 
gm. Radomyśl, tel. 0602-887-978. 

41614 

Łada Samara (1990), 
0411362-42-82. 

Mercedes 4070, tel. 
041/345-70-39. QIl. 

Odziet robocza w pełnym asorty-
mencie. Kielce, Wspólna 8, 
345-65-93. 

.. 1111 

Opel Corsa 1.41 Sedan (1991), 
wiśnia metalik, katalizator, alarm, ra­
dio, garażowany, serwisowany 
w Oplu, 041/344-67-51 do 15.00, 
041/345-25-38 po 16.00. 

..140 

Opel Omega Combi (1989), tanio, 
041/331-86-77,090-667-403. 

Rejonowy Zakład 
Energetyczny 

Kielce 

zawiadamia, iż w sierpniu wystąpią przerwy 
w dostawie energii elektrycznej dla następujących 

odbiorców w godzinach 8-16 

24 lech. Elektryczne, Kotłownia, Kościuszki 46, 48 - wyłączenie 
w miarę potrzeb, Sienkiewicza między Hipoteczną a Ewangelicką - odbiorcy za­
silani z sieci napowietrznej, Hipoteczna, plac Wolności 11, 12, Sienkiewicza 3, 
4, 5, 6, 7.8, Mickiewicza 4, Moniuszki, Ewangelicka, Porzecze ze stacji nr 272, 

~~:-x~.~~~(~.~.~.~.~~j!.!1.~.ę.?~l.~.~.~~~.~.~.~.~~j!.~.~.ę.ę§ .................................... . 
24-25-26 ul. Mazurska, Małopolska od Pomorskiej do Mazurskiej, Ku­
jawska od Pomorskiej do Mazurskiej. Kopernika od Źródłowej do Kościuszki , 
Zdrojowa, Winnicka od Kopernika do Zdrojowej. Włoszka, Danków ze stacji nr 
574 . .......................................................................................................... . 
25 Giełda na Poleskiej, Poleska od Leszczyńskiej do Domaszow­
sklej, Wola Kopcowa ze stacji nr 145, Ruda Strawczyńska ze stacji nr 950, Bieli­
ny I Rest. ze staCji nr 310, Bieliny Szkoła ze stacji nr 960, Bieliny Osiedle ze stacji 
nr 832, Bieliny VI KR ze stacji nr 321, Bieliny Pompownia ze stacji nr 1 053, Cza-

p.!~.~.~ę.~~~~j!D!.~?~!.ę.i.~!i.ryxr.!~.~.~.i~.~ę.~.~j!.~!.rg.~.~~~~~.~~.~~j.i.~.~1?? 

26 ul. Pawia, Wronia, Skrzetlewska od 1 Maja do Robotniczej -
odbiorcy zasilani z sieci napowietrznej, Weroniki 24. 26, Wyrowce Wodociąg, 

~Q~.~~~~.~ę.~~!:ti.~r.)} .......................................................................... . 
27 1 Maja 119,121,127,133,139, Dąbrowa Politechnika ze stacji 
nr 705, Piekoszów ze stacji nr 945, Sieraków ze stacji nr 387, Smyków 2 ze sta-

si.~r.~ę.~I.S~~(~y..~~.~~!.~!..~~ ........ _ ........................... _ .................. . 
27-28 ul. Pańska , Skowronki, Wąsosz, Wójtostwo, GórnikówStaszi­

~.~.:.?~!~~.~~!~~!.~.~i.~~.~~~~~j!.~~.~.~!~3.1~.?~ ••••••.•••••.• 
28 uL Szczygla 3, Pralnia bud. 14, Wymiennikownia, Łąwęczna 
~!~!~~.~9!.!!~.~.?~I_~!?~~.t'!.~~)!.!!~!?~:.~!~.~~!.~.~~~J!.!!~.~.~1 .. 
31 ul. Blesak, PakoSl, 22 Lipca, Rybna, Chłodna. Kamienna, 
KartowIcza 15, Zagórska44,46, Pawilon Handlowy, Chopina 11 , 13,15, Łosie-

!!!'l~!.~~.!!!!1~ ... _ ......... __ ..... __ ._ ........... _._ ............... _ .... __ .. . 
oraz 

24.08.-25.09. W godz. 8-14 NiewachlOw ze stacji nr 711, 

§~!~!!!~ .. ~P.~.~.~.~n.~.r_~~~.:.~~.~~!1.!.~~!!'L~ ................. _ ............ . 

zawiadamia, że 25.08. 
w godz. 8-12 wystąpią 

przerwy w dostawie energii 
elektrycznej 

dla odbiorców zasilanych ze stacji 
Domaszowice VI-214 ......................................... -X~ 

!IIOi/Il 

25.01.91 f., DDIIl. 10 ł 11, KIelce 
C2amowska 22 (bud. Polmozbytu. I 

teł. (041l366~5-60 
25.01.D8 f., DOdz. 16, WIOS2CZOWI 
ul. Jędrzelowska 13 (HURT. JETA) 

tel. 394-35-50 
ICUIIS 

IHSTRUICTOR6w 

.' . 

http://sbc.wbp.kielce.pl
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• Echo Dnia· i .Enigma· 
PRAWO .JAZDY 
ZEZNIZKĄ 

~. !dIW uazyw.t lit ~ od potM-

~:-""":L~=': 
DnIo" noi>/linIII w 6Iodt do godL 15.00 ......... n0001ygOdnlL w ___ wyIcriny nu· 
_2006b._~_".1an 

=-=:.-~~== 1 10"10 znItJc4. _ zwycIfz<ów ~ 
~wlca.tdyC1WW1ołt. 

~ ni"· ::: :~:: :: ... 'I!" ... ~ 
.1.:::1 .. , ~. • 

~ 1162"\ s~ : ~ ~ : 

~I &1 ~ , C9') r;;, ~ 
•.••......................••• ~ 

BIURO 
REKLAM I OGLOSZEŃ 

"ECHO DNIA" 
tel. 343-06-21 . 

tel./fax 332-45-40 
e-mllll: brlotlecho-dnls.com.pl 

www.echo-dnls.com.pl 

INFORMACJA-HAHDEL 
USŁUGI-PRODUKCJA 

oraz Wonnaqe o ogIosmIiach ~ 
z trzach osIatricłl runerów • Echa DnIa' 

1~11JI OGtiJIoPIUD IIfORMACJA 
GOSPODARCZA 

KlI!LCI! 9477 

TELEFONICZNA AGENCJA 
INFORMACY JNA 

hIp:Jłwww.lII.cam.pI 

• tt.mrn. CLASSIC 
Impregnat do drewna o dużej odporności na czynniki 

atmosferyczne, zmianę koloru i łuszczenie się · 
Pow/oki zabezpieczają przed grzybami i sinieniem. 

............................................. 
...••••••• ·ii·;.: .. .=.:····································· ..................................... .................................. ................................ ............... ............. . ................. ......... . ........... .... ......... . ....................... 

.::: ::: :::::::: :::::: .................. ................. ................ .............. . :::::::::::: 
Niebo nade mną, 
Plus GSM ze mną 

........... .......... ......... ........ ....... ....... ...... ..... 
:::: 

Ttraz motesz nabyć kartę aktywacyjną 
przyjaznc;j, cyfrowc:.l sl«l Plus GSM wraz z nowym, 
niezawodnym telefonem Motorola I zestawem 
słuchawkowym za jedyne 299 z10fych netto. 

~w.::.:: ~ 
Jus 

GSM 

299,-
ZurrftII aavay 

Trzymaj 
rękę 

... .. . . 

na Plusie 
"SUPRIMEX" , Karcz6wkowska SA 

tel. 361-20-68 --

REKLAMA 

Opel Omega, Kielce, 331-78-99. 
ł3l111 

Peugeot 306 (1996), Renault Clio 
(1993), VW Golf (1993), 
tel. 041/303-12-90. 
_________________ ł~1 

Peugeot 405 (1989), pełny 
wtrysk, stan b. dobry. Wiadomość, 
Kielce - Masłów 132 po 16.00. 

ł3l 1 11 

Peugeot 406 1.8, 16V, (1996), 
uszkodzony, 041/331-05-12, 
0601-478-521. 

.31141 

Polo (1995), 0602-784-972. 
i3l111 

Renault Laguna 1.8 RT (1995), 
gaz, 0601-457-005, 041/368-59-29 
po 20.00. 

ł3l111 

Renault Trafie 1.200T (1994/95), 
041/361-08-21. 

ł3l11l 

Seat Toledo 1.6, (1997) po wy-
padku, cena 22.000, kom. 
090-235-380. 

łl'Jll 

Suknię ślubną, 041/331-82-12 -
tanio! 

Tanio Ford Fiesta, 1800, Diesel, 
(1990), przyczepa 0-83, 
015/836-27-68. 

Tanio Wartburga (1990). Kielce, 
331-80-25. 

Tawrlja (1995), 041/366-31-30. 

Tektura falista (producent), 
tel/tax 041/345-74-51. 

ł3l144 

ł31134 

Toyota Corolla 1.80 (1986). Kiel­
ce, 331-57-36. 

ł3l114 

Vectra 1.7TD (1996), 
0602-784-972. 

________________ ł31110 

Wyposażenie łazienek. Producent 
mebli łazienkowych . Sprzedaż ratal­
na. Sklep "Kranik" - Kielce, Rynek 
12, 368-13-81. 

WlII3I 

Bangkok, 047/266-40-67. 
i313\1 

Damalesta,015/832-14-56. 

Emanuelle, 041/342-82-78. 
.31109 

TURYSTYKA 
MA Frankfurt - Manheim, 

041/332-40-08. 
ł31134 

Belgia, Holandia - "Transit", (081) 
743-45-75. 

114313 

Przew6z osób Monachium - No­
rymberga - Landau, 041/311-17-33. 

Szalona wycieczka Wenecja 28.08 
30.08.98 220,- "Bit", 

041/343-12-29. 
011631 

Włochy - pobytowo - Objazdowe; 
Wenecja, San Marino, audiencja 
u Papieża - wyżywienie, autokar 
"Lux" - 06 - 16.09. "Abex", Kielce, 
041/344-23-26. 

..liii 

Włochy 25.09 - 4.10-98 - 520,­
Hiszpania - wrzesień 699.00 "Bit", 
041/343-12-29. 

USŁUGI 
Alarmy 

041/362-30-45. 

Alarmy, 
041/344-82-94. 

Alarmy. Kielce, 
344-34-79 . 

tW31 

stacjonarne, 

ł3l131 

~\1" 

~13lI 

Automatycznych pralek. Rybak, 
041/369-82-22. 

• 1101' 

Bramy, kraty, ogrodzenia, schody, 
041/331-78-877.00 -1 0.00,19.00-
22.00. 

.,1193 

Cyklinowanie, 041/331-43-39. 
ł3l10l 

Czyszczenie dywanów, tapicerki, 
vertical i, 041 /361-67-93, 
041/331-76-20. 

Hydrauliczne, 
041/332-36-91. 

ł3l11\ 

Instalacje elektryczne, przyłącza, 
090-368-630. 

ł3lO11 

Krycie dachów, 0602-183-590. 

Malowanie - natrysk - tapetowa­
nie, gwarancja, 041/344-58-11. 

~1343 

Malowanie natryskowe, tradycyj­
ne .Gotex", 041/331-01-41. 

ł3l161 

Montaż okien, 041/346-29-81 
kom. 0602-555-730. 

ł31111 

Montaż żaluzji - naprawa, 
041/361-42-60. 

Montaż, konstrukcje suchych 
tynków, 041/301-14-32. 

ł3l11' 

Murowanie, tynkowanie - ogólno­
budowlane, 0602-113-375. 

-----------------=~~ 
Nagrobki, parapety, katakumby, 

tel. 041/345-90-25. 
UIl6 

Ocieplanie wtryskowe budynków 
pianką krylaminową, 

0602-463-257. 

PANElE PROFESJONALNIE., 
041/368-50-94. 

Parkiety, boazerie. Kielce, 
346-51-21. 

Przeprowadzki tanio, 
041/361-94-68,090-683-376. 

ł31m 

Przeprowadzki, 041/366-25-10 . 

ROLETY ANTYWŁAMANIOWE, 
ROLOKASETY RKS, BRAMY ROLO­
WANE, PARAPETY ZAEWNĘTRZNE, 

PRODUCENT: "ALUTECHNIKA" 
KOLBERGA 11 , 041 /345-18-35 
ZAPRASZAMY 8.00-17.00. 

Transport 1.8 t, 041 /303-44-53. 
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Układanie kostki brukowej, 
041/345-77-28,090-371-129. 

Usługi blacharsko - dekarskie. 
Kielce, 342-20-23. 

ł31111 

Wypożyczalnia samochodów. 
Kielce, 331-88-95. 

Żaluzje profesjonaliści , 
041/344-68-19. 

~1!ł1 

Żaluzje, 041/368-28-47, roloka­
sety, rolety (650 wzorów), verticale­
producent. 

WlI141 

Żaluzje, roletki, verticale, tapicer-
ka drzwi, 041/331-45-79, 
345-64-58. 

WlIIII 

Żaluzje, tanio, 041/369-86-37. 
ł3ICIII 

Żaluzje, verticale, roletki, roloka· 
sety, tapicerka, 041/368-96-19. 
Gwarancja. 

WlIIIi 

WIDEOFILMOWANIE 
Demon - Videofilmowanie, 

041/331-38-76. 

Videofilmowanle, 
041/331-91-22. 

ZGUBY 

ł31411 

~14l1 

Anna Kelasa zgubiła legitymację 

I LO w Sandomierzu. 
ł3l1111 

Hannovn Mohannad zgubił indeks 
wydany przez Politechnikę Święto­
krzyską. 

ł3l161 

TOWARZYSKIE . 
tlllll ł~1 Jaszewski Wojciech zgubił legity-

Czyszczenie dywanów, tapicerki, Układanie kostki, wysoka jakość, mację ZSB w Kielcach. 
MA .M ", 090-398-921 . 041/345-54-60. ł3lm 

041/366-05-71 . 
ł3&1l1 

Alexis, 041/366-45-17. 
ł3l101 

Docieplanie 
0602-183-590. 

styropianem, 

~ 1-----1 ------
Radomskie Towarzystwo 

Budownictwa Społecznego 
"Administrator" 
Spółka z 0.0. 

z siedzibą w Radomiu przy ul. Waryńsklego 16A 

ogłasza przetarg nieograniczony 

na wykonanie dróg, chodników ciągów 
pieszo-jezdnych i parkingów osiedlowych przy 

budynkach nr 4, 5, 6, 7 na osiedlu mieszkaniowym 
przy ulicy Żółkiewskiego w Radomiu: 

- budynek nr 4 i 7 zadanie 111/4 i 7 drogi, 
- budynek nr 5 i 6 zadanie 111/5 i 6 drogI. 
Z warunkami przetargu, projektem umowy oraz szczegółowym za­

kresem robót można się zapoznać w Oddziale Budownictwa Mieszka­
niowego RTBS .Administrator" przy ul. Suchej 15 w Radomiu, I piętro, 
pokój nr 16. 

Koszt materiałów przetargowych wynosi 10,00 zł za jedno zadanie 
przetargowe. 

Oferty pisemne opracowanie zgodnie ze specyfikacją istotnych 
warunków zamówienia należy składać w siedzibie RTBS ,.Administra­
tor", pokój nr 12. I piętro do 28.09.1998 r. do godz. 12.00. 

Wadium należy wpłaCić na konto Zamawiającego w terminie do 
28.09.1998 r. do godz. 10.00. 
Wysokośc wadium za zadanie przetargowe wynosi: 
- zadanie nr 111/4 17 - 10.000,00 zł, 
- zadanie nr 111/5 I 6 - 5.000,00 zł. 
Otwarcie ofert nastąpi 28.09.1998 r. o godz. 12.15 w siedzibie RTBS 

.Administrator" przy ul. Waryńskiego 16A, pokój nr 3 - parter. 
Termin ogloszenia wyników przetargu zostanie podany w dniu 

otwarcia ofert. 

Układanie kostki brukowej, 
041/345-07-21 . 

Zyzik Piotr zgubił l eg itymację X LO 
w Kielcach. 

Zarząd Gminy i Miasta 
w Końskich 

ul. Partyzantów 1 

ogłasza przetarg nieograniczony 

na budowę sygnalizacji 
świetlno-dźwiękowej 
na skrzyżowaniu ulic 

Partyzantów - Browarna 
- Sportowa w Końskich. 

ł3l114 

Informacje dotyczące przedmiotu przetargu wraz ze specyfi­
kacją istotnych warunków zamówienia można uzyskać w Wy­
dziale Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska tut. 
Urzędu, pokój nr 35, tel. 372-32-49 wewn. 135 w godz. od 8.00 
do 15.00. 
Ofertę z ceną brutto (z podatkiem VAT) oraz proponowanym 

terminem wykonania należy składać w Sekretariacie Urzędu 
Miasta i Gminy do 31.08.1998 r. do godz. 10.00. 

Przetarg odbędzie się 31.08.1998 r. o godz. 11 .00 w siedzibie 
Urzędu Miasta i Gminy w Końskich, ul. Partyzantów 1, pokój nr 
35. 

http://sbc.wbp.kielce.pl



I 

l 
I 
ę 

III 

:5 

)-

III 

.0 

t. 
O 

n 
u 

e 
Ir 

20 sierpnia 1998 r. WYDARZENIA. SENSACJE STRONA 17 

Poszukiwania Bursztynowej Komnaty wkraczają w kulminacyjną fazę 

KARB 
Poszukiwania Bursztynowej 

Komnaty na dnie Zatoki Kuroń­
skiej wkraczają w kulminacyjną 
fazę . Już jutro litewscy i nie-

Fol. PAP/EPA 

mieccy hydrolodzy mogą do­
trzeć do schowka, gdzie jak 
twierdzi jedyny świadek, Nie­
mcy ukryli skarb. 

IE? 
Czy schowek ten zawiera poszu­

kiwane dotychczas bezskutecznie 
bursztynowe arcydzieło , tajne do­
kumenty czy też inne skarby - oka­
że się po osuszeniu stu metrów 
kwadratowych dna zatoki w pobli­
żu miejscowości Preila 

Po raz pierwszy na Litwie - jak 
podala wtorkowa .Lietuvos Ry­
tas' - zostanie użyta unikatowa 
technologia zagrodzenia meta­
lowymi ściankami terenu badań, 
znajdującego się 20 metrów od 
brzegu . Specjalne odsysające 
pompy będą przez cały czas 
osuszać powierzchnię dna, 
umożliwiając badaczom dotar­
cie do schowka . 

Stasys Mykelis , burmistrz Ne­
ringi , której częściąjest osada ry­
backa Preila, powiedział, że 

władze Litwy zgodziły Się na po­
szukiwania na prośbę strony nie­
mieckiej . 

Jego zdaniem, istnieje spore 
prawdopodobieństwo , że Bur­
sztynową Komnatę Niemcy ukryli 
właśnie na Mierzei Kurońskiej 
Potwierdzają to, według niego, ta­
kże wzmianki odnalezione w nie­
mieckich archiwach i opowieści 
syna kapitana, który kierował 

pracą przy ukrywaniu ładunku 

przywiezionego na Jego statku. 
Wszystko zaś zaczęło się od 

opowieści pewnego sędziwego 
dZiś Niemca, dawnego mieszkań­
ca Preili , który jako kilkunastoletni 
chłopiec przed zakończeniem woj­
ny widział, jak pod osłoną nocy 
przybił do brzegu niemiecki statek 
i marynarze ukrywali liczne skrzy­
nie w wykopanym na plaży Wielkim 
dole. 

Potem przywalili je stosami 
brewion i zasypali plaskiem. 
Przez ostatnie 50 lat woda posu­
nęła się w głąb lądu i przykryła 
ten teren . 
Bursztynową Komnatę król 

Prus Fryderyk Wilhelm I podaro­
wał rosyjskiemu carowi Piotrowi 
Wielkiemu w 1717 roku . Umiesz­
czono ją w Carskim Siole nieda­
leko Petersburga Po zrabowa­
niu Jej w 1941 r przez hitlerow­
ców do końca wojny była prze­
chowywana w Królewcu (dziś Ka­
liningradzie ). 
Stamtąd wywieziono ją przed na­

dejściem Armii Czerwonej i wszel­
ki ślad po niej zaginął, chociaż do 
dziś krążą na temat jej losu różne 
opowieści . 

Dla żartownisiów i do biur 

Pseudoksiążki 
Pierwszy W Niemczech sklep z 

atrapami książek został otwarty 
w Berlinie. Oferuje ok. 2,8 tys. 
"pozycji " z dziedziny sztuki, f i­
lozofii i nauki. 

Fol PAP/EPA 
Słynny gitarzysta I kompozytor Carlos Santana, z okazji 3D-lecia 

kariery, otrzymał swoją gwiazdę na Bulwarze Sławy w Hollywood. 

Pacjentka cieszyła się dobrym zdrowiem 

Dwanaście lat 
Ten ważący 16 kilogramów 

samorodek złota, jeden z naj­
większych na świecie, został 
znaleziony w zachodniej Au­
stralii w 1992 r. i nazwany 
" Gwiazdą Wieczorną-o Jego 
wartość szacuje się na około 
600 tys. dolarów australij­
skich. 

W restauracji sos z viagrą 

- Cena obliczana jest według 
centymetrów zajmowanych na re­
gale, a nie według zawartości 
książki - powiedział we wtorek 
wlaściclel sklepu Chris Mattheus. 
Atrapy można otrzymać w różnych 
wersjach . od zwykłej tektury po 
szlachetne drewno tekowe. 

przeszczepu Danie 

Wyhodowany 

kciuk 

na potencję 

Drogie w Niemczech albumy o 
sztuce z różnych wystaw można 
kupić w formie atrakcyjnej atrapy 
za 15-25 marek. W oferCie znajdu­
Je się m.in. 25-tomowe wydanie 
encyklopedii Brockhausa, aktual­
ne niemieckie wydanie .Who IS 
who' i wiele tytulów angielskojęzy­
cznych 

Brytyjka Oavlna Thompson, 
której przed 12 laty jako pier­
wszej przeszczepiono serce, 
płuca I wątrobę , zmarła w 
ub iegły czwartek w wieku 47 lat 
na chorobę płuc - poinformo­
wała w pon iedziałek rzeczni­
czka szpitala Papworth w Cam­
bridge. 

ju - dodała rzeczniczka Kate Lan­
caster 

- Przez Większość czasu po ope­
racji CIeszyła się dobrym zdro­
wiem Dopiero przez ostatnie kilka 
miesięcy jej stan pogorszył się -
oświadczyła rzeczniczka. 

Chirurdzy z Uniwersytetu Mas­
sachusetts w Worcester prze­
szczepili 37-letniemu pacjento­
w i kość kciuka, wyhodowaną z 
jego własnych komórek. 

Pionierskim zabiegiem kierował 
dr John Shufflebarger, po tym jak 
speCJalista hodowli tkanek prof 
Charles Vacanti zdołał doprowa­
dzić do rozwoju w laboratorium ko­
mórek kostnych paCJenta , który 
stracił kciuk w wypadku . 

Naukowcy z wymienionego uni­
wersytetu twierdzą, że wykorzy­
stanie własnych komórek pobra­
nych z odciętego kciuka paCJenta 
eliminUje ryzyko odrzutu tego 
przeszczepu 

Francuski restaurator z kuror­
tu Thonon-Ies-Bains w Górnej 
Sabaudii oferuje gościom 
wołow inę w sosie, do którego 
przyrządzenia używa farma­
ceutycznego środka na poten­
cję v iagra - po informowała we 
wtorek agencja DPA. 

- Chcę moim gościom i ich 
małżonkom oddać przysługę , 
przede wszystkim tym trochę za­
awansowanym w latach - mówI 
właściciel restauracji .Le Basilic' 
Jean-Louis Galland . 

Na jedną porcję wołowiny przy­
pada jedna piąta 50-miligramowej 
pastylki viagry. Farmaceutyk jest 
mieszany z octem figowym i przy­
prawami, by przytłumić smak me­
dykamentu Całość podawana 
jest w ramach menu, w którego 
skład wchodzą takze przekąska z 
langust I homarów oraz deser w 

Znikną bariery językowe 

Internet 
dla wszystkich 

Singapurscy eksperci kompu­
terowi opracowali sposób umo­
żliwiający stosowanie w adre­
sach internetowych alfabetów 
innych mż łaciński - poinformo­
wała we wtorek singapurska 
sieć telewizyjna TeS. 

Sukces singapurskich uczonych 
poZWOli łączyć w ŚWiatową sieć 
komputerową tych wszyst ICh, dla 
których a abet łaCiński Jest mezro­
zumlały. 

Alfabety narodowe od dawna JUż 
są stosowane wewnątrz stron In-

I temetowych , Jednak prowadzące 
do łych stron adresy dotąd tworzo­
ne były w oparCIu o zna I Języ a 
angielskiego Obecnie adresy te 
będZie mozna pIsaĆ korzystając, 
na przykład , ze zna {Jw języka chl-
ós lego 

InnowaCja ma lelkle znaczenie 
dla samego Singapuru. tórego 

elonarodowl miesz ańcy mo ą 
wieloma różnymi języ ami. Singa­
pur wdroży nowy wynalaze Jako 
pierwszy kraj na śW1ecle 

postaci lodów nugatowych z owo­
cami Całość, podawana wylącz­
nie dorosłym, kosztuje w przeli­
czemu 54 marki 

Restaurator zaopatruje Się w VIa­
grę w SzwaJcarii, gdZIe Je5t ona do­
puszczona do sprzedaży 

Klientami sklepu są nie tylko żar­
towniSie, szukający oryginalnego 
prezentu urodZinowego, ale także 
dekoratorzy wnętrz na potrzeby fil­
mu oraz agencje reklamowe, wy­
posażaJące w pseudokSIążki swo­
je biura. 

Przeprowadzona w 1986 r ope­
raCja pani Thompson została uz­
nana za sukces i utorowala drogę 
do dalszych zabiegów tego rodza-

Mąż pani Thompson Peter wydał 
za pośrednictwem szpitala oświa­
dczenie, W którym dziękuje przyja­
Ciołom, rodZInie i personelowi 
szpitalnemu za WIeloletnie wspar­
cie 

Fol. PAP/EPA 
Widok z samolotu na przerwaną tamę na rzece Nenjiang w Daqing (Chiny). Pod wodą znalazła się znaczna część pól naftowych w Daqing, 

które zaspokajają ponad połowę zapotrzebowania Chin na ropę naftową. 

http://sbc.wbp.kielce.pl
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Rekord Polski Pawła Januszewskiego na 400 m ppł. 

BRy,.YJ5KA "SE,. " 
Drugi dzień lekkoatletycz· 

nych mistrzostw Europy, roz· 
grywanych w Budapeszcie, 
był w sumie udany dla na­
szych sportowców, choć nie 
przyniósł nam żadnego meda­
lu. Doskonale spisał się w 
półfinałowym biegu na 400 m 
przez płotki Paweł Janusze­
wski, który rezultatem 48,90 
ustanowił rekord Polski. 
Wczoraj rozdano medale w 
sześciu konkurencjach. 

W finale "setki" wystąpiło 
dwóch naszych sprinterów - Ma­
rcin Krzywański oraz Marcin No­
wak z AZS Kraków, który jeszcze 
w ubiegłym roku reprezentował 
barwy Sparty Stalowa Wola. No­
wak w ćwierćfinale ustanowił re­
kord życiowy wynikiem 10,29, w 
półfinale był czwarty uzyskując 
czas 10,30. 
Finał to popis Brytyjczyka Cam­

pbella, który wygrał zdecydowa­
nie z wynikiem 10,04. Krzywań­
ski był siódmy, a Nowak ósmy. 

W finale rzutu młotem nieźle ra­
dził sobie Szymon Ziółkowski 
zajmując ostatecznie 5 miejsce z 
wynikiem 78,16 m. Zwyciężył re­
prezentant gospodarzy Tibor 
Gecsek - 82,87. 
Wśród kobiet na 100 m dosko­

nale pobiegła Christine Arron z 
Francji, ustanawiając rekord Eu­
ropy wynikiem 10,73. Poprzedni 
rekord naleźał do Rosjanki Iriny 
Priwałowej i był gorszy o 0,04 s. 
Paweł Januszewski wygrał 

swój półfinał biegu na 400 m ppł . , 
wchodząc do czołowej ósemki z 
drugim czasem (finał w sobotę) . 

Lepszy był tylko zwycięzca pier­
wszego półfinału - Rosjanin 
Rusłan Maszczenko (48,64). - Je­
stem w szoku - powiedział na me­
cie Januszewski. - To mój bieg ży­
cia. Kiedy zobaczyłem , że 40 me­
trów przed metą przewrócił się 
Francuz Diagana, "wyluzowałem", 
bo wiedziałem, źe jestem pier­
wszy. Gdybym .przycisną/" , 
miałbym czas o trzy, cztery dzie­
siąte sekundy lepszy. Nie spodzie­
wałem się, że ustanowię rekord 
Polski, ale ja już taki jestem, źe jak 
mam nóż na gardle, to walczę do 
końca . Swoją postawą chciałem 
uczcić pamięć Władka Komara i 
Tadzia $Iusarskiego. Ja we wrze­
śniu ubiegłego roku miałem podo­
bny wypadek samochodowy, z 
którego cudem uszedłem z ży­
ciem. Miałem krwiaka na mózgu i 

• Przebywający w Słowenii ko­
szykarze mistrza Polski Zeptera 
$Iąsk Wrocław wygr.ali kolejny 
sparingowy mecz, tym razem z 
pierwszoligową drużyną Slowana 
Lublana 61 :41 (29:18). 

• Holenderska para Anton Maas i 
Vincent Ramond wygrała brydżo­
wy tumiej Prokom Softwar Top 16 
w Warszawie. Holendrzy wyprze­
dzili polską parę - Apolinarego Ko­
walskiego i Jacka Romańskiego. 

Fot. PAP/CAF 
Paweł Januszewski biegnie po rekord Polski. 

lekarze powiedzieli mi, że to już 
koniec mojej kariery sportowej, że 
mam kupić sobie pieska i chodzić 
na spacery. Ale wiara czyni cuda, 
nie poddałem się . W styczniu 
wznowiłem treningi. 

Wczoraj w eliminacjach rywali­
zowali również inni polscy sporto­
wcy. Artur Partyka zaliczając 2,24 
awansował do jutrzejszego finału 
skoku wzwyż, w którym o medale 
rywalizować będzie 12 zawodni­
ków. 

Dziesięcioboista Sebastian 
Chmara zachował szanse na me­
dal. Rozpoczął kiepsko, uzy­
skując słaby czas w biegu na 100 
m, ale potem było już lepiej. W 
skoku w dal był drugi, w pchnięciu 
kulą szósty, a w skoku wzwyż 
trzeci. Polak uzyskał też dobry re­
zultat w biegu na 400 m - 47,77 s i 
ostatecznie po pierwszych pięciu 
konkurencjach dziesięcioboju za­
jmuje 5 miejsce. Pozostałe pięć 
konkurencji (110 m ppł . , oszczep, 
dysk, tyczka i bieg na 1500 m) od­
będzie się dzisiaj. 

Nie zawiedli nasi czterystu­
metrowcy, z których trzech awan­
sowało do półfinałów. Swoją serię 
z czasem 45,96 wygrał Tomasz 
Czubak, w trzeciej serii triumfo­
wał Robert Maćkowiak (46,17), a 
w czwartej na drugiej pozycji fini­
szował Piotr Haczek (46,26). 

Pecha miał Krzysztof Kusiak, 
któremu nie udało się zakwalifiko­
wać do finału skoku o tyczce. Po­
lak uzyskał 5,45 m, podobnie jak 
pięciu finalistów, ale niestety, nie 
w pierwszej próbie. 

Wczorajsze finały: KOBIETY -
100 m: 1. Christine Arron (Fran­
cja) - 10,73; 2. Irina Priwałowa 
(Rosja) - 10,83; 3. Ekaterini Tha­
nou (Grecja) -10,87; 10.000 m: 1. 
Sonia O'Sullivan (Irlandia) -
31.29,33; 2. Fernanda Ribeiro 
(Portugalia) - 31.32,42; 3. Lidia 
Simon (Rumunia) - 31.32,64; 
oszczep: 1. Tanja Damaske (Nie­
mcy) - 69,10 m; 2. Tatiana Sziko­
lenko (Rosja) 66,92; 3. Mikaela 
Ingberg (Finlandia) - 64,92; 12. 
Ewa Rybak - 56,65. 

MĘŻCZVŹNI-100 m: 1. Darren 
Campbell (Wlk. Brytania) - 10,04; 
2. Dwain Chambers (Wlk. Bryte­
nia) - 10,10; 3. Haralambros Pa­
padias (Grecja) -10,17; 7. Marcin 
Krzywański - 10,29; 8. Marcin 
Nowak-10,36; skokwdal: 1. Ki­
rił Susnow (Rosja) -8,28; 2. Bog­
dan Tarus (Rumunia) - 8,21 ; 3. 
Petko Daczew (Bułgańa) - 8,06; 
młot: 1. Tibor Gecsek (Węgry) -
82,87; 2. Balazs Kiss (Węgry) -
81 ,26; 3. Karsten Kobs (Niemcy)-
80,13; 5. Szymon Ziółkowski -
78,16. 

IOpr. STACHI 

Glenn Hoddle nie stracił poparcia piłkarzy 

Umowa między Polskim Związkiem Piłki Nożnej 
a Piłkarską Autonomiczną Ligą Polską nie została podpisana 

B,dą grać! 
Spotkania piątej kolejki piłkar­

skiej ekstraklasy odbędą się w 
zaplanowanym terminie - posta­
nowili prezesi pierwszej i dru­
giej ligi. Podczas odbywającego 
się w warszawskiej siedzibie 
NOT posiedzenia Piłkarskiej 
Autonomicznej Ligi Polskiej 
przy1ęto oświadczenie infor­
mujące m.in. o zawieszeniu pro­
testu, mimo iż nie została podpi­
sana umowa między PALP i 
PZPN (protest polegał na od­
woływaniu meczów ekstrakla­
sy). 
Jednocześnie zadecydowano, 

że wszystkie spotkania będą się 
rozpoczynać z opóźnieniem w ce­
lu odczytania wydanego oświad­
czenia. Za przyjęciem oświadcze­
nia głosowało 36 przedstawicieli 
klubów, jeden był przeciw, a trzech 
wstrzymało się od głosu. 

Drugie zwycięstwo 
szczypiornistów 
nad Litwą 

" 
Stenia" 

odbijał 

W rozegranym w środę 
w Goleniowie rewanżo­
wym towarzyskim meczu 
piłkarzy ręcznych Polska 
pokonała Litwę 31 :20 
(12:13). 

W drugim meczu reprezenta­
cji, które 23 i 27 września 
zmierzą się z sobą w spotka­
niach eliminacyjnych mi­
strzostw świata, znów wygrali 
Polacy (we wtorek 23:20). W 
Goleniowie wystąpiło tylko 
dwóch zawodnik6w-lskry Kiel­
ce - bramkar% Maciej Stęcznie­
wski i Mariusz Jurasik, który 
zdobył jedną bramkę. Na po­
rannym treningu pierwszy bra­
mkarz reprezentacji, także kiel­
czanin Rafał Bemacki skręcił 
sobie kciuka. 

- Rafała zastąpił Sławek 
Szmal. Broniłem w drugiej 
połowie i był to udany występ, 
odbiłem kilka piłek - powiedział 
nam Maciej Stęczniewski. -
Zwycięstwo przyszło łatwiej niż 
w pierwszym meczu, choć po 
pierwszej połowie Litwini pro­
wadzili jedną bramką. 

Po meczach z Litwą kadrowi­
cze zakończyli zgrupowanie i 
wrócili do domów. 

IPKt 

W środę miało dojść do podpisa­
nia umowy pomiędzy Piłkarską 
Autonomiczną Ligą Polską i Pol­
skim Związkiem Piłki Nożnej , 
określającej relacje między tymi 
organizacjami. Prezes PZPN Ma­
rian Dziurowicz poinformował jed­
nak, że propozycje zawarte w pro­
jekcie porozumienia wymagają 
zmian regulaminowych, a na to 
potrzeba więcej czasu. 

- Oczekiwaliśmy, że prezes Qziu­
rowicz wypełni ubiegłotygodniowe 
deklaracje. Niestety, umowa nie 
została podpisana i czujemy się 
oszukani. Dla dobra polskiej piłki 
nożnej zawieszamy protest, ale w 
przypadku przeciągania przez 
PZPN negocjacji możemy go 
wznowić - powiedział Antoni Ptak, 
właściciel ŁKS-Ptak Łódź. Pod­
czas posiedzenia PALP postano­
wiono, że po opracowaniu statutu 
do sądu zostanie skierowany 
wniosek o rejestrację stowarzy­
szenia PHkarska Autonomiczna li­
ga Polska. Równolegle mają trwać 
prace nad późniejszym prze-

kształceniem jej w spółkę prawa 
handlowego. 

Nie wyznaczono nowego termi­
nu, w którym ma zostać podpisana 
umowa z PZPN, ale według przed­
stawicieli klubów musi to nastąp ić 

co najmniej na /silka tygodni przed 
Nadzwyczajnym Zjazdem Delega­
tów PZPN, 12 listopada. 

Jeden z punktów zapropono­
wanego przez PALP porozumie­
nia ze związkiem mówi o po­
wołaniu do komisji przygoto­
wujących zjazd przedstawicieli 
klubów I i II ligi w liczbie stano­
wiącej nie mniej niż 50 proc. ich 
składu. W ten sposób PALP za­
mierza realizować swój cel - unie­
zaleźnienie się od PZPN i stąd za­
powiedź wznowienia protestu w 
przypadku przeciągania podpisa­
nia umowy. 

Niektórzy prezesi klubów ekstra­
klasy spóżnili się na zaczynające 
się przed południem obrady, gdyż 
uczestniczyli we wcześniejszym 
spotkaniu z prezesem UKFiT Jac­
kiem Dębskim. 

IPAPI 

~'T · Eh " 'POTO 'PUl Z " C em 
.LlGA 

Podajemy zestawy par w zakładach piłkarskich przygotowane 
przez Totolotek SA na najbliższy weekend, poparte naszymi typami. 
Życzymy Państwu wysokich wygranych. 

LIGA POLSKA 

1. GKS Bełchatów - Ruch Radzionków 
2. GKS Katowice - Widzew Łódż 

3. Górnik Zabrze - Polonia Warszawa 
4. Legia Warszawa - Amica Wronki 

5. ŁKS Łódź - Zagłębie Lubin 

6. Pogoń Szczecin - Odra Wodzisław 

7. Ruch Chorzów· Stomil Olsztyn 

a. Wisła Kraków - Lech Poznań 
9. GrocUn Dyskobolla Grodzisk Wlkp. - Stal Szczecin 

10. Polonia Gdańsk - Elana Toruń 
11. Ceramika Opoczno - KSZO Ostrowiec 

12. Hutnik Kraków - Petrochemia Płock 

13. Korona Nida Gips Kielce - Górnik Łęczna 
Zakłady przyjmowane do 22 sierpnia . 

LIGA ANGIELSKA 

1. Aston Villa - Middlasbrough 
2. Charłton - Southampton 

3. Chelsaa - Nawcastle 
4. Derby - Wimbledon 
5. Leeds - Blackburn 

6. Leicester - Everton 

7. Liverpool - Arsenał 

8. Nottingham - Coventrv 

9. Tottenham - Sheffield Wednesday 

10. West Ham - Manchester United 

11. Bradford - Bolton 

12. Bristol City - Watford 
13. Sheffield Unłted - Birmingham 
Zakłady przyjmowane do 22 sierpnia. 

Nasz typ 

1X 
1X 

1 
X 
1 
1 
1 

1X 
1X 

1X 

1X 
X2 

X 
1X 

1 

2 
X2 

• Arcymistrz rosyjski Siergiej Ru­
blewski prowadzi w 35. Memoriale 
im. Akiby Rubinsteina, z komple­
tem punktów po dwóch rundach. 

• Siatkarze Niemiec pokonali nie­
oczekiwanie w towarzyskim me­
czu, rozegranym w miejscowości 
Schwelm, reprezentację Chin 3:2. 

Pikantne pamiętniki LIGI INNE 

1. Bayern Monachium - MSV Duisburg 

• Dariusz Baranowski z ameryka­
ńskiej grupy US Postal Service, 
dwunasty zawodnik tegorocznego 
Tour de France, wystartuje w Tour 
de Pologne w reprezentacji Polski 
- poinformował Polski Związek Ko­
larski. 

• Po dziewięciu etapach kolar­
skiego wyścigu kobiet ' Tour de 
France prowadzi Litwinka Edita 
Pucmskaite. 

• Po trzech wyścigach żeglar­
skich mistrzostw świata w klasie 
Finn mistrz olimpijski Mateusz Ku­
sznierewicz awansował z siódme­
go na trzecie miejsce. 

IOprac. jl 

Trener piłkarskiej reprezenta­
cji Anglii Glenn Hoddle gwałto­
wnie broni swych pamiętników 
z mistrzostw świata i utrzymuje, 
że nadał ma poparcie swych 
piłkarzy. 

Hoddle twierdzi, że żaden z jego 
podopiecznych nie zwrócił się do 
niego z pretensjami za rewelacje, 
które znalazły się w książce , dru­
kowanej w odcinkach w popular­
nym dzienniku . The Sun·, a które 
wzbudziły niemal powszechne 
oburzenie opinii publicznej na wy­
spach. 

Utrzymuje również , że nie zabra­
knie mu zaufania ze strony pi/ka­
rzy, nawet w zaciszu szatni, gdy 

trzeba będzie walczyć w elimina­
cjach do ME '2000 (pierwszym ry­
walem Anglików będzie Szwecja, 
5 września). 

Podczas 40-minutowego spot­
kania z prasą w ośrodku przygoto­
wań kadry w Bisham Abbey, Hod­
dle powiedział : - Atmosfera na 
obozie jest dobra i na razie nie ma 
żadnych kłopotów z zawodnikami. 
PowiedZiałem im otwarcie . że jeśli 

ktokolwiek jest urażony czyms, co 
przeczytał, powinien przyjść z tym 
do mnie. Nikt tego nie zrobl/. Nie 
ma żadnych wątpl iwości , iż nie 
brakuje zaufania między mną i 
piłkarzami. Postanowiłem napisać 
tę książkę, ponieważ taka okazja 

nie często się zdarza, a zrobiłem to 
tylko, co uczynił przede mną Bob­
by Robson w 1986 I 1990 r 

W publikowanych pamiętnikach 
Hoddle m in opisał .szaloną" rea­
kCJę Paula Gascoigne'a na wiado­
mość o nie powołaniU do kadry na 
mistrzostwa świata we FranCJi. 

/PAPl 

Numerek 
2 (7,13,15,40) 
Duży Lotek 
4,12,24,27,29,43 

2. Borussia Dortmund - Hertha Berlin 

3. Werder Brema - FC Nuernberj:l 

4. Eintracht Frankfurt - TSV 1860 Monachium 

5. S.C. Freiburg - Baver Leverkusen 
6. Hamburj:ler SV - VfL Bochum 

7. Hansa Rostock - VfL Wolfsburj:l 

1 

X2 

8. FC Kałserslautern - Borussla Moenchenj:lladbach 

1X 
1 

1X 9. Schałke 04 - VfB Stuttj:lart 

10. Bastia - Metz 
11. Bordeaux - Auxerre 

12. Strasbourg - Paris St Germałn 
13. Tuluza - Monaco 
Pozycja 1-9 mecze ekstraklasy niemieckiej, poz. 

francuska 
Zakłady przyJmowane do 21 sierpnia. 

1X 
X2 

X2 
10-13 ekstraklasa 

lopr. STACHI 

20 

Kt 

I 

ni 
dl 

C, 
H, 
cj 
Ci 

O 
ol 
SI 

si 

SI 
P 
ki 
o 
u 
p 

http://sbc.wbp.kielce.pl



2 
il 
la 

20 sierpnia 1998 r. ECHO SPORTOWE KIELECKIE STRONA 19 

Kto zaopiekuje się Dariuszem Brytanem? Końskie grały w Zabrzu 

SZO W KOMPLECIE • la I La os 

Fot. S. Stachura 
Marcin Wróbel (z lewej) w meczu z Koroną Nida Gips Kielce " utrud­

niał życie" m.in. Jackowi Kubickiemu (z prawej). Ciekawe kogo bę­
dzie pilnował w sobotnim pojedynku z Ceramiką. 

Przed ważnym spotkaniem z 
Ceramiką w Opocznie trener 
Henryk Aposteł ma do dyspozy­
cji praktycznie wszystkich gra­
czy. Tematem numer jeden w 
Ostrowcu Św. pozostaje jednak 
obsada roli "plastra", który w 
sobotnim spotkaniu " przylepi 
się" do Dariusza Brytana. 

- Kiedy dzisiaj byłem w hucie ze 
sprawami służbowymi, wszyscy 
pytali, czy dam sobie radę z Bryt­
kiem - mówi Piotr Stokowiec. Nie 
ode mnie to zależy, gdyż zagram 
tam, gdzie wystawi mnie trener. 
Piotr Stokowiec w spotkaniu z Ko-

roną z powodzeniem powrócił na 
lewą stronę linii pomocy i spisywał 
się tam, mimo nadwerężenia sta­
wu skokowego, bardzo dobrze. Po 
urazie do soboty nie powinno po­
zostać śladu . Wczoraj piłkarz roz­
począl normalne treningi. 

Trener Apostel w roli .plastra· 
Brytana widzi Marcina Pasionka. -
Już kiedyś pilnowałem Bry tka w li­
dze i nie szło mi źle - zapewnia 
piłkarz. Z ostatecznymi decyzjami 
personalnymi szkoleniowiec za­
mierza się jednak jeszcze wstrzy­
mać. - Przede wszystkim do­
chodzą do siebie Tomasz Zelazo-

Działacze odetchnęli z ulgą 

,.K i "PerlopoJ" 
Drużyna koszykarek ekstra­

klasy ze Starachowic w zbli­
żającym się sezonie grać będzie 
nadal pod nazwą Starachowic­
kie Towarzystwo Koszykówki 
(STK) Perfopol. To skutek 
przedłużenia umowy z klubem 
dwóch firm - "Perfopol" i "Per­
topoi 2", które zdecydowały się 
dalej łożyć na starachowicką 
koszykówkę· 
Tak więc działacze STK ode­

tchnęli z ulgą, gdyż po części byt 
pierwszoligowej sekcji został za-

Turniej w Bejscach 
W Bejscach zakończył się turniej 

p. . nożnej o puchar wójta gminy. 
W finałowym meczu Zlffiierzyły się 
drużyny z Dobiesławic i z Sędzi­
szowie. Po zaciętym spotkaniu, 
które zakończyło się remisem 2:2, 
w rzutach karnych lepszy okazał 
się zespół z Oobiesławlc zwycię-

pewniony. - Jesteśmy wdzięczni 
Krzysztofowi Chai z .Perfopolu· i 
Krzysztofowi Kwiecińskiemu z 
• Perfopolu 2· za to, że odpowie­
dzieli na nasz apel i postanowili 
dalej wspierać koszykarki - stwier­
dził z zadowoleniem Wieslaw 
Słoka, dyrektor starachowickiego 
klubu. Nie znaczy to wcale, że 
problem już zniknął. Dla nas liczy 
się każda zlotówka, więc mamy 
nadzieję, że za przykładem tych 
firm pójdą inne. 

ISTACHI 

żając ostatecznie 6:5. Puchar dla 
zwycięskiej drużyny wręczył wójt 
gminy Bejsce Józef Zuwała . 

W najbliższą niedzielę w Opata­
wcu odbędzie się mecz drużyn 
złożonych z pracowników urzę­
dów gmin oraz policji z Bejsc i 
Opatowca. 

O puchar i beczkę 
W niedzielę nad zalewem w Siel­

pi odbędZie się IV Tumie! Siatków­
ki Plażowej o puchar dyrektora 
OSiR. Zawodnicy będą tradycyj­
nie rywalizować o beczkę piwa. 
Zgloszenia na miejscu w godz. 9-
10. 

ISTACH, PK! 

Będzie remont na stadionie przy ul. Prostej 

wski i Wiktor Sydorenko. Jeżeli 
dzisiejsze zajęcia potwierdzą ich" 
przydatność do gry, będą brani 
pod uwagę przy wystawianiu 
składu. Za wcześnie jest więc, by 
dyskutować o ustawieniu. Gene­
ralnie czeka nas ciężki mecz o 
sześć punktów, którego nie może­
my przegrać, bo rywale zwiększy­
liby przewagę. 

Podbudowany znakomitym wy­
stępem w spotkaniu derbowym 
Marcin Wróbel, oczekuje na kolej­
ne zadanie. Wiele wskazuje na to, 
że tym razem byłby to Jarosław 
Chwiałkowski, który kieruje poczy­
naniami ofensywnymi Ceramki, a 
Mirosław Myśliński operuje obec­
nie w głębi pola. 
Piłkarzy KSZO w Opocznie dopin­

gować będzie doŚĆ liczna grupa ki­
biców. - Zgłosiło się do nas około 
osiemdziesięciu osób, które pojadą 
do Opoczna dwoma autobusami -
mówi szef kibiców Andrzej Wójto­
wicz. - Zapewne drugie tyle poje­
dzie własnymi samochodami. 

Fot S. Slacl .. lra 
U piłkarzy ręcznych MKS Końskie widoczny jest brak zgrania. 

Trzeba jednak pamiętać, że sta­
dion Ceramiki jest bardzo .gorący". 
Na mecze regulamie przychodzi po 
cztery tysiące kibiców, a najaklyw­
niejsza ich część korzysta z mod­
nych obecnie instrumentów muzy­
cznych. 

(TeZ) 

W sparingowym meczu pi/ka­
rzy ręcznych Pogoń Zabrze po­
konała MKS Końskie 26:19 
(11 :8). 

Końskie: Latos - K. Paluch 7, Ł. 
Tłuczyński 4, Napierala 3 (3), M. 
Przybylski 2, Jaszczuk 1, Bąk 1, 
Zielonko 1, Michałkiewlcz, G Zię-

Piast znów przegrał w Miedziance 

DZIW Y 
W trzeciej kolejce rozgrywek IV ligi 

kolejne zwyclllstwa spoir6d na­
szych przedstawicieli odniosły : Het­
man Włoszczowa, Granat Skarży­
sko, Nida Pińczów I Naprzód Jędrze­
jów. Ciekawy mecz stoczyła Nida, 
kt6ra straci/a bramkę mając zdecy­
dowaną przewagIl, a potem stnellła 
cztery gole, z których słabo pro­
wadzący zawody slldzla uznał łylko 
dwa. Nie mają szc:ąścla do boiska w 
Miedziance zawodnicy Piasta ChllCI­
ny, którzy przegrali tam jut drugi 
mecz grając w roll gospodarza . 

• PIAST CHĘCINY - Gn.nlca Lubycz 
Królewska 1:2 (0:1), Mucha 89 -Naza­
rowicz 17, Szpinder 71 . 

Piast Dąbrowski - Ogonowski, Pa­
luch, Pańczyk, Sendybyt - Bąk (72 P. 
LBtkowski), Mucha, Hańćko (72. Wot­
niczka) - Opara (46. Rybak, 80 Szy­
nal), Skowerski, Cedro. 

tbtte kartki: Skowerski (P), leszczyń­
ski, NazarowlCZ (G). Sędziował Myszka 
za Stalowej Woli. Wdzów - 600 

Mecz .ustawiła- bramka Nazarowi­
cza, który s1rzeIił z ok. 30 metrów, a 
oślepiony sIońcem DąbrowskJ przepu­
ścił łatwą piłkę . Od tlij pory goście po­
stawili .mur" 20 metrów przed swoją 
bramką, a Piast atakował, Ole wpusz­
czająC rywala na wtasnąpolowę W pte­
rwszllJ poIowie grotnie strzela Opara I 
Cedro. 

Po zmianie stron przewaga chęcinlan 
jeszcze wzrosła Po indywidualnych 
akcjach gole magt zdobyć Hańćko i 
Skowerslu, ale zabrakło precyzji Owoe 
.setlu- n1I3I Cedro, kt6rf dobojał piIkę po 
stnalach S owersloego I IOterwe­
nqach bramkarza Granocy, ale był noe­
skuteczny W 71 rtlIIl gośae po szybkiej 
kontne podwyts.zyII na 2. O. D browskJ 
najpierw wybron~ w Sy1Uaql sam na 
sam, ale po kornerze I główce Szpmdo­
ra był bezradny Potem w su urs po 
strzale Nazarowocza przyszedł mu 
słupe . Ambitne ata . PllISta zO$lały 

UWieńczone golem Muchy z rzutu wol­
nego. 

• HETMAN WŁDSZCZOWA - SPAR­
TA KAZIMIERZA WłELKA 2:0 (0:0), 
Kupijaj 68, Skiba 74 . 

Hetman: WinckOWlCZ - Skiba, lodeJ, 
Bartyła (46. Jarząb), Luzar - Dec (65 
Stawowczyk), lęgowiak, KrysIak, Kupl­
)<Ij - Kosowski, Grzesik. 

Sparta: Gibuła - Dudziński, Zawadziń­
ski, Kazleczko - Michalski (79. 
ŚWiątek), Owca (46. Prokop), Zlętara, 
Zmarlak, Marzec (81 Kozieł), P Khm­
czyk, Fraookowski (46. Lelek). 

tbtte kartki: Kosowskl, lęgowiak (H), 
Dudziński, Zmarlak, KazJeczko (S). Sę­
dziował A. Augusłynlak z RadomIa Wi­
dzirw- 800 
Początek meczu naletał do gości, 

którzy mogli objąć prowadzenie po 
strzale Owcy w 12 mlO. Po p6IgodzJOIe 
In!qalywę przejęli gospodarze I tak byto 
do końca meczu Plllrwszą bram ę He­
tman zdobył po błędzie Glbalsklego. 
Druga padła po strzale Skiby i rykosze­
cie od Marca, co zmyłiło bramkarza 
Sparty Gospodarze nlll wykorzyslaJi je­
szcze kil u okazji, m In Jarząb traf~ 
ptIką w słupek. 

• GRANAT SKAR!YSKO - Łukowa 
Chmlelek 3:1 (0:1), Ska 53, Sludek 
66, Nowa 74 kamy - PICIe 27. 

Granat Ś . U1lOWlCZ - Snope Przy­
byaeń, S. Wrońs ,Szusta - Nowa 
(77. G6f1ic1<J), Skalski, ChoIuJ, Sykula 
(64 Rubin 1eWICZ) - Slude , Czubek 
(80 Jankowski). 

Z6Ite kartki Snope (G), Marczuk, 
Koz1ows ,Gach (l). SędZJOWał P Ko­
byteckI Z Radomia WIdz1rw - 150 

o.Me r6blI! pobNy w wykoninu 
go zespW 00e;W wczoraj 9Larty!Icy Ió­
bIoe W pierwszej ocbIone g1IfIłC)' .d:o­
d2Dneg0' gospodane ZDltllIU'OWO ska-­
oen przez PIdka. ktOry udelza "'11 W ~ 
róg ~ pękną k.or*ę wwykolww 
f>Iec:zInci. Granat odpowiedział JIldYre 
sIr7.aIem w poprza::zIIę z wcr.ego, w Wf­
kDroariu ~"Pego na boIsIcu Tomasza 
0'dIja Po ~ zespól Jrousza 
KądzIeli naresme zac;z;ąI ~ i na 

ba, Karbownik, T Bodaslński, De­
szczyński. 

W zespole Końskich zadebiuto­
wał były bramkarz kieleckiej Koro­
ny Krzysztof Latos. Jego występ 
był udany, Latos obronił m.in trzy 
rzuty kameo Początkowo wynik os­
cylowal wokół remisu (do stanu 
5'5), potem przewagę uzyskali go-

z 
Po wyr6wnanych pierwszych 10 mi­

nutach przewagę uzyskali lepsi pod ka­
tdym względem pińczowianie, t6rzy 
nleoczeklwame straCili bramkę. Na 
strzał z 16 metrów z prawej strony zde­
cydował się Gontarz I piłka wpadła w 
długi róg bramki Zomera Na szczęście 
Jeszcze przed przerwą Nidzie udało się 
wyrównać. Przy stame 1'1 Kudełka 
zdobył drugą bramkę, nie uznaną przez 
sędZiegO Z powodu spalonego Po 
przerwie goście nadal atakowah i zdo­
byłl dwa gole za sprawą DZIubela, ale 
jednego zn(yw nie uznał sędZIa W koń­
CĆWCAJ zawodnicy Nidy opadH Z sil i Ko­
rona miała trzy świetne okazje do wy­
równan 8, ale Jej zawodnicy nie umie I 
trafić piłką w bramkę 

• NAPRZÓD JĘDRZEJÓW - Sparta 
Rejowiec 1:0 (1 :0), ZlOIkowski 43 

Naprzód; BhcharskJ - Uramowski (75 
Smolarczyk), Łapot, Stolarczyk, Du­
dek. Czamecki, Albin, Fendrych (80 
KI zewski), Byrs ,W6jck:kI (88. WoJ­
aechows), Zl6/kowski. 

W P erwszeJ połowie mewiele s ę 
działo ciekawego, a lekką przewagę 

1. Tomasovla Tomaszów Lub. 

2. Naprzód Jedrzelów 

3. POQoń Staszów 
4. Nłda Pińczów 

Czarni Połaniec 
6. Hetman Wloszczowa 

7. Łada BIłQorai 

8. Granat Skarżysko 

9. Granica Lubycza Królewska 
10. lukowa Chmlelek 

11. Wisan Skopanie 

12. Sparta Kazimierza Wlk. 

Płast Chaciny 

14. Krvształ Werbkowlce 
15. Korona Łaszczów 

Unia Relowiec 

17. Sparta Reiowiec 

spodarze, a konecczanie grając w 
przewadze w końcówce pierwszej 
połowy nie wykorzystali kilku oka­
zji do zmniejszenia strat. 

Druga połowa byla dość wyrów­
nana. Jeszcze w 56 min. Pogoń 
wygrywała tylko 22: 19, a piłkę mial 
MKS W ostatnich minutach go­
śCie znów byli nieskuteczni. 

- W grze zespołu Widoczny jest 
jeszcze brak zgrania, szczególnie 
w obronie. BrakUje nam także lewo­
ręcznego zawodnika na rozegraniu 
Zespół jest dobrze przygotowany fi­
zycznie, wytrzymał kondycyjnie 
mecz. Widać już efekty pracy w Za­
kopanem. Staram się wprowadzać 
do zespołu juniorów - Bodaslńskie­
go i Deszczyńskiego, którzy też s0-

lidnie pracowali w górach. Wię­
kszych wzmocnień JUż raczej nie 
będzie. Zamierzamy wypożyczyć z 
Iskry bramkarza Jaroslawa Tkaczy­
ka - powiedział nam szkoleniowiec 
MKS Końskie Edward Strząbała. 

Konecczanie zrezygnowali ze sta­
rtu w turniejU, który w najbliższy we­
ekend ma się odbyć w Białej Podla­
skiej i czekają JUż na turniej, który 
odbywać się będZie od wtorku w ich 
hali Wezmą w nim udZiał MKS, re­
prezentaqa Ukrainy, Iskra Kielce, 
Petrochemia Płock i Wybrzeże 
Gdańsk . IPK! 

IDY 
mieli gospodarze W 43 mln WOjCiech 
Ziółkowski wszedł między dwóch de­
fensorów Sparty I strzałem w lewy dol­
ny r6g pokonał Gramczkę GOŚCIe 
składnie zaatakowali tylko raz i oddali 
meCAJlny strzał . 

Druga połowa była nieco Ciekawsza 
Najlepsze okazje dla Naprzodu miał 
Piotr Stolarczyk, kt6ry raz nie trafił do 
bramki, a za drugim razem zaloty! .siat­
kę' bramkarzowi z Rejowca, ale ten 
złapał piłkę tut przed hnią bramkową 
Goście zrewantowali się grotnym 
strzalem Kublaka w 82 min, po kt6rym 
dobrze Inlerwenlował Sebasltan BIi­
charski. 

• Cuml Połaniec - Pogoń Slaszów 
2:0 (1:0), Młynarczyk 21, Janowski 85 
kamy 

• Granica Chełm - Wlsan Skopanie 
0:2 (0:2), Rydelek 10, Janus 37 kamy. 

• Tomasovła Tomaszów Lubelski -
Łada Biłgoraj 3:0 (2:0), Wr6beI17 kar­
ny, lwanlckl25, Ś derek 77. 

• Kryształ Werbkowlce - Unia ReJo­
wiec 2:1 (0:0), Jacynek 66, Malowany 
90 - Mielnoczuk 52. 

3 7 2-1-0 7:1 

3 7 2-1-0 5:2 

3 6 2-0-1 7:4 
3 6 2-0·1 4:2 

3 6 2-0-1 4:2 
3 6 2-0-1 3:1 

3 6 2-0-1 6:5 
3 6 2-0-1 5:4 
3 6 2-0-1 4:4 

3 .. 1-1-1 2:3 

3 3 1-0-2 5:5 
3 3 1-0-2 6:7 
3 3 1-0-2 6:7 

3 3 1-0-2 5:9 
3 2 0-2-1 3:4 

3 2 0-2-1 3:4 
3 0-1-2 1:3 

owe, ale drewniane 
/li! Irmbe b)'4o dkIgo czekać. Naperw 
SIawonw:SkasIo kapIaInym udelza ... " z 
ponad 20 meIJO.y uzyskaJ~, a 
nasaępnoe na 2 1 ~ Marusz SIU­
dek. B)4a lo '1IIIIId oep;za akcja środowego 
lTI8CZIJ RIIpre2:erD1t PolskI do lat 16 KIy­
silan CzlIbaIt ~ podariem 
obIl.It)4 RubroIaewicza, a ,..,.. 

18. Granica Chełm 3 O O-O..J 1:10 
Najlepsi strzelcy: 3 - Lesiak (Pogoń), Byrski ( aprz6d), Kowal (lada), Flisiak 

(Kryształ), Janows (Czarni), Janus (Wisan). 
W nas"pneJ koł Jce: Pogoń - Unia. ida- aprz6d, Sparta KM/- Granat, lada -

Hetman, Wisan - TomasoV1a, Czaml - Piast, Sparta R - Kryształ, lukowa - t<orona, 

Jak dowiedzieliśmy się od pra­
COwników Szkolnego Ośrodka 
Sportowego w najbliźszym cza~ 
sie zostaną rozpoczęte prace 
remontowe trybun głównego 

stadionu przy ul. Prostej w Kiel­
cach. 

Nie jest znany dokładny czas 
rOZPOCZęcia prac, lecz na dZiś wia­
domo, że zostaną one wykonane 
w tym roku kalendarzowym. 

I8znana jest jeszcze firma, któ­
ra podejmie się wymiany znisz-

czonych i nIekompletnych ławek 
na nowe, lecz, niestety, również 
drewnianych. Pieniądze na te pra­
ce pochodzą z Urzędu Miejskiego 
w Kielcach, który zarządza obie­
ktami szkolnymi przy ul. Prostej. 

Planowane są również gruntow­
ne remonty zabudowań socjal­
nych, pomieszczeń Siłowni i szat­
ni. Wszystko uzależnione będZie 
od finansów, które zostaną prze­
znaczone na remonty z budżetu 
miejskiego 

Dodajmy, że z boisk szkolnego 
Ośrodka Sportowego korzystają 
bezpłatnie szkoły podstawowe I 
ponadpodstawowe w celu roz­
grywania różnego rodzajU zawo­
dów sportowych, natomiast 
zakłady pracy użytkują tereny za 
opłatą . Na bocznym boisku przy 
ul. Prostej rozgrywana jest syste­
matycznie liga piątek piłkarskich 
Kielc. 

Igosl 

~ <IoktaI:h uderzanie ~ 
wcza!riej ~ z bliska dobł 

sIwtec:l11y Suiek. 'łłyr*. lTI8CZIJ 
na 31 z rzutu karnego, po fauk1 na 
Cz!Jbaku, Cezay No.vak. 

• Korona Uszczów - NIDA PIŃ­
CZÓW1 :2(1 :1), Gontarz 12-Ciekals 
37, OZJubel65. 

oda Zomer - Kudelka, Madeja, GIuc 
- Szpiega, DZIUbel, Boksa (54 Madej). 
DZlube (87. Kucybala), Lnlllny (79 
Pastema ) - ToboIa, Clekals i. 

t6lte kartl<l: PogłodzJński, Gontarz 
(K). SędZIOWał KosIOr z Chełma Wio 
dZÓW-400 

Granica LI< - GranICa Ch. Jaromir KRUK, Grzegorz BIEN, /PK! 

OKNA PCV REHAU HOSSA
4D

s.c. 

ZAUłU ITI -7% taniej 
'-ClIIII"'VV ",nolICll .-_ V r.oOO::I IClU ~ I 

do 30.11.97 - odbiór po 19.01.98 "'1 
Szczegóły: Kielce, ul. Żelazna 22, telJfax (041) 368-30-06 

http://sbc.wbp.kielce.pl



I 

STRONA 20 SPORT 20 <o,prnn,,;:o 1998 r. 

Jerzy Brzęczek: Krytyką się nie przejmuję 

LIDER Z REZERWY 

Przyjedź! 

Jerzy Brzęczek, kapitan pi/ka­
rskiej reprezentacji Polski, to je­
den z "pewniaków" selekcjone­
ra Janusza Wójcika. Jeszcze 
niedawno rozgrywający austria­
ckiego LASK Linz był pelen nie­
pokoju o losy naszej drużyny 
narodowej, która wskutek kon · 

Centrala Produktów Naftowych "CPN S.A." 
Oddział w Kielcach 

zaprasza 

w dniu 22.08. br. do stacji paliw w Połańcu 
no sobotę pełnQ 

YCH 

Weź udział w dobrej zabawie i zatankuj najtańszą benzynę w mieście . 
Do wygrania weekend dla 2 osób w Ośrodku Wypoczynkowym CPN w Ameliówce. 
Stacja Paliw w Połańcu czeka na Ciebie w godz. od 11 do 14 

Redaktor prowadzący wydania: Paweł Mijas, redaktor depeszowy: Mateusz DUDZłK 

fliktu PZPN z UKFiT mogła zo­
stać wykluczona z rozgrywek 
międzynarodowych . 

- Całe szczęście, że wszystko 
dobrze się skończyło. W telegaze­
cie znalazłem radosną nowinę.. 

Dobrze, że już możemy grać , w 
przeciwnym razie cierpieliby i kibi­
ce, i pilkarze. Teraz możemy skon­
centrować się na arcyważnym 

spotkaniu eliminacji ME z Bułgara­
mi. 

• TrenerWójcikjest krytykowa­
ny, że stawia na piłkarza, który 
rzadko występuje w swoim klu­
bie, a jest reżyserem gry pol­
skiej reprezentacji... 

- Przepraszam, czy widać różni­

cę na boisku? Nie sądzę, bym grał 
ż le i nie przejmuję się zmasowaną 

krytyką. 
• Jakim bilansem może się pan 

pochwalić w tym sezonie w lidze 
austriackiej? 

- Grałem w 5 meczach, w tym w 4 
nie od początku. Jak wchodzę na 
boisko, moje zagrania decydują o 
losach meczów. Kibice się dziwią, 
że Brzęczek nie jest w podstawo­
wej jedenastce, jak przed rozpo­
częciem rozgrywek zapowiadał 
trener. Niestety, moja dobra forma 
nie ma żadnego wpływu na decy­
zje chorwackiego szkoleniowca 
Otto Bavica. 

• Jaki cel przyświeca LASK w 
tym sezonie? 

- Mamy zakwalifikować 
się do pucharów i powin­
niśmy bez kłopotów zre­
alizować zamierzenia . 
Może pomieszamy szyki 
faworytom, do których 
zalicza się o.brońcę ty­
tułu - Sturm Graz, Gra­
zer AK, mimo słabego 
startu Salzburg oraz Ra­
pid . 

• Którzy polscy piłka­
rze mają najwyższe no­
towania w Austrii? 

- Doskonale w barwach 
Sturmu spisuje się Kazio 
Sidorczuk, który nieba­
wem zagra w Lidze Mi­
strzów. Świetnie radzi 
sobie w Rapidzie Krzy­
siek Ratajczyk. 

Rozmawiał 
Jaromir KRUK 

Fot. S. Stachura 
Jerzy Brzęczek -lider polskiej reprezenta­

cji nie jest w podstawowej jedenastce au­
striackiej Lask Linz. 
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WKŁADY KOMINOWE 

Redaguje kolegium: Andrzej ZAtUCKJ - redaktor naczelny (368-00-12). Stanisław WRÓBEL -zastępca redaktora naczelnego. Paweł MIJAS - sekretarz reda CJI. Anna MAZUR, Krzysztof KOWALIK. Janusz KANIA - zastępcy se etarza redakqi (tel. 368-22~). Adres re­
dakcji: 25-S53 Kielce 12, skr. 131, ul. Targowa 18, fax: 368-22-18. Działy: informacji -teł . 368-<J0.88. publicystyczny -teł J6S.$73. łączności z czytelnikami -teł . 368-22-19. sportowy ·teł 368-22.Q9, Biuro Reklam ł Ogloszeń Kielce. ul. Targowa 18-tel.343-06-21, fax 332-4> 
40. oddział radomski: kierownik oddziału : Stefan MŁOOAWSKI, kierownik redakcji Jerzy WLAZŁO, 26-600 Radom. ul . 25 Czerwca 60, te/Jrax 36-00-518. 36-3>356, 36-00-470, oddział tarnobrzeski: kier'oY.nk oddzIMr Cz.esIaw HAŁAI. ul. Montus;dó 5134, tel. 823-26-02 
oddział w Sandomierzu. ul. Mickieyłicz.a 17 A, teł. 832-10-69. oddział w Stalowej Woli, ul. 1 Sierpnia 12, p. 214 (II piętro) . teł 842-67-17. oddział w Mielcu, al tepodIegIości 14/10, hotel "WISk:It<a· I p., lei. 583-7>10, oddział w Końskicł1. ul. Łazienna 13. 
lei 372-20-20; odd:riaIwStaracłlolNicac ul. Radomska 29, tel. 273-41-73; oddzJaIwOstrowcu ŚWIętokrzyskm, BilJ'o Rełdam I ~ -Hotel , .Łysica", ul. 3 MaJa 13. oddział w Skarżysku - [)-i . .HErmes".1R p., lA. ~ 18, lei 2>2>016. RokXXII, ISSN 
0137-902)(, nr indeksu 350087. Prerumeratę prowadząwszyslkie oddzIaIy .Ruchu· i urzędy pocztc.ye. Redakqa na odpoMada za treść reIdam i ry;joszJ!ń. Redakqa na zwraca tel<sIówne zarnć:rMonydl orazzaslrzega sobte ~ttł1 redagc7łIanoa I skracana 
WYDAWCA: .Echo Media" sp. z o. o., 25-520 Kielce 12, ul. Targowa 18. Prezes wydawnictwa: Krzysztof ZDEB (tel . 368-00-43). Druk: "Drogowiec" Sp z 0 .0 , Kielce, ul Sienna 2 

http://sbc.wbp.kielce.pl




